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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА
ДОНЕСУВАЊЕ НА ЛОКАЛЕН АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА

ЖИВОТНА СРЕДИНА (ЛЕАП) НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,
ЗА ПЕРИОД 2013-2019 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за донесување на Локален Акционен План за животна средина (ЛЕАП) на
Општина Гази Баба, за период 2013-2019 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на
седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/1 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 60 став (2) и став (4) и член 64 од Законот за животната средина (''Службен
весник на РМ'' бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13 и 42/14)
член 22 став (1) точка 2 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина (''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по предложениот Локален Акционен План за животна средина (ЛЕАП)
на Општина Гази Баба, за период 2013-2019 година, Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата
седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЛОКАЛЕН АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА
ЖИВОТНА СРЕДИНА (ЛЕАП) НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 

ЗА ПЕРИОД 2013-2019 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука се донесува Локален Акционен План за животна средина (ЛЕАП) на Општина Гази

Баба, за период 2013-2019 година.

Член 2
Локалниот Акционен План за животна средина (ЛЕАП) на Општина Гази Баба, за период 2013-2019

година, да се објави на њеб страната на Општина Гази Баба.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина

Гази Баба''.

Број 07-5006/3 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА
ПОСТАПКА ЗА ПОСТАПУВАЊЕ ПО БАРАЊА НА КОРИСНИЦИ,
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА КОМУНАЛНА ТАКСА
ЗА КОРИСТЕЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

1. Се објавува Правилникот за утврдување на постапка за постапување по барања на корисници, за
ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување, што
Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/2 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02) а во врска со член 6 став (2) од Законот за комуналните такси (''Службен весник на РМ'' бр.61/04,
64/05, 92/07 и 123/12) и член 2 - тарифен број 10 од Одлуката за висината на комуналните такси во
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.3/06 и 1/11) и член 151 став (2) од
Деловникот на Советот на Oпштина (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот
на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе 

П Р А В И Л Н И К

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ПОСТАПУВАЊЕ ПО
БАРАЊА НА КОРИСНИЦИ, ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ

НА КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ
НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

I ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1
Со овој правилник се утврдува постапката за постапување по барања на корисници, за

ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување, на
подрачјето на Општина Гази Баба. 

Член 2
Комуналните такси се плаќаат според тарифата за комунални такси што е составен дел на Законот

за комуналните такси. 

Член 3
Висината на комуналните такси во рамките утврдени со тарифата за комунални такси, на подрачјето

на Општина Гази Баба е утврдена со Одлука за висината на комуналните такси во Општина Гази Баба
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.3/06 и 1/11).

Член 4
Плаќањето на комуналната такса за користење и одржување на јавното осветлување е утврдена со

тарифен бр.10 од одлуката од член 3 на овој правилник.

Член 5
Под поимот ''корисник'' се подразбира секој кому му е издадена сметка за комунална такса за јавно

осветлување, што се докажува со фотокопија од издадената сметка за комунална такса за јавно
осветлување.

II ПОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТАПКА

Член 6
Постапката за постапување по барање на корисник за ослободување од плаќање на комунална такса

за користење и одржување на јавно осветлување, започнува со поднесување на барање до писарницата
на општината.

Кон барањето, барателот треба да приложи:

- Доказ за уплатена административна такса во висина од 100,00 денари, приход на општината, и
- Фотокопија од последна сметка за комунална такса за јавно осветлување, на која се видни

податоците за име и адреса на корисникот, број на корисник, број и место на потрошувачка и место на
потрошувачка. 
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Доколку барањето не ги содржи овие прилози или има други недостатоци, по приемот на истото, ќе
се задолжи барателот да ги отстрани недостатоците во рок од 8 дена.

Доколку по истекот на овој рок барателот не ги отстрани недостатоците, ќе се смета дека барањето
воопшто и не е поднесено.

Уплатените средства за административна такса од став (2) алинеја 1 на овој член, не се враќаат на
барателот, без разлика на исходот на постапката.

III УТРДУВАЊЕ НА КРИТЕРИУМ ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ

Член 7
Критериум за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно

осветлување, е од објектот на барателот до првата светилка во населеното или вон населеното место да
има повеќе од 500 метри.

IV ПОСТАПУВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТ 

Член 8
По барањата постапува комисија формирана од Градоначалникот на Општина Гази Баба.

Комисијата се состои од 5 (пет) члена од кои:

- 2 (два) члена се службеници од општинската администрација и 
- 3 (три) члена се од Советот на Општина Гази Баба.

Член 9
Комисијата одлучува со мнозинство на гласови од вкупниот број на членови на комисијата.

Член 10
Комисијата при постапувањето е должна да излезе на лице место и да ја утврди фактичката состојба

во однос на исполнување или неисполнување на критериумот од член 7 на овој правилник, и за истото да
изготви уреден записник потпишан од членовите на комисијата.

Член 11
Доколку е исполнет критериумот од член 7 на овој правилник, комисијата кон записникот доставува

и предлог до Советот на Општина Гази Баба за донесување на одлука за ослободување од плаќање на
комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување.

Доколку комисијата утврди дека не е исполнет критериумот од член 7 на овој правилник, писмено
го известува барателот дека нема основ за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и
одржување на јавно осветлување.

IV ЕВИДЕНЦИЈА НА ПОДНЕСЕНИ БАРАЊА 

Член 12
Евиденција на поднесените барања води општинската администрација преку секторот за комунални

работи, сообраќај и енергетска ефикасност, кој е должен да води уредна евиденција на барањата со
списите на предметите, односно донесените одлуки на Советот за ослободување од плаќање на комунална
такса за користење и одржување на јавно осветлување, да ги приложува кон списите на предметите.
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IV ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРРЕДБИ 

Член 13
Донесените одлуки за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на

јавно осветлување, задолжително ќе содржат одредби со кои се задолжува општинската администрација
преку секторот за комунални работи, сообраќај и енергетска ефикасност, да го извести Советот на
Општина Гази Баба, доколку по влегување во сила на оваа одлука е поставено улично осветлување на
растојание помало од утврденото во член 7 од овој правилник, се со цел да се донесе одлука за
престанување на важење на одлуката за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и
одржување на јавно осветлување.

Член 14
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на

Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/4 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ДАВАЊЕ СУБВЕНЦИИ
ЗА ОСИГУРУВАЊЕ НА ИМОТ, НА КОРИСНИЦИ НА СОЦИЈАЛНА

ПАРИЧНА ПОМОШ И ПОСТОЈАНА ПАРИЧНА ПОМОШ,
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

1. Се објавува Правилникот за давање субвенции за осигурување на имот, на корисници на
социјална парична помош и постојана парична помош, на подрачјето на Општина Гази Баба, што Советот
на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/3 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 годинa НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина (''Службен гласник на Oпштина Гази
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден
22.12.2014 година, донесе 

П Р А В И Л Н И К

ЗА ДАВАЊЕ СУБВЕНЦИИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ НА ИМОТ,
НА КОРИСНИЦИ НА СОЦИЈАЛНА ПАРИЧНА ПОМОШ И ПОСТОЈАНА

ПАРИЧНА ПОМОШ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Член 1
Со овој правилник се утврдуваат критериумите за доделување на субвенции за осигурување на имот,

на корисници на социјална парична помош и постојана парична помош, кои живеат на подрачјето на
Општина Гази Баба. 

Член 2
Под поимот ''имот'' со овој Правилник се подразбира стан или куќа во која живее и чиј сопственик е

корисникот на социјална парична помош и постојана парична помош.

Сопственоста се утврдува со прикажување на имотен лист од барателот на субвенција, не постар од
шест месеци.

Член 3
Критериумите за доделување на субвенциите се следните:

1. Семејствата да се корисници на социјална парична помош најмалку 4 години континуирано, што
се докажува со потврда од одделението за остварување на правото од социјално и детска заштита на
подрачјето на Општина Гази Баба;

2. Семејства да се корисници на постојана парична помош најмалку 4 години континуирано, што се
докажува со потврда од одделението за остварување на правото од социјално и детска заштита на
подрачјето на Општина Гази Баба;

3. Да се самохрани родители, корисници на социјална парична помош; и

4. Доколку се пријават повеќе лица, корисници на социјална парична помош и постојана парична
помош, предност за доделување на субвенции ќе имаат семејствата кои имаат помала корисна станбена
површина.

Член 4
Општина Гази Баба од Буџетот на општината ќе предвиди средства за доделување на субвенции во

Програмата за здравство, социјална заштита и заштита на децата.

Член 5
По претходно распишан јавен повик за доделување на субвенции, пријавите ќе ги разгледува и

одобрува комисија од 5 члена именувана со одлука од страна на Советот на Општина Гази Баба.

За добивање на субвенции, кандидатите кои ќе се пријават на огласот треба да исполнуваат
најмалку еден од критериумите, наведени во член 5 на овој правилник.
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Член 6 
Договорот за осигурување на имотот го склучува корисникот со осигурителна компанија, која ќе

биде избрана на јавен оглас и која ќе понуди најголем попуст за осигурување за рок од 1 година.

Член 7
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на

Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/5 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРАВИЛАТА ЗА
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛАТА
ЗА РАБОТА НА УРБАНИТЕ И МЕСНИТЕ ЗАЕДНИЦИ,

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

1. Се објавуваат Правилата за изменување и дополнување на Правилата за работа на урбаните и
месните заедници на подрачјето на Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази Баба ги донесе на
седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/4 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 82 став (4) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), член 98 од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06,
14/12, 10/13, 14/13 и 12/14) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина (''Службен гласник
на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница
одржана на ден 22.12.2014 година, донесе 

П Р А В И Л А

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛАТА
ЗА РАБОТА НА УРБАНИТЕ И МЕСНИТЕ ЗАЕДНИЦИ,

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Член 1
Во Правилата за работа на урбаните и месните заедници на подрачјето на Општина Гази Баба

(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06), во член 9 по став (2) се додаваат два нови става (3)
и (4) кои гласат:

''Ако одлуката од став (1) на овој член не се донесе ниту на собирот на граѓаните на обликот на
месната самоуправа од став (2) на овој член, одлука за распишување на избори донесува Градоначалникот
на општината. 

Градоначалникот на Општина Гази Баба, во рок од 5 дена од денот на приемот или донесувањето
на одлуката за распишување на избори за членови на Советот на обликот на месната самоуправа, со
решение именува најмалку по 1 (еден) државен службеник од општинската администрација за секој од
облиците на месната самоуправа, кој задолжително присуствуваат и го набљудуваат изборниот процес,
без можност за посредно и непосредно влијание врз самиот изборен процес, со основна задача да изготват
извештаи за самиот тек на изборите и евентуалните неправилности (закани, уцени, принуди, заплашувања
и други чинења и нечинења кои би довеле до мани во волјата на учесниците во изборниот процес) уредно
да ги вметнат во извештаите, и веднаш без одлагање да ги достават до Градоначалникот и до Советот на
Општина Гази Баба. ''

Член 2
Член 10 се менува и гласи:

''Предлог на кандидат за член на Советот може да поднесе секој граѓанин од подрачјето на обликот
на месната самоуправа, кој има избирачко право, најдоцна 7 (седум) дена пред денот определен за
гласањето согласно одлуката за распишување на избори, во писмена форма.

Кон предлогот, кандидатот задолжително приложува валиден документ за лична идентификација на
увид, и согласност за прифаќање на кандидатурата во писмена форма.

Предлогот се доставува до претседателот или секретарот на Советот на обликот на месната
самоуправа, кој е должен да издаде оформена потврда за точниот датум и час на прием на предлогот.

Утврдување на предлозите за кандидати за членови на Советот на обликот на месната самоуправа,
се врши на собир на граѓани, доколку присуствуваат најмалку 3% за урбани заедници и 5% за месни
заедници од граѓаните со право на глас, жители на соодветната урбана односно месна заедница.

Утврдување на дополнителни предлози за кандидати за членови на Советот на обликот на месната
самоуправа, на собирот на граѓани на самиот ден определен за гласањето согласно одлуката за
распишување на избори, не е дозволено. 
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Член 3
Член 11 се менува и гласи:

''За утврден кандидат се смета кандидатот кој во рокот од член 2 став (1) од овие правила, уредно
поднел кандидатура за член на Советот на обликот на месната самоуправа. ''

Член 4
Во член 12 по став (1) се додава нов став (2) кој гласи:

''Доколку бројот на примени предлози за кандидати е повеќе од 2 пати од бројот на кандидати што
се бираат во Советот на обликот на месната самоуправа, предност при утврдување имаат оние предлози
кои се порано примени, што се докажува со точниот ден и час на прием на предлогот. ''

Се задолжува претседателот или секретарот на Советот на обликот на месната самоуправа,
конечната утврдена листа да ја објави на видно место во просториите за работа на Советот на обликот на
месната самоуправа, најдоцна 3 дена пред денот определен за гласање, согласно одлуката за
распишување на избори.

Член 5
Во член 13 по став (1) се додава нов став (2) кој гласи:

''На денот определен за гласање, членовите на постоечкиот Совет на обликот на месната
самоуправа, ја проверуваат просторијата определена за гласање и го проверуваат секој кој ќе дојде да
гласа и на истиот ќе му биде дозволено да присуствува на собирот на граѓани и да гласа, само доколку
има избирачко право и има валиден документ за лична идентификација, со кој се потврдува дека е со
место на живеење во конкретната месна односно урбана заедница. ''

Ставовите ''(2)'', ''(3)'' и ''(4) '' стануваат ставови ''(3)'', ''(4)'' и ''(5)''.

Член 6
Во член 17 по став (1) се додава два нови става (2) и (3) кои гласаат:

''Мандатот на избраните членови на Советите на облиците на месната самоуправа, започнува од
денот на усвојувањето на извештаите од спроведените избори во облиците на месната самоуправа,
поднесени од именуваните државни службеници од член 1 став (3) на овие правила, од страна на Советот
на Општина Гази Баба. 

Доколку одреден извештај од спроведените избори во облиците на месната самоуправа, поднесен
од именуван државен службеник, содржи евентуални неправилности таксативно наведени во член 1 став
(3) од овие правила, Советот на Општина Гази Баба ќе донесе одлука за поништување на изборниот
процес. ''

Член 7
''Член 32'' се брише.

Членовите ''33'' и ''34'', стануваат членови ''32'' и ''33''.

Член 8
Се овластува статутарно - правната комисија на Советот на Општина Гази Баба, да утврди пречистен

текст на Правилата за работа на урбаните и месните заедници на подрачјето на Општина Гази Баба.
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Член 9
Овие правила влегуваат во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на

Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/6 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА
ИЗВЕШТАЈОТ НА ''ВОДОСТОПАНСТВО СКОПСКО ПОЛЕ'' - СКОПЈЕ,

ЗА СПРОВЕДЕНИТЕ АКТИВНОСТИ ОКОЛУ ЧИСТЕЊЕТО НА КАНАЛСКАТА 
МРЕЖА ЗА ОДВОДНУВАЊЕ, ВО ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2014 ГОДИНА

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на извештајот на ''Водостопанство Скопско Поле - Скопје'',
за спроведените активности околу чистењето на каналската мрежа за одводнување, во Општина Гази Баба
за 2014 година, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/5 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (4) и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен
весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина (''Службен гласник на
Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), а во согласност со Одлуката за превземање на обврските за плаќање
воден надомест за одводнување на индивидуалните физички лица - корисници за 2014 година (''Службен
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.16/13), расправајќи по извештајот на ''Водостопанство Скопско Поле'' -
Скопје, за спроведените активности околу чистењето на каналската мрежа за одводнување во Општина
Гази Баба за 2014 година, бр.08-4862/1 од 02.12.2014 година, Советот на Oпштина Гази Баба на Дваесет
и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

З А К Л У Ч О К

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ НА
''ВОДОСТОПАНСТВО СКОПСКО ПОЛЕ'' - СКОПЈЕ, ЗА
СПРОВЕДЕНИТЕ АКТИВНОСТИ ОКОЛУ ЧИСТЕЊЕТО

НА КАНАЛСКАТА МРЕЖА ЗА ОДВОДНУВАЊЕ,
ВО ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2014 ГОДИНА

1. Советот на Општина Гази Баба го усвојува извештајот на ''Водостопанство Скопско Поле'' - Скопје,
за спроведените активности околу чистењето на каналската мрежа за одводнување, во Општина Гази Баба
за 2014 година, бр.08-4862/1 од 02.12.2014 година.

2. Заклучокот да се достави до ''Водостопанство Скопско Поле'' - Скопје.

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба''.

Број 07-5006/7 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕВЗЕМАЊЕ НА
ОБВРСКИТЕ ЗА ПЛАЌАЊЕ ВОДЕН НАДОМЕСТ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ,

НА ИНДИВИДУАЛНИТЕ ФИЗИЧКИ ЛИЦА - ВОДОКОРИСНИЦИ
ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за превземање на обврските за плаќање воден надомест за одводнување,
на индивидуалните физички лица - водокорисници за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба ја
донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/6 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 42-а, член 82 и член 83 од Законот за водостопанствата (''Службен весник на РМ''
бр.85/03, 95/05, 103/08, 1/12 и 95/12) член 22 став (4), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на
Советот на Oпштина (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), постапувајќи по
предлогот за повторно превземање на обврската за плаќање воден надомест за 2015 година, бр.08-4473/1
од 13.11.2014 година, Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден
22.12.2014 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА ПРЕВЗЕМАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ ЗА ПЛАЌАЊЕ
ВОДЕН НАДОМЕСТ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ, НА ИНДИВИДУАЛНИТЕ

ФИЗИЧКИ ЛИЦА - ВОДОКОРИСНИЦИ ЗА 2015 ГОДИНА

Член 1
Со оваа одлука Општина Гази Баба превзема обврска за плаќање годишен воден надомест за

одводнување на индивидуалните физички лица - водокорисници (сопственици/корисници на
индивидуални станбени објекти и земјоделско земјиште) на подрачјето на општината.

Превземената обврска од став (1) на овој член, општината треба да ја исполни кон ''Водостопанство
Скопско Поле'' - Скопје, и истата се однесува за 2015 година.

Член 2
На подрачјето на Општина Гази Баба под системот за одводнување ''Скопско Поле'' сe oпфатени

вкупно 2175 ха, од кои 1371 ха поседуваат индивидуалните физички лица - водокорисници.
Надоместот по хектар (ха) изнесува 2400 денари.
Вкупниот надомест кој општината треба да го исплати на Водостопанство Скопско Поле - Скопје

изнесува 3.882.672,00 денари, со вклучен ДДВ (со зборови: три милиони осумстотини осумдесет и две
илјади шестотини седумдесет и два денари), за 2015 година.

Член 3
Превземањето на обврската за плаќање на воден надмест за одводнување на индивидуалните

физички лица - водокорисници, и начинот на утврдување на висината на надоместокот за одводнување,
се регулирани во членовите 42-а, член 82 и член 83 од Законот за водостопанствата (''Службен весник на
РМ'' бр.85/03, 95/05, 103/08, 1/12 и 95/12).

Член 4
Надоместот од член 2 став (3) на оваа oдлука, ќе биде искористен за редовно и навремено чистење

на каналската мрежа на подрачјето на општината од страна на ''Водостопанство Скопско Поле - Скопје'',
се со цел спречување на евентуални поплави на земјоделското земјиште и други површини на подрачјето
на општината.

Член 5
Оваа oдлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази

Баба'', a ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.

Број 07-5006/8 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ
НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ
НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Програмата за
одржување на јавната чистота на јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2015 година,
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/7 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.



23 dekemvri 2014 Broj 14 / 21"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија (''Службен весник на РМ''
бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14 и 138/14), член 36 став (1) точка 6 и
член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и
12/13), расправајќи по Одлуката за усвојување на Програмата за одржување на јавната чистота на јавните
површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2015 година, бр.02-114/4 од 19.11.2014 година,
донесена од Управниот одбор на ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба на
Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година донесе

О Д Л У К А

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА
УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ
НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ,

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА
ЗА 2015 ГОДИНА

Член 1
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на Програмата за

одржување на јавната чистота на јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2015 година,
бр.02-114/4 од 19.11.2014 година, донесена од Управниот одбор на ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје.  

Член 2
Одлуката да се достави до ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  на Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/9 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА
ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ

НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ВО РУРАЛНИОТ ДЕЛ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,
ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Програмата за
водоснабдување на населените места во руралниот дел на Општина Гази Баба, за 2015 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/8  ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија (''Службен весник на РМ''
бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14 и 138/14), член 36 став (1) точка 6 и
член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и
12/13), расправајќи по Одлуката за усвојување на Програмата за водоснабдување на населените места во
руралниот дел на Општина Гази Баба за 2015 година, бр.02-114/5 од 19.11.2014 година, донесена од
Управниот одбор на ЈКП ''ГАЗИ БАБА-2007'' - Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба на Дваесет и петтата
седница одржана на ден 22.12.2014 година донесе

О Д Л У К А

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА
УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ

НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ВО РУРАЛНИОТ ДЕЛ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

Член 1
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на Програмата за

водоснабдување на населените места во руралниот дел на Општина Гази Баба за 2015 година, бр.02-114/5
од 19.11.2014 година, донесена од Управниот одбор на ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје.  

Член 2
Одлуката да се достави до ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  на Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/10 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ОД
КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ

НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за одржување на комуналната чистота и реализација на проекти од
комуналната инфраструктура, преку ангажирање на невработени лица за потребите на Општина Гази Баба
за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/9 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и
петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА
ПРОЕКТИ ОД КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ

НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА
ЗА 2015 ГОДИНА

1.  Вовед

Со оваа програма се уредува одржување на јавните зелени површини како и комуналната чистота
на Општина Гази Баба, преку ангажирање на невработени лица кои се  опфатени со оваа програма.

Во програмата ќе бидат опфатени целите, целните групи на кои се однесува самата програма,
целното подрачје и локација, планот споредување и динамика на извршување на активностите,
организационата структура, финасиски план, надзор и резултатите што се очекуваат од проектот.

Одржувањето на чистотата на јавните зелени површини и комуналната чистота на подрачјето на
Општина Гази Баба е една од основните и приоритетни задачи во работењето на општината.

Преку оваа програма која ќе трае во тек на 2015 година се очекува да се постигне повисоко ниво на
јавна чистота и заштита на животната средина на целото подрачје на Општина Гази Баба, а со ангажирање
на ниско квалификувани и повозрасни лица и можноста за вработување, а  намалување на сиромаштијата.

1.Рамка на проектот

1.1.Основа

1.1.1. Општ контекст

Програмата е дизајнирана како одговор на приоритетните потреби на Општината за намалувања на
социјалните и економските проблеми и тензии предизвикани пред се од светската економска криза.
Програмата е фокусирана на креирање на можност за вработување на долгорочно евидентирани
невработени лица, кои се ниско квалификувани и повозрасни лица (над 55 години). Програмата е
предвидена заради стекнување на одредена практични знаења и вештини со целна претпоставка за
целосно вработување како и за намалување на невработеноста и сиромаштијата.

1.1.2. Вклучени организации

Носител на активностите на програмата ќе биде Општина Гази Баба, а нејзини партнери ќе бидат
ЈКП "Гази Баба 2007" кое е одговорно за руралниот дел на општината  и градските јавни претпријатија
"Паркови и зеленило" и "Комунална хигиена"кои го третираат урбаниот дел на општината.

Овие три јавни претпријатија ќе учествуваат со логистичка подршка на сите активности поврзани со
оваа програма.
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1.2.1.  Анализа на проблемот

Имајќи ја во предвид невработеноста и статистичките параметри за најчесто споменуваните
проблеми во одделението за комуникација со граѓаните на Општина Гази Баба.Оваа програма ја гледаме
како можност за нивно привремено ангажирање во извршување на јавните работи во општината.

Во Општина Гази Баба јавните зелени површини и другите јавни површини често се предмет на
деструкција од страна на несовесното население, но и од недоволно развиена свест за јавна чистота кај
населението, а од друга страна јавните претпријатија кои се задолжени за одржување на јавна чистота
како и за одржување и обновување на зелените површини немаат доволно капацитет во човечки ресурси
како и во опрема, механизација и алат навремено и квалитетно да ги извршуваат задачите.

Затоа се наметнува потреба за додатно ангажирање на лица за одржување на комунална хигиена и
јавните зелени површини.

1.2.2.  Релевантни активности

Од изминатиот период би можеле да ги издвоиме проектите кои ги третираа тековните проблеми со
невработеноста, ставајќи акцент на младото работноспособно население до 35 години, главно со високо и
средно образование.Од успешното спроведување на тие проекти изградивме и човечки и технички
капацитет во создавањето на предпоставки за поврзување на големата армија на невработени лица со
постојната деловна заедница на Општина Гази Баба, а во функција на остварување на взаемните интереси
на сите чинители во тој процес-централната власт, локалната самоуправа, деловната заедница и секако
големиот број на невработени лица- создавање на одржлива локална економија со крајна цел на
намалување на висока стапка на невработени лица во Општина Гази Баба.

Со оваа програма ја прошируваме можноста за активирање на долгорочно невработените и
социјално загрозени лица со понизок степен на образование и повозрасни лица.На овој начин даваме
можности и на оваа најзагрозена категорија  на долгорочно невработени и социјално загрозени лица со
цел нивно реитегрирање на пазарот на работа сила.

Со ангажирање на 40 работника од евиденција на долгорочно невработени и социјално загрозени
лица на Агенција за вработување и општинскиот центар за социјална работа, со средно и понизок степен
на образование, во текот на цела 2015 година, ќе оствариме неколку цели:

- Прво, ќе обезбедиме можност за овие лица после подолг временски период да ги реинтегрираме
на пазарот на работна сила,

- Второ, преку стекнување на соодветно работно искуство и работна етика во текот на работниот
процес да си остварат можност за нивно евентуално долгорочно ангажирање,

- Трето, на овој начин ќе обезбедиме континуирано одржување на зелените површини и
комуналнита чистота кои се се почесто предмет на деструктивно однесување на одредени несовесни
жители,

- Четврто, континуирано разубавување на јавните зелени површини и другите јавни површини, а
пред се подигнување на свест на локалното население за значењето на квалитетот  на животната средина
и влијанието врз здравјето на луѓето. Во таа смисла сметаме дека оваа програма ќе понуди и финансиска
и институционална одржливост на долгорочна основа.
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2. Опис на програмата

2.1. Цели на програмата

2.1.1. Општа цел

- Да се обезбеди времено решение за хронично невработени и социјално загрозени лица со цел
намалување на социјалните тензии и раздвижување на пазарот на работна сила.

- Да се обезбедат со соодветно работно искуство долгорочно невработените и социјално загрозени
лица со цел нивна  реинтеграција на пазарот на рабона сила

- Континуирано одржување на јавнато зеленило кое се почесто е предмет на деструкција од страна
на несовесното население

- Континуирано разубавување на зелените површини,одржување на комунална чистота и
подигнување на свеста на локалното население за значењето на квалитетот на животната средина и
влијанието врз здравјето на луѓето.

2.1.2.  Цел на програмата

Креирање на 40 работни места во текот на цела 2015 година.

2.2.  Целна група

Долгорочно невработени лица од Општина Гази Баба евидентирани во Агенцијата за вработување
на Република Македонија.

2.3.  Активност

Главни активности

- расчистување на јавното зеленило од цврст одпад
- расчистување на училишните дворови и дворовите на градинките
- континуирано косење на тревниците на јавното зеленило (паркови,блоковско   зеленило,зеленило

долж улиците)
- полевање на јавното зеленило
- одржување  на сообраќајните површини (тротоарите,велосипедски  патеки)
- одржување на детските игралишта
- одржување на плоштадите
- уредување и чување на парковите
- ископување и чистење на каналите во општината

2.4.  План на спроведување

2.4.1.  Тековно одржување на археолошкото наоѓалиште Тумба Маџари

Археолошкото наоѓалиште Тумба Маџари од младото камено време(неолит) укажува на фактот дека
на овие простори се живеело и творело од самиот почеток на човештвото.

Од наодите откриени во населбата се истакнуваат керамички модели на куќи оформени во вид на
фигура на жена,кои во современото живеење на општината стануваат дел од идентитет и симболите на
општината.
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Поради непроценливото културно и историско богатство на овој локалитет потребно е негово
тековно одржување. За таа цел ќе бидат ангажирани 2 работници.

2.4.2.  Одржување на јавна чистота и зелените површини на Општина Гази Баба

Бидејќи јавната чистота на територијата на општината континуирано се нарушува од страна на
несовесното население,се укажува потреба и од континуирани активности за нејзино одржување.

За таа цел ќе бидат ангажирани 40 работници кои ќе бидат распоредени на целата територија на
општината.

2.4.3.  Времетраење на програмата

Оваа Програма ќе трае во текот на целата 2015 година.

2.4.4.  Финансиска конструкција за реализација на програмата. 

Алат и прибор

Со оглед на тоа што општината како и ЈКП ''Гази Баба 2007'', како нејзин партнер веќе располагаат
со определен вид на прибор, алат и машини и истите ќе бидат искористени за реализација на оваа
програма.

Опрема за безбедност при работа

Обезбедување и на оптимални и сигурни услови за работа со цел да се зачува животот и здравјето,
како и работната способност на работниците, интегритетот и личната сигурност  ќе бидат од примарно
значење.

Опремата за безбедност и здравје при работа треба да е во согласност со правилникот за безбедност
при работа  со кој се уредуваат мерките за заштитата при работа, обврските на работодавецот и правата
и обврските на работниците во областа за зштита при работа.
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.  
 

  
. 

(  ) 

 
 

(  ) 
1.       
1.1  (  ) 12 15 12 000 2 160 000

1.1.1   12 15 1333 239 940
1.2    
( ) 

12 25 10 000 3 000 0000

1.2.1   

12 25

 
 

1111 333 300
1.3   

  
12 40 618 290 640

1.4    
1.4.1    40 2000 80 000
1.4.2  *2 2*40 200 16 000
1.4.3 *2 2*40 80 6400
1.4.4  40 240 9600
1.4.5   15 500 7500
1.5       
1.5.1 *3 3 30 000 90000
1.5.2 *2 2 30 000 60000

  6 293 410
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Упатството за оспособување на работниците за безбедност при работа, нормативот на неопходни
лични безбедностни средства ќе се изврши при обука на работниците за користење на потребните алати
и машини.

2.4.5.  Надзор при реализирање на програмата

Надзорот при спроведување на оваа програма ќе се врши од страна на овластено лице од страна на
Градоначалникот на Општина Гази Баба.

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.

Број 07-5006/11 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА,

СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И 
ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ, ЗА СЕЛО БУЛАЧАНИ 

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните
објекти, за село Булачани, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден
22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/10 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен
весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 72/13 и 44/14) а во врска со член 2 став (2) од Правилникот за
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен весник
на РМ'' бр.56/11,162/12, 95/13 и 109/14), член 22 став (1) точка 1, член 36 став (1) точка 15 и член 62 став
(1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13),
Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ СЕ

ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ВКЛОПУВАЊЕ
НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ, ЗА СЕЛО БУЛАЧАНИ

Член 1
Со оваа одлука се утврдува потребата за донесување на урбанистичко- планска документација, со

која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти, за село
Булачани.

Член 2
При донесување на урбанистичко-планската документација сите објекти кои ќе добијат решение за

утврдување на правен статус на бесправен објект запишано во јавната книга на недвижности, ќе бидат
вклопени во урбанистичко - планската документација.

Член 3
За спроведување на оваа одлука надлежен е секторот за урбанизам и градежно земјиште на

Општина Гази Баба. 

Член 4
Со денот на влегување во сила на оваа одлука, престанува да важи Одлуката за утврдување на

потреба за донесување на урбанистички план за село Булачани, со кој ќе се изврши вклопување на
бесправните објекти, на подрачјето на КО Булачани, бр.07-5419/24 од 20.12.2013 година (''Службен
гласник на Општина Гази Баба'' бр.16/13).

Член 5
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина

Гази Баба''.

Број 07-5006/12 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА,
СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И 

ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ, ЗА СЕЛО РАШТАК 

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните
објекти, за село Раштак, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден
22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/11 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен
весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 72/13 и 44/14) а во врска со член 2 став (2) од Правилникот за
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен весник
на РМ'' бр.56/11,162/12, 95/13 и 109/14), член 22 став (1) точка 1, член 36 став (1) точка 15 и член 62 став
(1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13),
Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА
УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ СЕ

ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ВКЛОПУВАЊЕ
НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ, ЗА СЕЛО РАШТАК

Член 1
Со оваа одлука се утврдува потребата за донесување на урбанистичко- планска документација, со

која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти, за село
Раштак.

Член 2
При донесување на урбанистичко-планската документација сите објекти кои ќе добијат решение за

утврдување на правен статус на бесправен објект запишано во јавната книга на недвижности, ќе бидат
вклопени во урбанистичко - планската документација.

Член 3
За спроведување на оваа одлука надлежен е секторот за урбанизам и градежно земјиште на

Општина Гази Баба. 

Член 4
Со денот на влегување во сила на оваа одлука, престанува да важи Одлуката за утврдување на

потреба за донесување на урбанистички план за село Раштак, со кој ќе се изврши вклопување на
бесправните објекти, на подрачјето на КО Раштак, бр.07-5419/23 од 20.12.2013 година (''Службен гласник
на Општина Гази Баба'' бр.16/13).

Член 5
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина

Гази Баба''.

Број 07-5006/13 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА
УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИ ЗА НАЧИНОТ НА ГРАДЕЊЕ 

ВО СЕЛО ВИНИЧЕ- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,
ЗА КОЕ НЕМА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

1. Се објавува Одлуката за утврдување на услови за начинот на градење, во село Виниче - Општина
Гази Баба, за кое нема урбанистички план, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата
одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/12 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 78 став (5) од Законот за просторно и урбанистичко планирање (''Службен весник
на РМ'' бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 62 став (1) од
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на
Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден   22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИ ЗА НАЧИНОТ НА
ГРАДЕЊЕ, ВО СЕЛО ВИНИЧЕ - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,

ЗА КОЕ НЕМА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

Член 1
Општиот акт за село Виниче се изготвува согласно Програмата за изменување и дополнување на

Програма за Урбано планирање "Ф" на подрачјето на Општина Гази Баба за 2014 година, бр.07-2289/28 од
30.05.2014 година, донесена од Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба''
бр.6/14) и Програмата за изменување и дополнување на Програма за изменување и дополнување на
програмата за Урбано планирање "Ф" на подрачјето на Општина Гази Баба за 2014 година, бр.07-4250/18
од 05.11.2014 година, донесена од Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази
Баба'' бр.12/14).

Член 2
Текстот на одлуката е утврдена од комисијата назначена од Градоначалникот на Општина Гази Баба,

со решение број 08-2695/1 од 27.06.2014 година и за истата е добиена согласност од Министерството за
транспорт и врски, број 14-16947/2 од 18.12.2014 година.

Член 3
Одлуката за Општ акт за село Виниче е изготвена од правното лице Иванов инженеринг - Битола

кое поседува лиценца (бр.0023) согласно член 18 од Законот за просторно и урбанистичко планирање
(''Службен весник на РМ'' бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14) .

Член 4
Општиот акт за село содржи: 
- текстуален дел:

Вовед
1. Географско и геодетско определување на подрачјето на планскиот опфат со граници и површина
2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат 
3. Опис на намени според дефинирани наменски зони
4. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите
5. Начин на реалаизација на инфраструктурни водови и градби
6. Просторна организација и услови за градење во селско-стопански двор
7. Сообраќајни услови и поврзаност
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T6 543311,8870 656235,5300 
T7 543314,8780 656215,1810 
T8 543318,8230 656197,3770 
T9 543324,4350 656185,4350 
T10 543336,7530 656175,7580 
T11 543351,9480 656171,7900 
T12 543364,5930 656173,3160 
T13 543377,5930 656172,4940 
T14 543394,3310 656175,1510 
T15 543410,8390 656180,7760 
T16 543420,7670 656185,4440 
T17 543437,4740 656193,0790 
T18 543450,6330 656199,4230 
T19 543466,0940 656209,2570 
T20 543481,6870 656203,6320 
T21 543489,2370 656195,0000 
T22 543505,3450 656193,3550 
T23 543514,8360 656191,5760 
T24 543531,9920 656188,3580 
T25 543540,4360 656186,1110 
T26 543558,5770 656181,2850 
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T27 543566,6360 656179,2300 
T28 543583,8480 656174,8420 
T29 543593,0810 656173,1750 
T30 543611,4200 656169,2040 
T31 543612,1430 656168,9720 
T32 543629,8010 656163,3230 
T33 543630,5360 656163,0870 
T34 543650,3460 656156,7930 
T35 543664,8950 656157,2030 
T36 543677,8220 656156,7170 
T37 543688,7930 656157,5930 
T38 543700,3980 656159,5250 
T39 543708,9340 656162,2520 
T40 543725,0420 656167,9470 
T41 543727,8290 656174,0750 
T42 543736,8790 656189,7790 
T43 543739,1500 656199,2680 
T44 543738,8450 656215,5380 
T45 543737,4780 656257,2910 
T46 543744,4770 656285,3060 
T47 543766,4560 656321,4300 
T48 543792,8830 656325,3240 
T49 543812,9310 656295,5230 
T50 543818,3400 656274,6130 
T51 543841,1650 656303,2670 
T52 543843,0260 656332,4470 
T53 543843,2060 656343,0940 
T54 543845,0100 656346,6430 
T55 543848,7240 656356,4700 
T56 543866,4930 656366,6760 
T57 543882,6040 656374,1360 
T58 543910,9280 656393,7040 
T59 543928,1210 656400,0800 
T60 543949,6740 656405,3490 
T61 543963,9010 656413,3880 
T62 543976,3360 656429,8510 
T63 543980,8440 656437,3910 
T64 543987,8610 656449,1260 
T65 543991,4080 656456,8860 
T66 543991,2280 656472,2910 
T67 543996,8790 656486,0060 
T68 544005,1510 656495,1150 
T69 544028,8700 656512,0560 
T70 544049,1820 656522,8720 
T71 544070,5430 656531,8670 
T72 544062,8500 656559,5450 
T73 544059,5340 656588,7330 
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T74 544062,8650 656640,0240 
T75 544081,3700 656674,5170 
T76 544081,6410 656711,4070 
T77 544066,8860 656763,4690 
T78 544080,5630 656821,3360 
T79 544082,7090 656842,8130 
T80 544087,4460 656865,0460 
T81 544053,8570 656866,7570 
T82 544036,6880 656874,6160 
T83 544018,9810 656882,4020 
T84 544022,6760 656845,1990 
T85 544003,9900 656855,7910 
T86 543990,6910 656859,8340 
T87 543972,0170 656847,9160 
T88 543964,3580 656857,3090 
T89 543957,1930 656856,9360 
T90 543950,5650 656858,7290 
T91 543943,8290 656860,4490 
T92 543939,6010 656862,1080 
T93 543950,2800 656878,9880 
T94 543935,2940 656884,7610 
T95 543918,5560 656890,0230 
T96 543924,0650 656938,3310 
T97 543920,3460 656956,1860 
T98 543935,7520 656984,8290 
T99 543938,8540 657004,4580 
T100 543946,7220 657029,9360 
T101 543964,2350 657046,5250 
T102 543975,1820 657065,2790 
T103 543984,3260 657073,7110 
T104 543989,9270 657078,0360 
T105 544002,5540 657082,7760 
T106 544015,9420 657085,8010 
T107 544023,1760 657092,8380 
T108 544027,6970 657099,8060 
T109 544034,4930 657112,5130 
T110 544035,8330 657124,5670 
T111 544033,8680 657189,6760 
T112 544029,8020 657193,0820 
T113 544022,8710 657198,8860 
T114 544019,8410 657204,2200 
T115 544019,6620 657224,7130 
T116 544015,8530 657229,5150 
T117 543996,1790 657232,1990 
T118 543986,7330 657244,5210 
T119 543966,3700 657246,0020 
T120 543945,2200 657273,6200 
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T121 543946,8610 657281,3440 
T122 543939,7970 657312,3230 
T123 543939,4390 657317,4240 
T124 543933,2080 657318,0990 
T125 543919,7260 657319,4570 
T126 543916,9800 657349,8380 
T127 543913,8960 657357,9480 
T128 543908,7800 657360,2430 
T129 543898,4000 657359,8880 
T130 543887,2100 657361,9150 
T131 543872,5750 657370,8190 
T132 543883,2470 657378,4980 
T133 543840,4270 657379,4480 
T134 543831,3420 657396,7460 
T135 543818,7940 657411,5410 
T136 543782,1470 657408,2200 
T137 543766,8890 657406,4550 
T138 543761,6550 657409,4460 
T139 543756,9810 657412,5350 
T140 543747,2020 657419,6640 
T141 543731,2390 657423,9000 
T142 543728,0020 657425,6790 
T143 543697,3750 657464,3160 
T144 543680,5170 657459,6840 
T145 543654,2010 657460,0140 
T146 543647,2000 657441,3250 
T147 543637,5100 657421,5410 
T148 543630,7670 657404,3790 
T149 543606,2830 657350,8540 
T150 543605,0230 657336,7050 
T151 543603,4750 657323,6310 
T152 543586,6610 657285,0540 
T153 543585,0220 657277,3490 
T154 543579,1420 657263,5800 
T155 543570,0460 657248,6520 
T156 543562,0130 657224,5090 
T157 543549,6070 657203,5910 
T158 543542,0480 657185,4930 
T159 543541,4130 657160,7890 
T160 543537,1700 657115,9340 
T161 543534,7660 657109,6290 
T162 543532,5070 657104,9150 
T163 543523,2600 657089,7670 
T164 543519,6980 657078,6410 
T165 543513,8490 657064,5840 
T166 543503,3550 657041,6170 
T167 543495,8770 657030,8340 



23 dekemvri 2014"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"40 / Broj 14

 6

T168 543489,2360 657020,3710 
T169 543487,4970 657005,3730 
T170 543487,7810 656991,7190 
T171 543493,3780 656947,1740 
T172 543483,5440 656937,3030 
T173 543468,8460 656930,8940 
T174 543487,9300 656906,6860 
T175 543495,2960 656898,7400 
T176 543482,1710 656877,6630 
T177 543477,1420 656867,9710 
T178 543469,9320 656851,5550 
T179 543508,6740 656827,7950 
T180 543520,6520 656818,4960 
T181 543544,5930 656801,0350 
T182 543533,6860 656786,9120 
T183 543511,5060 656765,0010 
T184 543500,0310 656754,2650 
T185 543483,8250 656744,5490 
T186 543480,5700 656739,8010 
T187 543474,5480 656730,8290 
T188 543470,6290 656723,5840 
T189 543447,0070 656730,4590 
T190 543407,2630 656735,2710 
T191 543386,0260 656705,8570 
T192 543382,1340 656687,7360 
T193 543381,2860 656683,7850 
T194 543376,5550 656665,1430 
T195 543373,3410 656643,2840 
T196 543369,5110 656622,3470 
T197 543349,8130 656624,8360 
T198 543341,1680 656626,3630 
T199 543309,7670 656630,0630 
T200 543307,2770 656613,4020 
T201 543302,1130 656579,3120 
T202 543275,9100 656464,8330 
T203 543258,0390 656450,1050 
T204 543217,9900 656469,8690 
T205 543210,7070 656473,0150 
T206 543198,3030 656490,8620 
T207 543185,9080 656517,7740 
T208 543172,4070 656503,6270 
T209 543165,2380 656496,8860 
T210 543154,0310 656485,1620 
T211 543127,6720 656464,1450 
T212 543117,5790 656458,9620 
T213 543097,0220 656457,4920 
T214 543090,9760 656463,7150 
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T215 543091,0640 656469,9090 
T216 543091,7160 656481,1400 
T217 543088,4710 656495,8750 
T218 543078,2280 656520,1900 
T219 543074,8190 656522,9530 
T220 543067,5210 656529,0720 
T221 543053,1140 656542,0000 
T222 543036,1680 656537,5900 
T223 543013,2100 656528,1900 
T224 542997,5410 656522,3480 
T225 542990,4930 656519,7200 
T226 542972,2020 656510,3130 
T227 542957,4640 656501,8820 
T228 542955,7360 656500,3270 
T229 542940,6200 656493,8440 
T230 542933,9080 656490,5890 
T231 542919,7160 656483,0020 
T232 542916,5000 656480,7110 
T233 542895,8600 656466,0080 
T234 542890,7610 656463,2640 
T235 542905,1360 656444,5560 
T236 542915,5900 656429,7420 
T237 542895,6750 656413,2230 
T238 542870,2980 656367,6230 
T239 542915,3989 656264,7815 
T240 542927,5520 656267,9460 
T241 542957,4040 656275,9890 
T242 542967,3670 656278,5330 
T243 542981,8230 656279,2070 
T244 542992,5490 656283,3330 
T245 543011,1800 656267,3380 
T246 543019,8160 656264,0860 
T247 543026,4590 656260,4300 
T248 543032,1880 656259,2330 
T249 543037,4040 656257,5210 
T250 543047,7510 656255,8100 
T251 543060,4500 656247,7250 
T252 543081,9800 656235,5980 
T253 543103,1020 656226,9550 
T254 543111,9820 656225,7620 
T255 543170,7510 656209,2890 
T256 543170,2370 656215,7070 
T257 543215,7940 656228,1770 
T258 543236,4590 656232,4350 
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Границата на планскиот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни
точки, означени со редни броеви од Т1 до Т258, а за секоја точка табеларно се дадени пара-
метрите по x и y координати.

Член 7
Со Општиот акт се утврдувааат групите на класи на намени во рамките на планскиот

опфат со име за секоја наменска зона поодделно согласно член 30 од Правилникот за стан-
дарди и нормативи за урбанистичко планирање (''Службен весник на РМ'' бр.63/12, 126/12,
19/13, 95/13, 37/14 и 125/14).

Во рамки на планскиот опфат на село Виниче се утврдени повеќе групи на класи на
намени:

А - Домување, односно класите на намени:
A0 - домување во станбени куќи со посебен режим; 
А1 - домување во станбени куќи со дворови и домување во станбени куќи

во селско - стопански двор;
А3 - групно домување

В - Јавни институции, односно класите на намени:
В1 - образование и наука;
В4 - државни институции;
В5 - верски институции.

Д - Зеленило и рекреација, односно класите на намени:
Д4 - меморијални простори.

Е - Инфраструктура, односно класите на намени:
Е1 - комунална инфраструктура 

(сообраќајни површини и површини под вода - реки и канали).

Член 8
Со одлуката за Општ акт за село Виниче се дефинирани сите постојни влезни и излез-

ни правци во селото и неговата сообраќајна поврзаност со поширокото опкружување.

Со одлуката за Општ акт за село Виниче се дефинира пристапот до градбите и начинот
на решавање на стационарниот сообраќај, кој треба да е во согласност со Правилникот за
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (''Службен весник на РМ'' бр.63/12,
126/12, 19/13, 95/13, 37/14 и 125/14).

Колски пристап до градежните парцели да се обезбеди согласно Правилникот за стан-
дарди и нормативи за урбанистичко планирање (''Службен весник на РМ'' бр. 63/12, 126/12,
19/13, 95/13, 37/14 и 125/14). Доколку не е обезбеден колски пристап до парцелата и ако
инвеститорот не може сам да го обезбеди, не може да се утврдатуслови за градба.

Член 9
Утврдувањето на условите за градба на објектите во рамките на утврдените наменски

зони во графичкиот приказ се врши според конкретните услови на лице место, одредбите на
оваа одлука, законот за просторно и урбанистичко планирање и подзаконските акти кои про-
излегуваат од истиот закон.
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Член 10
Формирањето на градежната парцела, површината за градба, висината на објектите,

процентот на изграденост и коефициентот на искористеност да се во согласност со
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање.

При формирањето на градежните парцели потребно е да се почитуваат имотно-правни-
те односи, односно една или повеќе катастарски парцели да претставуваат градежна парце-
ла.

Површината за градење може да се протега во рамки на една или повеќе катастарски
парцели, при што минимално растојание од површината за градење до границата на парцела-
та кон постоечката сообраќајница не треба да е помало од три (3) метри, согласно член 84-а
од Правилникот за изменување и дополнување на правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко планирање (''Службен весник на РМ'' бр.37/14).  

Член 11
Со одлуката за Општ акт за село Виниче се дефинира просторна организација и услови-

те за градење во селско-стопански двор.

Во рамките на градежните парцели со класа на намена А1 (домување во станбени куќи
- селско-стопански дворови) освен објектот за домување, можат да се предвидат и помошни
градби во функција на селско-стопанскиот двор (штали, складишта, гаражи и сл.).

Член 12
Со одлуката за Општ акт за село Виниче се дефинира начинот на реализација на инфра-

структурните водови и градби.

Постојната инфраструктурна мрежа (водовод, канализација и електрика) да овозможува
да се приклучи на мрежата секој објект со основна група на класи на намена А - домување и
В - јавни институции.

Проектот за инфраструктура се изработува согласно член 51-а од Законот за просторно
и урбанистичко планирање (''Службен весник на РМ'' бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11,
53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14).

Член 13
Општиот акт за село содржи табели со Билансни показатели во кои се прикажани пла-

нираните површини по намена на земјиштето - наменските зони.

Член 14
Сите параметри за уредување на просторот во планскиот опфат кои не се опфатени во

приложените општи услови за изградба на просторот од овој Општ акт, мора да бидат во
согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (''Службен
весник на РМ'' бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13 и 37/14 и 125/14).

Член 15
Графичкиот прилог кој е составен дел на оваа одлука, по нејзиното донесување, се заве-

рува со печат од Советот на Општина Гази Баба и потпис на  Претседателот на Советот на
Општина Гази Баба и во електронска форма се доставува до органот на државната управа над-
лежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.
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Член 16
Одредбите на оваа одлука се применуваат до донесување на Урбанистички план за село.

Член 17
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник

на Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/14 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА
ОД ИЗМЕНА НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО
КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-5227 ЗА КП 348/1 КО МАЏАРИ 

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба од измена на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена во намената на земјиштето, по барање УП1 бр.28-5227 за КП
348/1 КО Маџари, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/13 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен
весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14 и 115/14), член 2 став (1) алинеја 5 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација
(''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14), член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1)
точка 15 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13),
Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ИЗМЕНА НА
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,
ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-5227 ЗА КП 348/1 КО МАЏАРИ

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект од локално

значење  со УП1 бр.28-5227 од 25.07.2011 година од страна на Блаже Стојановски од Скопје, а се однесува
на објект зграда бр.2 со намена А1-Семејна куќа  којa се наоѓа на КП 348/1 КО Маџари, ул."Петар
Филиповски - Гарката"-Скопје, Советот на Општина Гази Баба констатира дека може да се изврши промена
на намената на планираното заштитно зеленило во урбанистичко- планска документација, согласно член
2 став (1) алинеја 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-
планска документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14).

Бесправниот објект е изграден на земјиште на кое е планирано заштитно зеленило предвидено со
Детален урбанистички план локалитет месна заедница ТРИАНГЛА, усвоен од Советот на Општина Гази
Баба со Одлука бр.07-597/2 од 29.12.1999 година (''Службен гласник  на Град Скопје'' бр.2/00).

Член 2
Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба, заради усогласување на намената на земјиштето и вклопување на бесправно
изградениот објект.

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од став 1 од овој член, ќе се изработи и донесе
урбанистичко-планска документација. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/15 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА
ОД ИЗМЕНА НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО
КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-5491 ЗА КП 220/1 КО МАЏАРИ

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба од измена на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена во намената на земјиштето, по барање УП1 бр.28-5227 за КП
348/1 КО Маџари, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/14 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен
весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14 и 115/14), член 2 став (1) алинеја 5 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација
(''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14), член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1)
точка 15 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13),
Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ИЗМЕНА НА
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,
ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-5491 ЗА КП 220/1 КО МАЏАРИ

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект од локално

значење  со УП1 бр.28-5491 од 27.07.2011 година од страна на Мирко Петковски од Скопје, а се однесува
на објект зграда бр.2 со намена ПО-Помошен објект којa се наоѓа на КП 220/1 КО Маџари, ул."Жан Жорес"
бр.91 Скопје, Советот на Општина Гази Баба констатира дека може да се изврши промена на намената на
планираното зеленило во урбанистичко-планска документација, согласно член 2 став (1) алинеја 5 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација
(''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14).

Бесправниот објект е изграден на земјиште на кое е планирано зеленило предвидено со  Детален
урбанистички план за  МЗ МАЏАРИ 1 Урбан Блок 1, усвоен од Советот на Општина Гази Баба со Одлука
бр.07-881/9 од 02.11.2004 (''Службен гласник на Град Скопје'' бр.12/04).

Член 2
Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба, заради усогласување на намената на земјиштето и вклопување на бесправно
изградениот објект.

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од став 1 од овој член, ќе се изработи и донесе
урбанистичко-планска документација. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/16 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА СО КОЈА НЕ СЕ УТВРДУВА
ПОТРЕБА ОД ИЗМЕНА НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА,

СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,
ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-14138 ЗА КП 3632 КО СИНГЕЛИЌ - 1

1. Се објавува Одлуката со која не се утврдува потреба од измена на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена во намената на земјиштето, по барање УП1 бр.28-14138 за
КП 3632 КО Сингелиќ - 1, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден
22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/15 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен
весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14 и 115/14), член 2 став (1) алинеја 5 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација
(''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14), член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1)
точка 15 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13),
Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

СО КОЈА НЕ СЕ УТВРДУВА ПОТРЕБА ОД ИЗМЕНА НА
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,
ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-14138 ЗА КП 3632 КО СИНГЕЛИЌ - 1

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект од локално

значење со УП1 бр.28-14138 од 29.08.2011 година од страна на Драган Русевски  од Скопје, а се однесува
на бесправниот објект зграда бр.1 со намена ПО-Помошен објект, која се наоѓа на КП 3632 КО Сингелиќ -
1 ул. "Финска" бр.22 Скопје, Советот на Општина Гази Баба констатира дека не може да се изврши промена
на намената зеленило во урбанистичко-планска документација, согласно член 2 став (1) алинеа 5 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација
(''Службен весник на РМ'' бр. 56/11,162/12 и 95/13).

Бесправниот објект е изграден на земјиште на кое е планирано намена зеленило со Детален
урбанистички план дел од  МЗ КРСТЕ МИСИРКОВ  Урбан блок 4 Локалитет 2, усвоен од Советот на Општина
Гази Баба со Одлука бр.07-4952/7 од 26.12.2006 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба''
бр.8/06).

Член 2
Не се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба, заради усогласување на намената на земјиштето и вклопување на бесправно
изградениот објект.

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од став 1 од овој член, нема да се изработи и
донесе урбанистичко-планска документација. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/17 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА СО КОЈА НЕ СЕ УТВРДУВА
ПОТРЕБА ДА СЕ ДОНЕСЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА,
СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА ИЛИ ИНФРАСТРУКТУРА НЕМА ДА СЕ ПРЕДВИДИ,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-2569 ЗА КП 4644 КО СИНГЕЛИЌ - 1

1. Се објавува Одлуката со која не се утврдува потреба да се донесе урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или
инфраструктура нема да се предвиди, по барање УП1 бр.28-2569 за КП 4644 КО Сингелиќ - 1, што Советот
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/16 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен
весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14 и 115/14), член 2 став (1) алинеја 6 од Правилникот
за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен
весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14), член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на
Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

СО КОЈА НЕ СЕ УТВРДУВА ПОТРЕБА ДА СЕ ДОНЕСЕ
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА
ИНФРАСТРУКТУРА ИЛИ ИНФРАСТРУКТУРА НЕМА ДА СЕ ПРЕДВИДИ,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-2569 ЗА КП 4644 КО СИНГЕЛИЌ - 1

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправниот објект од локално

значење, со УП1 бр.28-2569  од 17.05.2011 година од страна на лицето Бекир Азиров од Скопје, а се
однесува на  објект зграда бр.1 со намена А1- Семејна куќа и објект, зграда бр.2 и зграда бр.3 со намена
ПО-помошен објект, кои се наоѓаат на КП 4644 КО Сингелиќ-1 ул."Палмиро Тољати" бр.5, Советот на
Општина Гази Баба констатира дека не може да се изврши поместување на станбена улица во
урбанистичко-планска документација, заради вклопување на бесправно изградените објекти согласно член
2 став (1) алинеја 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-
планска документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14).

Сообраќајната инфраструктура од став 1 на овој член, е предвидена за изградба со Детален
урбанистички план за дел од МЗ МАЏАРИ II, усвоен од Советот на Општина Гази Баба со Одлука бр.07-
767/4 од 27.11.2001 година (''Службен гласник на Град Скопје'' бр.2/02).

Член 2
Не се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба,  за предметниот локалитет со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната
инфраструктура или инфраструктурата нема да се предвиди, заради вклопување на бесправно
изградените објекти.

Со цел вклопување на бесправно изградените објекти од став 1 од овој член, нема да се изработи и
донесе урбанистичко-планска документација за конкретниот локалитет. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/18 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА СО КОЈА НЕ СЕ УТВРДУВА
ПОТРЕБА ДА СЕ ДОНЕСЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА,
СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА ИЛИ ИНФРАСТРУКТУРА НЕМА ДА СЕ ПРЕДВИДИ,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-5248 ЗА КП 1354/1 и 1354/2 КО СИНГЕЛИЌ - 1

1. Се објавува Одлуката со која не се утврдува потреба да се донесе урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или
инфраструктура нема да се предвиди, по барање УП1 бр.28-5248 за КП 1354/1 и КП 1354/2 КО Сингелиќ -
1, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/17 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен
весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14 и 115/14), член 2 став (1) алинеја 6 од Правилникот
за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен
весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14), член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на
Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

СО КОЈА НЕ СЕ УТВРДУВА ПОТРЕБА ДА СЕ ДОНЕСЕ
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА
ИНФРАСТРУКТУРА ИЛИ ИНФРАСТРУКТУРА НЕМА ДА СЕ ПРЕДВИДИ,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-5248 ЗА КП 1354/1 и 1354/2 КО СИНГЕЛИЌ - 1

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект од локално

значење  со УП1 бр.28-5248 од  25.07.2011 година од страна на Николче Стоименов од Скопје, а се
однесува на објект зграда број 4 со намена А1-семејна куќа, коj се наоѓа на КП 1354/1 и КП 1354/2 КО
Сингелиќ-1, ул. "Фуштанска" бр.84 А Скопје, Советот на Општина Гази Баба констатира дека не може да
се изврши поместување на станбената улица во урбанистичко-планска документација, заради вклопување
на бесправно изградениот објект, согласно член 2 став (1) алинеја 6 од Правилникот за стандарди за
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ''
бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14). 

Сообраќајната инфраструктура од став 1 на овој член, е предвидена за изградба со Детален
урбанистички план за МЗ КРСТЕ МИСИРКОВ, усвоен од Собрание на Град Скопје со Одлука бр.08-1803 од
12.08.1996 година.

Член 2
Не се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба за предметниот локалитет, со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната
инфраструктура или инфраструктурата нема да се предвиди, заради вклопување на бесправно
изградениот објект.

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од став 1 од овој член, нема да се изработи и
донесе урбанистичко-планска документација за конкретниот локалитет. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/19 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА СО КОЈА НЕ СЕ УТВРДУВА
ПОТРЕБА ДА СЕ ДОНЕСЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА,
СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА ИЛИ ИНФРАСТРУКТУРА НЕМА ДА СЕ ПРЕДВИДИ,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-6009 ЗА КП 307 КО ГАЗИ БАБА

1. Се објавува Одлуката со која не се утврдува потреба да се донесе урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или
инфраструктура нема да се предвиди, по барање УП1 бр.28-6009 за КП 307 КО Гази Баба, што Советот на
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/18 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен
весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14 и 115/14), член 2 став (1) алинеја 6 од Правилникот
за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен
весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14), член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на
Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

СО КОЈА НЕ СЕ УТВРДУВА ПОТРЕБА ДА СЕ ДОНЕСЕ
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА ИЛИ ИНФРАСТРУКТУРА НЕМА ДА СЕ ПРЕДВИДИ,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-6009 ЗА КП 307 КО ГАЗИ БАБА

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект од локално

значење со УП1 бр.28-6009 од 04.08.2011 година од страна на лицето Костадин Цветковски од Скопје, а се
однесува на објект зграда број 1 со намена ПО-помошен објект, кој се наоѓа на  КП 307 КО Гази Баба ул.
"Гемиџиска" бр.52 А Скопје, Советот на Општина Гази Баба констатира дека не може да се изврши
поместување на јавен паркинг простор во урбанистичко-планска документација, заради вклопување на
бесправно изградениот објект, согласно член 2 став (1) алинеја 6 од Правилникот за стандарди за
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ''
бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14). 

Сообраќајната инфраструктура од став 1 на овој член, е предвидена за изградба со Детален
урбанистички план за дел од нас.ЖЕЛЕЗАРА Локалитет "В", усвоен од Советот на Општина Гази Баба со
Одлука бр.07-1064/5 од 28.12.2004 година ("Службен гласник на Град Скопје" бр.13/04).

Член 2
Не се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба за предметниот локалитет, со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната
инфраструктура или инфраструктурата нема да се предвиди, заради вклопување на бесправно
изградениот објект.

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од став 1 од овој член, нема да се изработи и
донесе урбанистичко-планска документација за конкретниот локалитет. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/20 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА
ОД ИЗМЕНА НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО
КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-381 ЗА КП 1988/13 КО МАЏАРИ 

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба од измена на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена во намената на земјиштето, по барање УП1 бр.28-381 за КП
1988/13 КО Маџари, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/19 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен
весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14 и 115/14), член 2 став (1) алинеја 5 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација
(''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14), член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1)
точка 15 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13),
Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ИЗМЕНА НА
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА ВО НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО,
ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-381 ЗА КП 1988/13 КО МАЏАРИ

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект од локално

значење со УП1 бр.28-381 од 11.03.2011 година од страна на Стојко Видески од Скопје, а се однесува на
објект зграда бр.1 со намена А1-семејна куќа, којa се наоѓа на КП 1988/13 КО Маџари, м.в. Утрина - Скопје,
Советот на Општина Гази Баба констатира дека може да се изврши промена на намената на планирано
заштитно зеленило во урбанистичко-планска документација, согласно член 2 став (1) алинеа 5 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација
(''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14).

Бесправниот објект е изграден на земјиште на кое е планирано заштитно зеленило, предвидено со
Детален урбанистички план ''Маџари-Хиподром"  усвоен од Советот на Општина Гази Баба, со Одлука
бр.07-293/3 од 29.01.2008 година (''Службен гласник  на Општина Гази Баба'' бр.1/08).

Член 2
Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба, заради усогласување на намената на земјиштето и вклопување на бесправно
изградениот објект.

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од став 1 од овој член, ќе се изработи и донесе
урбанистичко-планска документација. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/21 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА
ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА,

СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА ИЛИ ИНФРАСТРУКТУРА НЕМА ДА СЕ ПРЕДВИДИ, 

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-7164 ЗА КП 234/2, КП 232/2 и КП 232/1 КО СИНГЕЛИЌ - 1

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или
инфраструктура нема да се предвиди, по барање УП1 бр.28-7164 за КП 234/2, КП 232/2 и КП 232/1  КО
Гази Баба, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/20 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен
весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14 и 115/14), член 2 став (1) алинеја 6 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација
(''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14), член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1)
точка 15 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13),
Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА  ЌЕ СЕ ИЗВРШИ 

ПРОМЕНА НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА
ИЛИ ИНФРАСТРУКТУРА НЕМА ДА СЕ ПРЕДВИДИ, ПО БАРАЊЕ 

УП1 БР.28-7164 ЗА КП 234/2, КП 232/2 и КП 232/1 КО СИНГЕЛИЌ - 1

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправниот објект од локално

значење, со УП1 бр.28-7164  од 15.08.2011 година од страна на лицето  Љубе Василев од Скопје, а се
однесува на објект зграда бр.5 со намена А1 семејна куќа, која се наоѓа на КП 234/2, КП 232/2 и КП 232/1
КО Гази Баба, ул."Гемиџиска" бр.9, Советот на Општина Гази Баба констатира дека може да се изврши
поместување на станбената улица во урбанистичко-планска документација, заради вклопување на
бесправно изградениот објект, согласно член 2 став (1) алинеја 6 од Правилникот за стандарди за
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација (''Службен весник на РМ''
бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14).

Сообраќајната инфраструктура од став 1 на овој член, е предвидена за изградба со Детален
урбанистички план за дел од нас.ЖЕЛЕЗАРА Локалитет "В" усвоен од Советот на Општина Гази Баба, со
Одлука бр.07-1064/5 од 28.12.2004 година (''Службен гласник на Град Скопје'' бр.13/04).

Член 2
Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба за предметниот локалитет, со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната
инфраструктура или инфраструктурата нема да се предвиди, заради вклопување на бесправно
изградениот објект.

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од став 1 од овој член, ќе се изработи и донесе
урбанистичко-планска документација за конкретниот локалитет. 

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/22 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.



23 dekemvri 2014"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"61 / Broj 14

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА
ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА,

СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА ИЛИ ИНФРАСТРУКТУРА НЕМА ДА СЕ ПРЕДВИДИ,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-10717 ЗА КП 310 КО МАЏАРИ

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко-планска
документација, со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или
инфраструктура нема да се предвиди, по барање УП1 бр.28-10717 за КП 310 КО Маџари, што Советот на
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/21 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен
весник на РМ'' бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14 и 115/14), член 2 став (1) алинеја 6 од
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација
(''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и 109/14), член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1)
точка 15 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13),
Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА ИЛИ ИНФРАСТРУКТУРА НЕМА ДА СЕ ПРЕДВИДИ,

ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-10717 ЗА КП 310 КО МАЏАРИ

Член 1
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправниот објект од локално

значење, со УП1 бр.28-10717 од 25.08.2011 година од страна на лицето Дејан Таневски од Скопје, а се
однесува на објект зграда бр.2 со намена А1 семејна куќа, која се наоѓа на КП 310 КО Маџари ул."Ордан
Поп Јорданов", Советот на Општина Гази Баба констатира дека може да се изврши поместување на
станбената улица во урбанистичко-планска документација, заради вклопување на бесправно изградениот
објект, согласно член 2 став (1) алинеја 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни
објекти во урбанистичко- планска документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13 и
109/14).

Сообраќајната инфраструктура од став 1 на овој член, е предвидена за изградба со Детален
урбанистички план за МЗ МАЏАРИ 1 Урбан блок 1 усвоен од Советот на Општина Гази Баба, со Одлука
бр.07-881/9 од 02.11.2004 (''Службен гласник на Град Скопје'' бр.12/04).

Член 2
Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација на подрачјето на

Општина Гази Баба за предметниот локалитет, со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната
инфраструктура или инфраструктурата нема да се предвиди, заради вклопување на бесправно
изградениот објект.

Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од став 1 од овој член, ќе се изработи и донесе
урбанистичко-планска документација за конкретниот локалитет.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/23 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.



23 dekemvri 2014"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"63 / Broj 14

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА
ПРОГРАМАТА НА ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА

НА ДЕТСКО ПРЕСТАПНИШТВО ЗА 2015 ГОДИНА 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Програмата на општинскиот совет за превенција на
детско престапништво за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана
на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/22 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 159 став (1) од Законот за правда за децата (''Службен весник на РМ'' бр.148/13),
член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 6 од
Одлуката за формирање на општински совет за превенција на детско престапништво (''Службен гласник
на Општина Гази Баба'' бр.10/14) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по донесената Програма за работа
на општинскиот совет за превенција на детско престапништво, за 2015 година, бр.07-4951/1 од 11.12.2014
година, Советот на Oпштина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година,
донесе

З А К Л У Ч О К

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА НА
ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА

НА ДЕТСКО ПРЕСТАПНИШТВО
ЗА 2015 ГОДИНА

1. Советот на Општина Гази Баба ja усвои Програмата за работа на општинскиот совет за превенција
на детско престапништво, за 2015 година,       бр.07-4951/1 од 11.12.2014 година, донесена од општинскиот
совет за превенција на детско престапништво.

2. Заклучокот да се достави до општинскиот совет за превенција на детско престапништво.

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба''.

Број 07-5006/24 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'', НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за урбано планирање ''Ф'', на подрачјето на Општина Гази Баба за 2015
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/23 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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��������� ����� 
���=����� � ����� �� 
�����=�� ���	���� 
����������� ��  ! 

2.000.000   

   733144 ;��������� �� 
���������� �� 
������� ������ �� 
���������- 
��������� ��	���� 

21.000.000  

74       ���� 2!�� � 
����"�� 

4.000.000   

  741     >�������� �� ����� 
����� �� ������ 

4.000.000   

 

    7412   &�������� 
��������� �� ����� 
����� �� ������ 

   

4.000.000 

      7412 11 &�������� 
��������� �� ����� 
����� �� ������ 

4.000.000   

 

  744     ����� ��������� 
���+��� 

0   

    7441   ������� �� �������� 
�������� 

0   

      744111 >������ �������- 
�������	���	� 

0   

   743    ������������ 
������� 

0   

     7432  ������������ 
������� 

0   

   743211 &�������� ������� 0  
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	#�� ������ �	�
��� �� 	��	������� �� ����	��	���� ''�1. �2. �3. �.�  � �.�.''  
 
 
3. �.1   ����������� �� ��������� !� �"�����#$ 

 
%�%$� 
"������- ����	
����
� 
����� �	 ���	���
���� ��	���	��, �� �	����
� �	 �����
���	 �	 
���	���
���� ��	����. �	 
		 �� �� �������	 ������	 �����	�	 �	 ���	��
�	 �	 ��
	��� 
���	���
���� ��	����,  ���	���
���� ��	���� �	 ����, ���	���
���� ��	���� ��� �	������ 
���
�, ���	��� ���	���
���� ��	���� �������
	��, �����
� �	 ����	�
���
��	. 
�� ��		 ��������	�	 �� ������	: 
1.������ �	 ���	����	��, 
2.������
��	�� �	 
�����
� �	 ���	���
���� ��	���	��, 
3.���	���	 �	 �������	�� �	 ��������	�	
	, 
4.������� � �	����� �������. 
 
1.�&��	� � '�����	4�: 
��������	�	
	 �	 ���	���
���� ��	���	�� �� ���	����	 �� ������
� ������ �	 �����
�	: 
 
���(��� 
 

&	
. �
	�- 
�	 

���. 
�
	��	 

����-

	��	 �����  ����� �	 �	�+��� 

����� �� 
���	�� 

�
���
��	 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 %����� �	�
��� 25.000.000  
71 �	����� ���+��� 4.000.000  
 717 �	��� �	 ��������� ������ 4.000.000  
  7171  &����	��� �	��� 4.000.000  
   717137 ;	�����
�� �	 ������	�� �	 ��	��!�� 

���"��
�(���) 4.000.000  

73 &	��
	��� ���+��� 21.000.000  
 733 ���+��� �� ����	!�	 �	 ���"��
� � ���	
���"	��� ���!��	�	 21.000.000  
  7331 ���+��� �	 <#� ��
�	���� ����� �
�=��	�� � �	��� �	 

��	��!�� ���"��
� ����
�����
 �	 $% 21.000.000  

   733144 ;	�����
�� �	 �
�����	�� �	 ���	��� �
	
�� �	 
�����	���- ����	���� ��"��
� 21.000.000  

 
 
2.�	�������4� � �	�)�*��� & �	+�����,�� ����	4� 
$	�+���
� �	 ��	���	�"	, ������ �	���	
	 � �� ������� ������ ������
� �	 ���
��	
	 
��: 
 
���(��� 
 

&	
. �
	�- 
�	 

���. 
�
	��	 

����-

	��	 

�����  ����� �	 �	�+��� ����� �� 
���	�� 

 �
���
��	 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 %!���� ���(��� 25.000.000 100% 
42 �
��� � ������ 25.000.000  
 425 ��������� ������ 22.000.000  
  4256 ?����� �	 !���
�	 ������	 � ��	���	�� 22.000.000  
   425640  �&	+��� � �	+�����,�� ������ 22.000.000  
    ���	��
�	 �	 ���	���
���� ��	���� �� 

������	 ���
	��	 18.000.000 
 

     
 

   

    1 �� 01- &��	���	     
    2 �� 02   
    3 �� 03    
    4 �� 04   



23 dekemvri 2014 Broj 14 / 70"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

4 

    5 
/ 05   
    6 
/ 06   
    7 
/ 07    
    8 
/ 08   
    9 
/ 09   
    10 
/ 10    
    11 
/ 11   
    12 
/ 12)   
    13 
17   
    14 
 18   
    15 
 19   
    16 
 20   
    17 
 21   
    18 
 22   
    19 
 23    
    20 
 26    
    21 

/ 07   
    22 

/ 08   
    23 

/ 09    
    24 @
 09   
    25 @
10   
    26 @
11   
    27 @
 12    
    28 �?' //#- 
������ ����   
    29 �?' //#-'��� 1 � '��� 2   
    ?������
���� ������� �� ���� �� 
���
���"�
� 

�� ���
��� $��� '���  
 

    30 ?' �� �. >��������  $=1: 1000, 1:2500   
    30 ?' �� �. $��� ������  $=1: 1000, 1:2500   
    31 ?' �� �. A��������  $=1: 1000   
    32 ?' �� �. &�����"� /�������  $=1: 1000, 

1:2500 
  

    33 ?' �� �.  /�������  $=1: 1000,1:2500   
    34 ?' �� �. 
��=���B  $=1: 1000,1:2500   
    35 ?' �� �. 

�"����� $=1: 1000, 1:2500   
    36 ?' �� �. /�C����� $=1: 1000,1:2500   
    37 ?' �� �. '�������  $=1: 1000    P=1:2500   
    38 ?' �� �.  @������ � �.  �����   

$=1: 1000       P=1:2500   

    39  ?' �� �. 

�������    =1: 1000        
P=1:2500   

    40 ?' �� �.  
�������� $=1: 1000          
P=1:2500 

  

    41 ?' �� �. '������  $=1: 1000                
P=1:2500   

    42  ?' �� �. $��
��  $=1: 1000                         
P=1:2500   

    43 ?' ;% - #����������� �� &����� 
+������� �� ������ 
��=���B 

  

    44 ?' ;% ����
��� ������
���� ���
�� &� 
@������ � ��� �� &� 

�������   

    45 ?������
���� ������� ��� �������� 
���
� �� 
���
���"�
� �� ���
��� $��� 
'��� 

 
 

    ���
� ��
�   
    46 ���
 ��
 �� �. >��������   

 
    47 ���
 ��
 �� �. $��� ������   

 
    48 ���
 ��
 �� �. A�������� 

   

    49 ���
 ��
 �� �. &�����"� -/������� 
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    50 ���
 ��
 �� �. /������� 
   

    51 ���
 ��
 �� �. 
������B 
 

  

    52 ���
 ��
 �� �. 

�"����� 
   

    53 ���
 ��
 �� �. /�C����� 
   

    54 ���
 ��
 �� �. '������� 
 

  

    55 ���
 ��
 �� �. @������ � �. ����� 
   

    56 ���
 ��
 �� �. 

������� 
   

    57 ���
 ��
 �� �. 
�������� 
   

    58 ���
 ��
 �� �. '������ 
   

    59 ���
 ��
 �� �. $��
�� 
   

    '������� �� ������
�
�� ������
�� �� 
�������
���� ������� (�� ����
��� ���
����) 
�� ���
��� $��� '��� 

 
 

    '������� �� ������
�
�� ������
�� �� 
�������
���� ������� (�� ����
��� ���
����) 
�� $% 

 
 

    >������ �� ������������ ���
���� �� 
�����
�� �� �
��
���� ����� �� ���"����
� �� 
!���
��
� ������� �� �������
����
� �������, 
#?'�, �����
� �� ������
���
��� � �����
� 

 

 

    >������ �� ����
������ � ���������� �� 
������� �� �����"�
��� �� ���=��� � ������ 
���� 

 
 

    >������ �� ������
�� �� ������� 
�������
���� ������� �������
���"� �� 
������"�
� �� ���
��� $��� '��� 

 
 

    >������ �� ������
�� �� ��+�
��
�����- 
�������
���� �����
�   

    >������ �� ������
�� �� �����
� �� 
������
���
���   

    >������ �� ������
�� �� ������"� �� �������, 
#?'�,  D?' � �����
� �� ������
���
���   

    >������ �� ������
�� �� ������� �����
� �� 
������ �� ������������ �� ��
����
� �� 
���
��� $��� '��� 

 
 

    >������ �� ������
�� �� ������"� �� ������� 
�����
� �� ������ �� ������������ �� 
��
����
� �� ���
��� $��� '��� 

 
 

    D!������� �� �����
��� ������� �� ������� � 
�����
��� ������ 4.000.000  

  4259  ��/�� �������	� /
�/�� 3.000.000  
   4259 20 ?����� �� ��������, ����
��� � ���������� �� 

������ ����
 700.000  

   4259 30 ;����� ��
��!����� (��������"B� �
�
��
���� 
��
��!�����) ��������
����� ������ � ��. 

300.000  

   4529 40 $����� �� ��"��
� ������ ���������"� �� 
�������
���� ������� 1.500.000  

   4259 90 ����� ��������� ������ 500.000  
 

 
3.��	���� 	� �����/��4� 	� ������������ 
��������
� �� ����������
� B� ������ �� ���������
� ������ � 
�+����� ������, ���� � �� 
������
 �� �����
��
� �� �������
���
 �� ��������� �� �����!�� ���"��
� � �����
� 
�����
�� �������� '�C�
�
 �� ���
��� $��� '��� �� 2015 ������. 
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4.�!����� � ���	
�� ��	���� 
���������	�
� �� ���������
� 	� ���� ������������
 �� ���
��� ���� ����, ����� 
���
�
 �� ��������� � ������� ���	��
� � ���
�
 �� ���������
�, �������� ���
� 
� ������	. 
 
 
 
II. ΦΦ.2  ��-������� �� ��������� �� ��������  �������� 

        ( �� ���� �!�	������ �	�
�"� ) 
III. ΦΦ.3  ��-������� �� ��������� �� �������� �������� 

        �� ����#��  ����$�� 
 
 
�� �����!"!#!  Φ.2  $! %�& %'!E& (! ��! &F(� $&")*G#& (
���� ����
���� 

����),  *  �� �����!"!#! Φ.3  $! %�& %'!E& (! ����#�� '� �%�!+(�  
�� �!H)&,  �& I*(!(�*�!!#  �  �+& (*#&  *$'��* (!  ��& �#'!: 
 
     
#�������  ��%���  �  �����������   &.2 � &.3   
 �  � % � � � 
 

&�
. �
��- 
�� 

���. 
�
���� 

���-

���� ����� '���� �� ���+�� *��� � ������ �
���
��� 

% 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 � /!�� !	�0��� 2.000.000  
71  ����� ���+�� 2.000.000  
 717  ���� �� �����,���� ������ 2.000.000  
  7171  &������� ����� 2.000.000  
   7171 

37 
(�����
� �� �������-� �� ������� 
���	��
�(���) 2.000.000  

 
 
 
 
#�������  �����7�  �  �����������   &.2 � &.3  
� � ' % � � � 
&�

. 

�
��- 
�� 

���. 
�
���� 

���-

���� ����� '���� �� ���+�� *��� � ������ 

�
���
��� 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 � /!�� 	�(0��� 2.000.000  
42 �
�� � ������ 2.000.000  
 425  ����� ������ 500.000  
  4259  ���� ������ ������ 500.000  
   425990  ���� ������ ������ 500.000  
 426  ���� 
����� ���+�� 1.500.000  
  4269  ���� ����
���� ���+�� 1.500.000  
   4269 90  ���� ����
���� ���+�� 1.500.000  
 
 

IV. ΦΦ.� ��������� �� ��������� �� ��������  
�������� 
()�!���*��  �	�
�"� ) 

 
� ��� ��������� �� �������: 
 
1.	�(��	�� �� /	��/��4�, 
2.���+ �� 	����� �� !��,���/��4� � 	�(-�(�/��4� �� ,	���8���� ��+9�
��, 
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3.���+ � -��!�� �� �!	�+.��4� �� ,	���8���� ��+9�
��, 
4.&����-�	�4� �� !��!	�,	�+��� 
5.	�-+��.��4� �� �	�
�"��� �� .	��.��4� �� ,	���8�� ��+9�
��, 
6.��-��� �� ����+�-��� �� .	��.��4� �� ,	���8���� ��+9�
�� � ��,��� 	�-!	��� ��, 
7.��-�� �� 	�-!	��� �� �� -	��-����� �� ��,	���� �� ��/	�-�	.��.	���, 
8.'	��-��� ��+����� �� ��	������ �� ���.+����"�9� �� ,	���4� �� ��/	�-�	.��.	�� 
��9����, 
9.�	���"� �� ��+! ��-��� �� ��! ��� �� ����+�-����� �� .	��.��4� �� ,	���8���� 
��+9�
��, 
10.�������� �� ��	
��	�4 �� ����
��
�����; 
 
1.������� �� ��������� 
.�� ���
�, �	 � ������
 �� �������-� �� �������
 ���	��
� �� ���
� ��������
 � 
����������
 ������� ���	��
� �� �����	�
 �� ���
��� ���� ����.  
 
2.���� �� ������  � ���!�������� � ���"�������� �� !����#���� 
 ��$�%�� 
�� ��� �� ���
� �� ���
����-� � ������
���-� �� �������
 ���	��
� �� �������� 
�� ������
���
���� �	��
� �� ���������: 

• ������-� �� ����
��� ������
���	�,  
• ��������-� �� ����� ����/������ ����
���-�, 
• ������-� �� ��
�- ������
� ����, 
• ������
���-� �� ��������
� ������� (�������, �����-� � 
������
). 

 
3.���� � ������ �� ���������� �� !����#����  ��$�%�� 
(�������
� ��
���� �� ������
 ������� ���	��
� � ������
 ���, ��� � � 
��������
� ���
� � �� ��������
� ���
� �� �����	�
 �� ���
��� ���� ����, 
�����
���� � �����
� �� ������ �
������ � ���������
 �� �
������� � ����
��� �� 
�������
��� �������-� (��. ������ �� �" ��. 63/2012, 126/2012, 19/2013, 95/2013, 
167/2013, 37/2014 � 125/2014) � �������
� %������
���� ������ � �������
��� ������� 
������
���	�. 
�������
 ���	��
� �� ������� � ��� � �
���� ������ ���������
 �� �
����
 �� 
�������-�
 �� �������
 ���	��
� � �	��
� �� ��������
� ������
���
��� � �����
 
�� �
������-� �� ������
� �� 
����
� �� �������-�
 � �������
 � �
����
 �� 
�������
, (��. ������ �� �" ��. 93/2011; 65/2012; 75/2012 � 98/2012, 133/2013, 155/2013 � 
96/2014), ����� ��
����
� �������
���� ������, �������
����
� ������ �� ���, 
�������
����
� ������ �� ������� ���
 � ������
� �������
���� ������� 
������
����. 
* 
�: 
�) �	��
� �� ��������� �������� �
��������: 

• �������� �� 	���� ��
 � ����� ������� ������ �������
����
� ������, 
• �������� �� ���������� �
�������� ������������ �����, 
• �������� �� 	��� ���
����-�, 
•  �������� �� 	��� �������, 
• �������� �� ������
�
���� �
����� �� 
����� ���, 

�) �	��
� �� ������������ �������� �
��������: 
• �������� �� ���������� ������ �����, 
• �������� �� ���������� ������� ������������ �����, 

0����
 �������-� �� �������
 ���	��
� �� ���� � ���������-�
 �� ������ 
���
��
����, 
�/����� ����� � ��
���	���� �����
��. 
 
4.&���������� �� ������!������ 
���� ��������� �� ��������� � ��1�

 �� ���
��� ���� ����. 
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5.������������ �� ���%�7���  � ��������� �� !����#��  ��$�%�� 
 
5.1. �'������� ���(���  � ���'� �7�$� �� ������!������ &.�. 
 
 

&�
�����"� 

���� ������� 
�
���� '���
���� /����� �� 

,��������-� /���� �� ������ 

���
���    
% 

1 2 3 4 5 6 7 

    �)����  ���(��� 125.780.000   
71   �������  

���(��� 119.780.000 
  

  717          ��	�*� 	� +�!*�2�1	�  /+,/�� 119.780.000   

    7171   )�$/	�,	�  -�	�*� 
119.780.000 

  

      7171  37 ;������
�� �� 
�������-� �� 

�����!�� ���"��
�  
(���) 

119.780.000 

  

73         )�����,	� ���0�-� 
2.000.000 

  

  733       '��+��� �� 
�����!�� �� 
���"��
� � 

����
���"���� 
���!���-� 

2.000.000 

  

    7331     '��+��� �� <#
 
��
������ ����� 

�
�=���-� � ����� �� 
����.���"��
� � 
����
.���!���-� 

2.000.000 

  

      733132   '�. �� <#
 ��
�. 
����� �
�=��.� ����� 
�� ����.���"��.� 

����
.���!��.����
. 
�� $% (���) 

2.000.000 

  

74       �����&���  �  
����7�� 4.000.000 

  

 741 
 
 
 

>����,��� ��  ����� ����� �� ����
� 
 
 
 

4.000.000 

  

    
7412   

&���
���� 

����,��� ��  ����� 
����� ��  ����
� 

4.000.000 
  

      7412   22 &���
���� 

����,��� ��  ����� 
����� ��  ����
� 

4.000.000 
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5.2 �'������� ���%�7�  � ���'� �7�$� �� ������!������ &.�. ���(��� 
 

&�
�����"� 

���� ������� 
�
���� 

'���
���� �����  ����� �� ���+��� /���� �� ������ 

���
��� 
�� % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

48 

        

)�����'�� 
���(��� 125,780,000.00 

  

  481       ���-!.	� �/0!��� 
0.00 

  

    4811       

0.00 

  

      4811  30   ��-������� 	� 
�/0!��� %� -!,��	� 

�/0!��� 
0.00 1 

  482       � !���0� 
��)������)7�$� , 
��������� � 

��	�
������ �� 
	��
��  

123,780,000.00 98.41 

  4821     ����� � ������� 50,180,000.00 39.90 

  4821  10   ��������� �� 
������� 

1,380,000.00 

  

  

1 

>�+. '����
 �� �����  
'��� ;���� 

���������
����� �� 
%�������  �� 
��������� 

�
�����(��  �����). 

        100,000.00  

  

2 

������
�� �� 
�����
�� 

�������
���"� �� 
���������-� �� 

�����  D�
��  ����� 
�� �.� 

�"�����- �� 

��������� �� 
����������(1600�.) 

        130,000.00  

  

3 

������
�� �� 
�����
�� 

�������
���"� �� 
���������-� �� 
�����   

�"�����-

'����� ����� (620�.) 

        100,000.00  
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4 

������
�� �� 
�����
�� 

�������
���"� �� 
������� �������� �� 

���. 
D�
��������.(������
� �� ��. J���
� '�
�� 
� ��" �������
�)  

        200,000.00  

  

5 

������
�� �� 
�����
�� 

�������
���"� �� 
���������-� �� 

����
���� ����� -��� 
����������� 
2������� � 

�
������
� ������.  

        150,000.00  

  

6 

>�+. '����
  ��  
����� �� �������
� 
�������� ���
� ��� 
���"�������
� 
�������� 

200,000.00 

  

7 


�����B�"�� �����
� 
�� �������-� �� 

��!���
 �� ������B�" 
�� ������B�"���� � 

���
������ 

500,000.00 

  
      4821  20   �������� �� /���� � 

������� 21,900,000.00 
  

        

1 

/������� �� ������� 
� ����
���� �����  
�� �.2������� 
������ ����
� ������ 
�� ��. &��� %�
���� 

500,000.00   

        

2 /������� �� 
��
��� 
�� ��. '��� ;���� 
��� ����
���� ����� 

200,000.00 

  
        

3 

/������� ������� �� 

��
���� �� $-103 �� 
����
 �� ��������
� 
���
�  A�������� 

&�����"� � /������� 
1,500,000.00 

  
        

4 

>��������-� ����� 
��� ��������
� 

���
� �� ���
��� 
$��� '���, �� ������ 
��
��"�� ��� �
����� 

��,��
. 

3,000,000.00 

  

        

5 

/������� �� ��������  
�� D�
�������� �� �� 

J���
� '�
�� � ��" 
�������
� 

1,500,000.00 
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6 

/������� -
������-� 
� 
��������-� �� 
����� �� ����
� 
������� J�������-2 

4,000,000.00 

  
        

7 

/������� �� ������� 
�� 
��
���� �� 
�����
� 
����� 
'�!����,'������ 
>�K�
� , >�������  � 
2��K��� 

1,500,000.00 

  
        

8 

/�����
�� �� 

��
���� �� ��. 
����� >������B �� 
���. 2������� 

950,000.00 

  
        

9 
/������� �� ����� 
����=� �������
� � 
���
� �� 3��
� 

1,000,000.00 

  
        

10 

D�,��
���-� �����- 
���� �� ��. '����"� 


�������� ����
� 
������
�  ������
� 
�� ���.J������� 

450,000.00 

  
        

11 /������� �� ������� 
�� >������� 1,200,000.00   

        
12 D�,��
���-� ����� 

�� �.&����� 1,300,000.00   

        

13 
D�,��
���-� �� 
����� �� �.�. &���� 
'�
��������  

200,000.00   

        
14 

/������� ��  

��
���� �� ���. 
>������� 

1,000,000.00   

        

15 

/������� ��  
��
���  
�� ����� 2�� 2���� 
�� ��. '.

�,������ 
�� ��. 
�.'��"�������( �� 
���� �
����) 

600,000.00   

        

16 

/������� ��  �����- 
���� �� ��. 3��
� 
���� #����� ����� 
����� 

500,000.00   

        

17 
/������� ��  ����� 
��������� �� ��. 
4��
����� 

1,000,000.00   
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18 

J������
���� � 
���
������ 
������B�"�� 
�����������"� 
(��������, 
������B�"�� �����, 
������ ��������, 
����!�-� �� ����� � 
��.) 

1,500,000.00 

  

  

    

4821  30 
  

����� ��/���!� �� 
/���� � ������� 26,900,000.00 

  

  

      

1. 

;�������� �� ������  
� ��,��
���-� �� 

����� �� 
��.$���C���� �� 
������� 2������� 

800,000.00 

  
  

      

2. 

$�����
�����"� �� 
����� '�����-
����������
� �� ���. 
D�
��������  

500,000.00 

  
  

      

3 

$�����
�����"� �� 
����� �
� "� ���"��� 
'����"� 

��������  � 
'��� ;���� �� 
�������� �� 
�
��������� 
����������"� 

600,000.00   

  

      

4 

$�����
�����"� �� 
������� �� ����� ��  


�"����� ��  
������� �� ,������ 
����������"�  

2,000,000.00   

  

      

5 

;�������� �� ������   
�� ��.4��
����� � 
A.%.'������ �� 
������� 3��
� 800,000.00 

  
  

      

6 

$�����
�����"� �� 
��.$���� 
&���������B 

200,000.00 

  
  

      

7 

$�����
�����"�  ��   
�����  4�����������, 
J���
�,�� 
2�,�����B,
���� 
@��� >��"�� &�
����� 
� ���� �� �� 
��� 
%�+�"��� �� �. A��� 

��������  

       1,000,000.00    

  

      

8 

$�����
�����"�  ��   

��
����  �� �����
� 
�� ���. A��� 

��������  

          200,000.00    
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9 

$�����
�����"�  ��  
����� ����� 
'��"������� ������ 
�� �
���,����� 
����������"� � ���� 

��
���  

1,500,000.00 

  
  

      

10 

$�����
�����"�  ��  
����� � 
��
���  �� 
��.- ��.2 �� �.�. 
>��������(��. �� 
$103 ��� %���) 

2,000,000.00 

  
  

      

11 '��������-� �� 
����� ���  ����� 4,000,000.00   

  

      

12 


�����"� �� ������� 
�� ,������ 
����������"� �� 
/�C����� 

700,000.00   

  

      
13 $�����
�����"� ��  

����� �� '�������  
500,000.00   

  

      
14 $�����
�����"� �� 

����� �� 

�������  500,000.00   

  

      

15 
$�����
�����"� �� 
�����  @������ -


�"�����- 
������B 

1,000,000.00   

  

      
16 $�����
�����"� �� 

����� �� @������  800,000.00   

  

      

17 

������
�����"� �� 
�����  �� /�C����� 
�� 4����� ��  
��������( �� 
�������� �� ���� 

��
���) 

1,000,000.00   

  

      

18 
�����"� �� ����� �� 
�.�. 
������B 300,000.00   

  

      

19 

���!���-� � 
������"� ��  ����� �� 
��������� � ����-� 
�� ������ ����� 

4,000,000.00   

  

      
20 

#����� ���!���-� 
�� ����� 4,500,000.00   

  

  

4823 

  

���1� �������  ������ � 
�������������  � ��"� 20,800,000.00 16.54 

  
  

  

4823    10 

���������#� 1,800,000.00   

  

    

1 

'����
�� 
�������
���"� �� 
������
�
���� 
�
����� �� 
,������
� 
�����������  

200,000.00   
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2 

/�����
�� �� 
'����
�� 
�������
���"� �� 
��������� 
�
����� �� 
������������� 
���!� 

300,000.00   

  

    

3 

'����
�� 
�������
���"� �� 
����������"�  �� 
��������
� 
���
� �� <����� 
��  ����  

300,000.00   

  

    

4 

'����
� �� 
�������� 
�����������  �� 
������
�
���� 
�
����� �� �.�. 
@������,'�����
��,   
$��
��,
������
��  ����� � 


������� 

500,000.00 

  
  

    

5 

'����
���-� �� 
����� 
������������� 
��"��
� 

          500,000.00  

  
  

      ��������      14,000,000.00    
  

    

4823    20 

1 

/������� ��  
,������ 
����������"� �� 
�.�.>�������� - 
/������� 

6,000,000.00 

  
  

    

2 

/������� �� 
���������� 
,������ 
����������"� �� 
�.�. <������"� 

500,000.00 

  
  

    

3 

/������� �� 
���������� 
�
���,����� 
����������"� �� 
�. >������� 

2,000,000.00 

  
  

    

4 

/������� �� 
,������ 
����������"� �� 
��. 5 �� �. 
&����� 

500,000.00 

  
  

    

5 

/������� �� 
,������ 
����������"� 
���" �� ��. 
>�������1-���. 
&����� 

1,000,000.00 

  
  

    

6 

/������� �� 
,������ 
����������"� 
(������ ���!� ) 
�� &������� 
����� 

1,000,000.00 

  
  

  

  

7 

/������� �� 
�����  
�������������   
���!� 

3,000,000.00   

    ����� ��/���!� 5,000,000.00   
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4823 30 1 

������
�����"� 
�� 
������������� 
���
��� 

5,000,000.00   

4824   �������� �� ������� �� 
����� 0.00 

      

  

4824   20 �������� �� ������� �� 
����� 0.00   

4827 

  


��������� �� 
$��� ����/$�#� 19,000,000.00 

15.11 
  

���������#� 800,000.00 
  

  

4827  10 

1 

'����
� �� 
���������� 
��������� 
���!� �� �.�.   


������� 

300,000.00 

  

2 
'����
���-� �� 
����� ��������� 
���!� � ���
��� 

500,000.00 
  

�������� 4,200,000.00 
  

4827  20 

1 

����������  �� 
������� �    �� 
������� &����� 
(���" �� ��. 
>�������-1) 

1,500,000.00 

  

2 

/�������  �� 
��������� ����� 
�� ��������
� 
���
� 
>��������,
����
�� 
'���,A�������� 
� /������� 

400,000.00 

  

3 

/������� �� 
������ �� 

�+����� ���� � 
�� ������-� �� 
������
� 
�������� 

300,000.00 

  

4 

/�������  �� 
����� ���������  
���!� � ��"��
� 
�� ���������
� 
���
��� 

2,000,000.00   

����� ��/���!� 14,000,000.00   

4827  30 

1 

$�����
����"� �� 
��������� 
���!� �� �.�. 
$��
��  

6,000,000.00   

 

2 

$�����
����"� �� 
��������� 
���!� �� �.�.   
'������� 

3,000,000.00   

 

3 

$�����
�����"� 
�� ���������� 
��������� 
���!� �� �.�. 


�"����� 

1,500,000.00   
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4 

$�����
�����"� 
�� ���������� 
��������� 
���!� �� �.�. 
'�-���� �� 
,��
�� �
�����. 

2,000,000.00   

 

5 

������
�����"�  
�� ����� 
���������  
���!� � ��"��
� 
�� ���������
� 
���
��� 

1,500,000.00   

  

  

4829 

    

��������  �� 
��/�� ��!���� �  
������� 

33,800,000.00 26.87 

      ������� 1,400,000.00   
  

  

  

4829  10 

1 

/�����
�� �� 

�+.  '����
 �� 
�������-� �� 
���
���
 �� �. 
J�������   

100,000.00   

2 
$�����"� �� 
�����
� 

800,000.00 
  

3 
/�����
�� �� 

�+.  '����
� �� 
����� ��"��
�   

500,000.00 

  

      

4829  20 

�������� �� ��/�� 
��!���� 24,400,000.00 

  

      

1 

/������� �� 
������� �� �� 
���� 
��
��� �� 
�����
� #���� 
'��>��"���,>���
� &���C� � 
'����� �� ���. 
D�
��������. 

1,000,000.00 

  

      

2 

/������� �� 
������� �� 
������� ��
��� 
��=� ������
� �� 
������� 
J������� 

500,000.00 

  

      
3 

/�������  �� 
����
��� 
����� 5,000,000.00 

  

      

4 

/�������  �� 
��
���-�������  
�������
� � 
���
�����-� �� 
������ ������  

2,000,000.00 

  

      

5 
3��
�-� � 
���!���-� �� 
������� ������ 

3,700,000.00   

      

6 

/������� �� 
������
� 
�������� � ����� 
�����
�� 
��������� 
��"��
� 

3,000,000.00   
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7 

�������� �� 
�������� ������ 
�� ������-� �� 
��������� ���
 

2,200,000.00   

      

8 

�������� �� 
���
��� �� 
������
��� 
�,�������
 �� 
"���� ��"��
�-
�����!���
 �� 
���
���
� 

2,000,000.00   

      
9 

/������� �� 
����� ��"��
� 1,000,000.00 

  

      

10 

 ���-� �� 
�
����� ������ 
��� �������� 4,000,000.00 

  

  

    

4829 30 

  
����� ��/���!� 

8,000,000.00 

    

1 

$�����
�����"�  
�� ��
��� 
������� 
������-� 

1,500,000.00 

  

2 

$�����
�����"� 
�� &��� 
%�C���(���
���
� �������-�) 

1,500,000.00   

3 

$�����
�����"� 
�� ���
���
 �� 
���. J�������  
(�������-� �� 
���
�"���
 
����
��) 

1,000,000.00   

4 
$�����
�����"�  
�� ����
��� 

�����  

1,500,000.00 
  

5 

������
�����"� 
�� ������
� �� 
>�������� � �� 
/�C������� 
&����  

500,000.00   

6 

$�����
�����"� 
�� ��"��
�
� �� 
�����
� 
�������� 
,���
����
� 
������ � 
���
���
� 

1,000,000.00 

  

7 
$�����
�����"� 
�� ����� ��"��
� 1,000,000.00 

  

485 

    
�� "�����!���� �������    

���/� �� ��"!���� 

2,000,000.00 1.59 

  4854   
�� "�����!���� �������    

���/� �� ��"!���� 2,000,000.00   

    4854 10   
�
��� �� 
���"��
� 1,000,000.00 

  

      
4854 20 

  
;������
 �� 
������� ���
 500,000.00 
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1 

;������
 -
����
�
���-� 
�� ���� ��� 
������ ���"��
�, 
�� ����������-� 
�� �����
� �� 
����
�����
  ��� 
���������"� �� 
��"��
� �� 
��������� � 
��
�� 
��,���
���
���  

          500,000.00  

  

 
 

5.3 �
���"�� �� %
�%	�4 �� �
��8���� ��9��� ��&�:���: 
������ �� �������� 
�� ��,���
���
���� ��"��
� �� ��������� ��������� ��
���������; 
������ �� 
�������� �� ��,���
���
���� ��"��
� �� ������������ ��������� ��
��������� � 

������ �� �����
����-� � ������
���-�. 

�) #������
� �� �������� �� ��,���
���
���� ��"��
� �� ��������� ��������� 
��
��������� ��,����
: 
������ �� ������
���-� �� ��������
� ���"��
�, �� 
�����
���-� � �������� �� ��"��
� �� ����������
� ��������� ��,���
���
��� �� 
��������� ��
��������� (������� ��������� � ������
�
���� �
�����) � �� �� 
��������
 �� ��������
�-����
�
�
 �� ������
�
�
 (��������), ���� �� ����� ��� � 
�������� �
�����, ������� ��� ���� ����
��. 

 
�) #������
� �� �������� �� ��,���
���
���� ��"��
� �� ������������ ��������� 

��
��������� ��,����
: 
������ �� ������
���-� �� ��������
� ���"��
�, �� 
�����
���-� � �������� �� ��"��
� �� ����������
� ��������� ��,���
���
��� �� 
������������ ��
���������. 
 

�) #������
� �� �����
����-� � ������
���-�: 
������ �� 
������ ������
���-� � 

������ �� ��������-� �� �������� ���"��
� � �� ������
���-� �� ���
�"�� ��"��
� 
�� ��������� ��,���
���
���. 

 
�.1) #������
� �� 
������ ������
���-� �� ������
��
� �������� ������� �
� ��5��
 �� 


���� �� ���
���
� �� ��,����
 �������
���
� �� ��
����� ���������"���"� � �� 
���������
 �
� �� �����������
 �������� $�����
 �� ���������"���"� (������� 
������ �� �" ��. 95/2012, 131/2012 � 24/2013) � $�����
 �� ������� (������� ������ 
�� �" ��. 115/2010, 158/2011, 185/2011 � 64/2012). 
 

�.2) #������
� �� ��������-� �� �������� ���"��
�, ������ �� ��������
� �������, �� 
������
����
 �� ���
���
����� �������� � 
������ ����, ������ ����������
 �����
 
�� �������� �� ��"��
� �� ��������� ��,���
���
���. 

 
�.3)#������
� �� ������
���-� �� ���
�"�� ��"��
� �� ��������� ��,���
���
���, �� 

����� �����
�
���
. 
*��������
� ��"��
� �� ����������
� ���������
� ��,���
���
��� �� �����" ���� � 

���������� ����� ������
���-�, � ��� ��
������
 �� �������
� �� ��������
� ������� �� 
�����
�
���
 ��� ��� ��"��
�
� �
� �� �����
, ���� �� ����
 ���
�
���. *����
�
���
 � 
������, ���� �
�������-� �� �������� �� ��"��
�
 �� ���"�
� �������� �������, �� ������ 
������� ���������
 �� ���
��� ���� ���� �� ���
�
� �� 
�� ��"��
�. #������
� �� 
���
�
� �� ��"��
�
� �� ����� �����
�
���
. 

 
5.4. *����
�
���
 � ������ �� �������� � ���
��� /����
�/����� ������ �� ����������-� 

�� ��"��
�
 �� ������
��
� ����� �� ������������ ��
���������.  
 

�����
��
� ��
����� �� ����������-� �� ���������� �� ��������� � ,������ 
������������� ����� �� �������� ��/
� �� ��
�������
 �� �������
�� �� 
����������-� �
� �� �
������ ����
���
 �� ������
� ).�.„'������ � ����������"�“ – 
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���	�, ������ ���� 7 � $���
 �� ��������-� � ��� �� ���-� � �������-� �� 
������ 
����� ��� (������� ������ �� �" ��.68/2004, 28/2006, 103/2008, 17/2011, 
54/2011 � 163/2013). 

).�. '''��� � ����������	�'' - ���	� ����� � /���
�/�����
� ����� ��
����� � 
������ ���� �� ������
� 
���� �� ������
� ������� �� �����
� ������ �������
� 
������
���. 
  

$� �����
��� ������ �������
 �� ����������-� �� ����� � ������������ 
�
�������� ������
�
 �� �� �������� � �����-����, � �� �� ������
��� � ���� 
�� ����
 � ����

 �� ��������-�
 �� �����-����
.  

��� ������� ���� �� �������-� �� �������
 ���	��
�, ����� �������
 
���
���	�
��, ���� ���������
 ����
� ������ ������ � 
�/����
 ������� �� 
���� ������ �������
 �� �������� �� �������� ������
���
���, ��

 ����� � 
�����
�
�
 �� ����� �� �� ����
 
����
� �� ����
���-� � �������� �� ��
�
�. 
���
/�� ���������
� 
����, �������
 ���
���	�
�� ���� ���������
 
����
� � �����
�
�
, �� ����� �� �� �� ������
�
 �� ���
��� ���� ����. 

 
 
 
 
 
 
6. ��'��� �� ��(	)�'�	�	� *� ���(����� �� +��(�,�	 *�)��-��  � ��+	��  
��'���(�.�� 
 

6.1 (�����
� 
$� �������-� �� ������� ���	��
� �� ����� ������
� �� �������-� �� �������
 

���	��
� (� ���
����� 
���
: ������
�). 
'�����
� �� ������
�
 �� �������� � ���� �� �������-� �� �������
 

���	��
� �
 �����
�
�
 � �������� � ���
��� ���� ���� �� ������
���
��� � 
�����-� �� ��
���
� �
������ �  %�. 

 ���
 �������� � ����
����� � ������� ����. 
'�����
� �� ������
�
 �� ��������� ����� ������ � ��
	�� �� ��� 

01.01.2015 ��. �������� � ������/�2 ��
 ��������� �������. 
�������
� � ���
/���
 �
�� ������ �� ��������� � ������
� �� ������
 �� 

���� �� ���, �	���� �  ������
 ���� �� �
�
��
���. $� ������
� �� �� �� � �	���� 
������
 �� ���� �� ���, �� �� ��������� �������
 �	���� ������. 

(�����
�
 ��� �� �� ����� �� 12 (��������
) ������� ��
�, ����� ����
 � ��� 
100.000, ������ �� ������� ���� � ��� 1.000.000, ������ �� ������ ����. ����
� ��
� 
� ������ � 30% � 50% � ����
 �� ������
�
 �� ����� ������, � �� �
�
�
 � 11 
(��������
) ������� ������� ��
�, �����
�
�
 � ����� ��	 ��������
 ��
����� ���� 
�� �������� �� ��
��� ��������� �������	�. 

'�����
� �� ������
�
 �� ������
��� � �����
��� ���� �� ����
 ���	� � 
��
���
� � ��
�
� ���
�
����� ���� �� ������
� �� 
����
� � 
���
� 1, 2  � 3  � ��� 
����� � 
�: 
 
6.2 ��-��� �� �����-����� �� %
�%	�4 �� �
��8���� ��9��� 	� %
������ �  �� 
	������ +��� ���� 
 
6.2.1.�
���"�  ��  �����/��  ���%�� ��  ���
��%	�/�� 

'�����
� �� 
����
� �� �������� �� ������
���
���� �	��
� �� ��������� 
�������� �
�������� �� �
������ ��� �����
����� ��� � ������
� � � ������ � 
������
 
�������� �������: 
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�������
��������  

�����
 - ���
�
 �� 
�����
�

 (�������) 

.�"�+&.�* + 
������
�
���� 
�
�����  (1%) 

�
����� 
���
� 

������  ��� 
���� ���
� 

1 2 3 4 
1.  &+ -1 22% 4% 10% 

2.  &+ -2 20% 2% 8% 
3.  &+ -3 18% 1,5% 4% 
4.  &+ -4 16% 1% 2% 

 
6.2.2.   �
���"�  ��  ����	��%� �� ���%�� ��  ���
��%	�/�� 

�) '�����
� �� 
����
� �� �������� �� ������
���
���� �	��
� �� ������������ 
�������� �
�������� �� �
������ ��� �����
����� ��� � �
������
� ������ � 
� 
��: 

•• '����� �����------------------------------------------1,5%   
• I������ ������������ �����-----------------------1,5%  
 ���� � �����
 ���� � ������
�� � ������
� �� 
����������� �����, ��� 
��������-� �����-���� �� �������
� �� ������� �� �	��

, �	 ������
� �� �� 
������
� � ������ � 3,2 % � �
������
� ������, �� ���
 �� ��������-� �� 
��
�
 

 ���� � �����
 ���� � ������
�� � ������
� �� ����-������� ����
����� 
�����, ��� ��������-� �����-���� �� �������
� �� ������� �� �	��

, �	 
������
� �� �� ������
� � ������ � 2,3 % � �
������
� ������, �� ���
 �� 
��������-� �� ��
�
. 

6.2.3.�
���"� �� ��
����� 
�-/�-�%	�4 
' ������
� �� ������
�
 �� ������
����
 � 
����
� �
 �����
�
�
 
(���
�����
) � ����� �� �� ������
� �� ������� ������
���-� �� ��������
� 
������� ������
��� � ������ ���� � � 
����� ����. 

 
#����
� �� ������� ������
���-� �� �����
�� �������� �������, �����
��� � 

��
���
� ������
: 
• ������
 �� ������ ���	��
� � �� ������������ ��������
, �
 � �����
��; 
• 
���� �� �������, �����-� �� ������������
�, ��� � ����
����� 
���� �� 

������
���-� � ������	� ��  
����
 �� �����
��
� �������� �������; 
• �����
��� �
������
� 
���� ��������� � ���
/���
 ����� �� ������
���-� 

�� �����
�� �������� ������� �� �� �� ���
��� � �����
 ���� � �� �� 
���������� � �����-����. 

 
' 
���� �� ������
���-� �� �������� ������� �� �� ������
��� ������
� �� 

��
��
����
� �
����, ���������
� 
���� �� 
����
 ������-� � �������-� � 
�������� ��
	�� �� �
����
�, ���� ������
 ���
�, ������ �� ��������-� �� 
��������
� ���
������ ��� �
�����. 
6.2.4.��-�
� �� � ��/�� �� � �:�4 
(�����
�
 �� ������������ � ������
 ����: 
-60% �� ���� ���	� �� �������� �� ������
���
��� � �����-� �� ���� ���	� �
������ � 
�%� � 
-40% �� ���
��� ���� ���� �� �������� �� ���������� ������
���
��� �
������ �  %�, 
6.3 ��-��� �� �����-����� �� %
�%	�4 �� �
��8���� ��9��� 	� ��- ��� 
�-�� � 	�� ��- ��� �-�� �� 	������ +��� ���� 

 
*����
�
��
� �� �
������, 	����, ������, �
������, �������� � ����� �	��
� � 

�
���
� �� ��������
� ���
� �� 
���
��	�
� �� ���
��� ���� ���� �� ������
 ������
� 
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�� ���
��
���� ���
� � �������-�
 �� �������
 ���	��
� � ���� ����� � 

�����
� � ���� (� �������� ��
�������
). 
 

��� �� ��9�� �
	� ���� ���
� ���� �
�� ���� 
'������ ��9��� 15 	
� 5 	
� 3 	
� 
( �	��, 9�	�� � 
�
���	���� 
��9��� 

30 	
� 10 	
� 7 	
� 

 
�����
��
� �� �� ����
�
 �� �����
�� �� �������
���� ������, �����
�� �� 
�/����� 
������
���	� �� ������ �� ������
���
���,���-� �� ��
���� �� ���������-� �� 
�����
�� �� ������ �� ������
���
��� �
�. 
(�����
�
 � ��������
� ���
� �� 100% �� ���
��� ���� ���� �� �������� �� 
������
���
��� ������ �������
���� ������
���	�.  
 
(�����
�
 ��  �������-� ��  �������  ���	��
�  ��  ���
  �  ���
���   ����  ����,  
��� �� �� ����� ��  ��
�,  �  �������
  �  ���
���
�  �� �
 ���
�����
  �� 
��������
�  ������� �  �����  ��  ��
���  ���������  �������	� ��� ���� (/��
���) �� 
�������� ��
. 
 
6.4 (	�	.����.��  	(��(�� *�  	���(�.����� ��  ��'����� �� 
��(	)�'�	�	� 

$� ������
���-�
 �� �������� ������� �� �������� �� �	��
� � ����� � 
���������� �������� ������
���
��� �� ��������� � ������������
� �������� 
�
��������, �� ����
���-� � �������� �� 
�� �	��
�
� � �� �������-�
 �� 
���������
 ������� ���
�, �� �����
��� ������
� �� ��� �� ����, ��� ������ 
�������� � ������/�2 ��
 ��������� �������, � ������ ���������
 �� �
����
 �� 
�������-�
 �� �������
 ���	��
� � �	��
� �� ��������
� ������
���
��� � �����
 
�� �
������-� �� ������
� �� 
����
� �� �������-�
 � �������
 � �
����
 �� 
�������
, (��. ������ �� �" ��. 93/2011; 65/2012; 75/2012 � 98/2012, 133/2013, 155/2013, � 
96/2014), ���������
 �� �
������� � ����
��� �� ����
���-� (“������� ������ �� �"” 
��. 60/2012), � $���
 �� ���
�� � �������
��� �������-� (��. ������  ��  �"   
51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/13 � 42/2014). 

$� ���	 ��� �� ���
� �
 �� � ���
�� � ������
� �� ����������
� � ���
/���
� 
������, ������
�
 �� �� ������
��� � ������	� ��� �� ���
�
 ���
�� � 
����������
�; 

!� �
�������
 ���
� �� �������� � ����� ����, ������
�
 � ��������
 0,2 �� 
��������� ��� �� ������
 ��� ���
�� ���� �����; 

��� ��������� � �
����� � ������ ���
� ������
� �� ������ ������� � ������ �� 
������
�
 �� �������-� �� ������� ���	��
� �� ������ ���
�. �������
� �� 
�
������ ����� 
�����
� �� �����
-���
�
 �� �����
�

 (�������
), � �� �� ����� 
�� ��������� � ������ � �
����� ���
�. 

$� ��������� � ������ � �
����� ���
� �� �� ����� �������
� � ���
���
 
������
�. 
$� �	��
� �� �� � 01.01.1997 ��. (��� �� �������
� �� ����
 $��� �� ����
 ���	� � 
1996 ��.) �� �������� ����� �� ������
�, ��� ���� �� ����� �� ������ �� � 
��5������ �� ����
���, � � �������� ��� �������� ����
�� ������
���	�, �� 
���
���
�
� ���� �� �� ���������
 � �����-���� �� �����
 ���� ���5� 
���
��� ���� ���� � �����
�
�
. *����
�
�
 � ����� �� ��
��� ������
, ���� � 
����/���
 ����� ������
���	�
� �� ���� ����
��� ��� �� � ������� ������� �� 
�����-�.  

 ���� �����
�
�
 ���� ������� �� �����-�, � �������� �	��
 � ��� ���� �� ���
�� 
������
� (���� � ����
 � �������
���� �������
) �������
� �� ��������. 
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 ���� �	��

 �� � 
����
 � ������ ��� �� � ��������, � �� �������
 �� �����-� � 
������
� �����
�, �������
� �� �� ��������. 

 ���� ���	��
�
 �� � ������, �
�� �����
�
�
 ��� ������� ���
 �� �������� 
�	��
 �� ��������-� �� ��
	�� ������� �
���� � �� ��
��� ���� �� ���
�� 
������
�, ����
 � �������
���� �������
 � ������� �� �����-�. 

 ���� �� ���� �������� ������� ����	 ����������
 �	��
 �  %� ���� ��
	�
 �	��
�, 
�� �  %� �� �������
, �����
�
�
 � ����� �� �� ����, � �� � ��� ����� � ���
 �� 
������-�
 �� �������
 �� �����-� �� �	��

 �������� �  %�. 

*����
�
�
 � ����� �� ��
��� � ����
 ���	� ������� �� �����-� � �� � 60 
(�����
) ���� � ���
 �� ��������-�
 �� ����
 �� ��������-� �� ������
�
. 
 ���� �����
�
�
 �� ������� ������� �� �����-� � ���
/�� ��������
 ��, 
����
 ����
����� �� ���� (� ���
 �� �����
 �� ������
���-� �� �������
�). 
���
���
 ���� �� ������
�
, �� ����-� �� �����
�
�
 ��� �� �� �� ���
� ��� 
������� ���� � �������� ������
, ��� �� �� �� ������
� �� ��
 �����, ��� ��
�� 
����-� �� ������
���-� �� ������
�
. 
$� �����
�
 �� �	 �� � ������  %�, � ������� � �������
� �� ��������
 ��� ������ 
� �%�, �� �����
��� ������
� ������ ������
� ����� �%�, � ������ �������
 � 
��
���
� �� 
�/�����
� ������
���	� (�������
���� ����
) � ������
� ��������� � 
�%�. 

!� �����
�
�
 ������� ������ ������� � �������
�, ����� � �� �������
� � 
������� �	� � � �������
 � ��
	��
  %�, �� ������ ����. 

.�� �������
 ���	��
� ������ �� ������� ��� ���
 �� �� �������, �����
�
�
 �� 
���	��
�
 ����� ������
� � ������
� �� 
����
� �� ������ �������-� �� 
���	��
�
-������� ������
� ��� ���
 �� ����� ������
� � ������������ 
�������� �
��������. ' ��� ������, ������
��� �� ����� ������
�
 �� 
�������-� �� ������� ���	��
� �
 �� ������� �� ��������� �������� �
�������� 

�������
� �� �	��

 �
 � ����
 ��� �� �� �����, �� �������� � ������
���
� 
�������� ������� �� �	��

 �
 �� �����, � ��
�
� ���� � �� � ������
��� 
�������
� ��� ��������-�
 �� ����
 �� ��������-� �� ������
�
, �� 
�����������
 �	��
. 
$� �������
� �� �	��

 �
 � ����
 ��� �� �����, �� ������
����
 
����
� �� 
�������-� � �	��
� � ��������� � ������������
� �������� �
�������� �
 	� 
����
�� �	��

-������
 �� �����-�. 

$� ������
���-� �� �	��
� �� �� ����
� ��� �� ������
, � �� ��5��
 ������ �� �������� 
������� �� ������ �� �	��
� � 	���� ��
���� (�����, 
�
��� � ��.), � ������ �� 
�������� ������� �� ���
�����
, ���
�����
 � ���� ��� ���
 � 
����
� �� 
�	��
� �
 �� ������� �� �����
� ��������
� �������. 
 
7. ��0�� �� ��'���(�.�� �� '��('����� *� 1����'�����  �*+��(�� �� 
��1��'��������� 	������ 
 
#����
� ��  �������-� �� ������� ���	��
�, �� �����  100%  ����
 ���	� �� �������� 
��  �����
�  ������
���
����  �	��
�  (��  ������,  �����
�����  �����  �  �����  
��������  ������
���
����  �	��
�)   �  100%  ���
���
�  ��  ����������  
������
���
����  �	��
�  (�
������,  ��������  �����  �  �����  ����������  
������
���
����  �	��
�)  �  ���  ��������  ���
  �  ������
���
����
�  �����  �  
����  ��������  �������  ����  �	��
. 
$�  �	��
� �� ��  �����
� �� ������
� ��  �������-� ��  �������  ���	��
�  ��  
��������  �  31.12.2006 �����,  �������
� ��  ������
���
����
�  �	��
� �� �� ���������  
60%  ����
  �  40%  ���
���
�,  ��������  ���� ��  ���������
  ��������  ���  
����������   ������
���
����  �	��
�. 
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•  .��  �������
 ���	��
�  �  ������  �  ���������  �����  ������
���
���� �����,  �  
��  �����
�

  ���� �� ��5�  ��������
�  �������  ����  ������   %�  ���  ���	��
�
 
��  �  ������ �  ���  ������   %�  � �� �  �����  ���������  ������
���
���
�,  
�����  �������
  �����
��� ��� �� 	�  �����  ����������
�  ������
���
����  �����,  
������  ������  
�/�����  ������
���	�  ��  �����-� ��  ������
���
����
�  �	��
�  �  
���  �����
��,  �����  �  ��  ����
  �  ���
���
�  ��  ��  ��  ������
�  ����  
���������
�  
����  �  ������  �  33%  �  ������
�
  ������  � 
���  6.2.1.  �  
6.2.2,  ��  �����  ����������-� ��  ����
�  ��������  ��  ���	��
�
  ��  
������
���
����
�  �����  ���  ��  ��  ���
�
  ������
  ��  ������
���
����
�  �����  
�
  ��  	�  �����  ���;   ��  ����  
�/�����  �������  �  ����
� �������  ���
���	�
��  
���  ����
���  ���	��
�  �  ��  	�  ������� ��  ����
  ���	�  �  ���
���
�  ���  ������
.   
 
• #����
� �� �������-�  �  �������� ��  �	��
� � ��������  ������
���
��� ����� 
� ��������
� �������    � 
����
� �� ������
���-� �� �	��
�   �  ��������  
������
���
���  ��  ���������  �  ������������ ��������  �
��������,  �
  �������
  
��  �����  ���  ��������  ��������	�
���  ���  ����
� ��  ����
  �  ���
���
�,  �  ����   
��������-�  �����  ��  ��������-�  ��  ������
�
  �   ����  ��  ��������-� ��  
�	��
�  �  ��������  ������
���
���   �   �
����   ��  ������
�  ���������,  ��  ��  
���������
,  ����  ��  �����
�
�  ����  ����  ��������  ���������  �	��
�,  �  �  
�������-�  ��  ���   ��
����  �������
����  ������,  ��
�
�  ��  ��������
. 
 
• $�  ���  �����
�
�,  ��� ��  ���  ��������  
�/�����  ������
���	� ��  ���������  
�	��
�  �  ������
���
���,  ��������  �  ��������  ����  �  ���������
�  
������
���
����  �����  ��  ��  �������  �  	����
�  ��������  ���
���	�
�	�   �  �����  
����
���  ���	��
�.  ���
�  ��  ���������
  ���  
����
� - ���
  �  ������
�
 ��   
���������
�  ������
���
����  �����  �  ������������  ��������  �
��������. 
 
•   ����  ���������  ������
���
����  �����  ��  ������� ��  ����
  �  ���
���
�,  �  �
  
��  �������  ����������-� ��  ���  ��������  ��  ������
�
  �  ������
 ��  
����
  �  ���
���
�,  �  �
  ��  �������  ����������-�  ��  ���  �������  ��  
������
�
  �  ������
  ��  ����
  �  ���
���
�. 
 
• '  ��������
�  ��  ������
���
����  �	��
�  �  �����,  ����  �����
���
  ������
� �  
�������  ��  �����
�
�  ����  ��  �  ���������  ������
���
����
�  �����,      ����
  �  
���
���
�  �����  ��  �  ����
  �����
  ��
���-�  ��  ����������
�  ���
�����	�  
��  ���
�-� ��  �	��
�
�  �  ��
����. 
 
•����
  �  ���
���
�  �  ��
  ��  
�
������
   �	��
�
�  �  ��������
�  ������
���
���  
��  ���	��
�
�  ��  �
���������
  �  ���,  �  ���
�����  ������  ��  ��  �������
.  
 
• ���  ��������-� ��  ������
�
   �������
  �  �����  �  ����
  ��  �  ������  
������
�
 ��  ������������  �
��������, ��  ����������-�  ��  ���������
�  
������
���
���  ����  ������-�
  ��  I��
 ��  �������  �������-� ��  �������  
���	��
�  (�����  ��  �����  �  ������
���	�  ����  ��
�
  �  ���������). 
 
• #����
�  ��  ����������-� ��  ������,  �������  �  �
��������  ������������  
�����,   ��  ��  ���������
  �����  ���5�   ).�. '''��� � ����������	�'' �  �������
,    
��  ���
  �  ����������-�
  �  ���������
�  ��/
�  �  ��������
�  �������   �  
�������
 - �  ��������
  ���
  ��  ������
�  ������
���
����  �����  ��������  �  
/���
�/�����
�  �����  ��������  �   ).�.'''��� � ����������	�''.   .������
  ���  
��  ������  ���������  ��  ���
�
�  � ������
����  �����  ��  ��������-� ��  ���
�
�  
�  �����-�  �  �
����  ��   ).�. '''��� � ����������	�''. 
 
• ����������-�
  ��  ������
�  �����,  �������
�  ��  ���,  ����
�����  ������	�  �  

�����  ����-�,  ��  ����  �  ��������-� ��  ������
�  ������  �  �
����  ��  
�������
 � ����
 ���	� � ���
���
�.   
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• !�  �������
  �� ��������  ��  ���������  ��������  ������
���
���  �  
������������  �
��������,   ���  �������
 ��  ����
  ���	�  � ���
���
�,     ����
  �   
���
���
�  ����  ��  ����
  ���� ��  �������
�  �������� �  ���
/���
  �
��,  �  
�����
  ��������-� ��  ������
�  ���5�  ����
  �  ���
���
�  �  �������
.   
 
• .������
  �  �����  ����  ����-�
  ��  �������  ��  ���,  ����
�����  ������	�  �  

�����  ����-�,  ��  ����� .����	� �  ����
 � ���
���
�  ��  	�  �
����  
������
���  ���������
�  �������. $�  ������
���  �
������
�  �������,  �����
�  �  
������
�  ��  ��������
  �  !����-����. 
 
 
8. '��('��� ��)����� *� �*���	��� �� ������'��0�� �.��	�� � 
(	��)����7��� *� +��(��� �� ��1��'��������� 	������ 
���
��� ���� ���� 	� ��������� �����
��
� �� �������
����
� ������ � ������
� 
��������� ������ �������
� I. 
 
 
9.  +����7� ��  �	)�.��'���  �  *	���� *� ���.��� �� ��(	)�'�	�	� *�  
���(����� �� +��(�,�	 *�)��-�� 
 
9.1 +
���"� �� ���� �-�� � �����  ��  ��� ���  ��  �����-����� ��  %
�%	�4 ��  
�
��8��  ��9��� 	� %
������ �  �� 	������ +��� ���� 

(�����
�
 �� �����
��� � �������� �� �������
 ���	��
� ������ � �����
�
� 
�
 ������
 ���	��
� �� �� ���� �� �����
�
�
, ���
�����
� �� ���	��
�
 � 
�������
� � ����
, ������	��
� �������
 � ���
��
 �� ����
 � �������
� �� 
�������
 ���	��
� � �������� �	��
� �� ��������� � ������������ �������� 
�
��������. 

���� �-�� - %�	
��� -� - ���� �
���"�:  

�	)�.��'-1 

 &+-1 (���
��� ���� ����) 

�����	�
 �� �	 ������� �� ��
� � ������
� ������� ��
��
�: ��* 08, ��* 09, 
0� 09, 0� 10, 0� 11 � 0� 12, ���� �������� ���
 �� �������-1 �� ���
��� ���� ����. 

 

�	)�.��'-2 

 &+-2- (���
��� ���� ����) 

�����	�
 �� �	 ������� �� ��
� � ������
� ������� ��
��
�: ��* 07, � 17, � 18 
� � 26, ���� �������� ���
 �� �������-2 �� ���
��� ���� ����. 

�	)�.��'-3 

 &+-3- (���
��� ���� ����)  

�����	�
 �� �	 ������� �� ��
� � ������
� ������� ��
��
�: � 19, � 20, � 23, 
�* 01, �* 02, �* 03, �* 04, �* 05, �* 06, �* 07 � �* 10, ���� �������� ���
 �� 
�������-3 �� ���
��� ���� ����. 

�	)�.��'-4 

 &+-4 - (���
��� ���� ����) 

�����	�
 �� �	 ������� �� ��
� � ������
� ������� ��
��
�: � 21 � �22 – ���. 
H��
, ���� � �* 08, �* 09, �* 11 � �* 12 – �. "�1���, ���� �������� ���
 �� �������-
4- �� ���
��� ���� ����. 
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+
���"�� �� ���� �-�� ���� �� �&���
���� �
��-�� /�	
�� ���� � 
������-�
���	��� �
���"� �� �������� 	� +�� -� ��� - ��
�%	� ���� �-��. 
 
9.2. +
���"�� �� ����� �� ��� ��� �� �����-����� �� %
�%	�4 �� �
��8�� 
��9�� 	� ��- ��� � 	�� ��- ��� �-�� �� 	������ +��� ���� �� ������� � 
������
� ���
�: 
 
*���� - %�	
��� -� - ���� ��&���: 
 

I *��� 5� �����: 
-�������
� ���
� ���������� � �������
���� ������ �� ������� ���
 ����	 
$���������
�, �������
� ���
� ���������� � �������
����
� ������ �� ��������
� 
���
� *�1���, �
�	���� � ���5����. 
 

II *��� 5� �����: 
-�������
� ���
� ���������� � %������
���� ������ �� ���, �������
���� ������ 
�� ������� ���
 � ���
��� ���� ����, �� ��������
� ���
�: #�������, ���  �����, 
)��������, *�����, .���	�-*�����. 
 

III *��� 5� �����: 
-�������
� ���
� ���������� � %������
���� ������ �� ���, %������
���� ������ 
�� ������� ���
 � ������ �� �����
 �� �����-� � �������� ���
� � ���
��� ���� 
����, �� �����
 �������
���� ������
���	�, �� ��������
� ���
�: ��-����, 0�����, 
��������, '�����, ��������, ���
��, �
�������. 
 
10.(���)��� � )���� *� �*��-����� ��   �	(��	+��)��� 
 �������
�  ��  ��������-�
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   744111 #����� ������ �  ���
���	�
�	�  
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Vrz osnova na ~len 50 stav (1) to~ka 3 od Zakonot za lokalnata samouprava (''Slu`ben
vesnik na RM'' br.5/02), a vo vrska so ~len 85 stav (1) od Statutot na Op[tina Gazi Baba
(''Slu`ben glasnik na Op[tina Gazi Baba'' br.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 i 12/14),
Gradona~alnikot na Op[tina Gazi Baba donese 

R E [ E N I E

ZA OBJAVUVAWE NA PROGRAMATA ZA IZGRADBA,
REKONSTRUKCIJA, REHABILITACIJA I ODR@UVAWE NA

LOKALNITE ULICI I PATI[TA, NA PODRA^JETO NA
OP[TINA GAZI BABA ZA 2015 GODINA

1. Se objavuva Programata za izgradba, rekonstrukcija, rehabilitacija i odr`uvawe na
lokalnite ulici i pati[ta, na podra~jeto na Op[tina Gazi Baba za 2015 godina, [to
Sovetot na Op[tina Gazi Baba ja donese na sednicata odr`ana na den 22.12.2014 godina.

2. Ova re[enie vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ]e se objavi vo ''Slu`ben
glasnik na Op[tina Gazi Baba''.

Broj 08-5142/24 GRADONA^ALNIK
od 23.12.2014 godina NA OP[TINA GAZI BABA,        

Skopje Toni Trajkovski, s.r.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 1, член 62 став (1) од Законот за локалната

самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 14 став (8) од Законот за јавните

патишта (''Службен весник на РМ'' бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12 и

166/14) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен

гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на

Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА

И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА,

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

ЗА 2015 ГОДИНА

І. ВОВЕД

Со оваа програма се утврдуваат финансиските средства за изградба, рекон-

струкција и рехабилитација, како и за редовно, инвестиционо и зимско одржување на

локалните улици и патишта во надлежност на Општина Гази Баба за 2015 година, нив-

ниот распоред и користење по намени.

ІI. ПРИХОДИ

Финансиските средства за изградба, реконструкција, рехабилитација како и за

редовно, инвестиционо и зимско одржување на локалните улици и патишта во

Општина Гази Баба за 2015 година се утврдуваат во износ од 17.000.000,00 денари,

што ќе се остварат од следниот извор:

- Од ЈП за државни патишта на РМ (средства за 2015 година) - 6.500.000,00 дена-

ри; и

- Од Буџетот на Општина Гази Баба (средства за 2015 година) - 10.500.000,00

денари, претставени во табеларниот приказ даден во прилог.
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ІV. Преглед на планирани приходи и расходи

Вкупно планирани приходи:  по точка 2.1 17.000.000,00ден.

ВКУПНО ПРИХОДИ 17.000.000,00ден.

Вкупно планирани расходи: по точка 3.1 5.950.000,00ден.

по точка 3.2 5.250.000,00ден.

по точка 3.3 5.800.000,00ден.

ВКУПНО РАСХОДИ 17.000.000,00ден.

V. Преодни и завршни одредби

За спроведување на оваа програма, надлежен е Градоначалникот на Општина

Гази Баба.

Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на локал-

ните улици и патишта, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2015 година, е во

согласност со планираните средства во Буџетот на Општина Гази Баба за 2015 година.

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен Гласник

на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.

Broj 07-5006/26 PRETSEDATEL
od 22.12.2014 godina NA SOVET NA OPSTINA GAZI BABA,

Skopje m-r Milan Andonovski, s.r.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен вес-

ник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен

гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина

Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ (Ј) НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

- ПОДПРОГРАМА (ЈНО) УРБАНА ОПРЕМА - КАПИТАЛНИ РАСХОДИ -

1. Се објавува Програмата за комунални дејности (Ј), на подрачјето на Општина Гази Баба

за 2015 година - Подпрограма (ЈНО) урбана опрема - капитални расходи, што Советот на Општина

Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен глас-

ник на Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/25 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Vrz osnova na ~len 50 stav (1) to~ka 3 od Zakonot za lokalnata samouprava (''Slu`ben
vesnik na RM'' br.5/02), a vo vrska so ~len 85 stav (1) od Statutot na Op[tina Gazi Baba
(''Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba'' br.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 i 12/14),
Gradona~alnikot na Op[tina Gazi Baba donese 

R E [ E N I E

ZA OBJAVUVAWE NA PROGRAMATA ZA
ULIЧNO OSVETLUVAWE, NA PODRAЧJETO

NA OP[TINA GAZI BABA ZA 2015 GODINA

1. Se objavuva Programata za uli~no osvetluvawe, na podra~jeto na Op{tina Gazi Baba
za 2015 godina, [to Sovetot na Op[tina Gazi Baba ja donese na sednicata odr`ana na den
22.12.2014 godina.

2. Ova re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ]e se objavi vo ''Slu`ben
glasnik na Op[tina Gazi Baba''.

Broj 08-5142/26 GRADONAЧALNIK
od 23.12.2014 godina NA OP[TINA GAZI BABA,        

Skopje Тoni Trajkovski, s.r.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 62 став (1) од Законот за локалната  самоуправа

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба

(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и

петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе 

П Р О Г Р А М А
ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

I ВОВЕД

1.Извори на финансирање на Програмата 

Програмата за финансирање на јавното осветлување на подрачјето на Општина Гази Баба се

финансира од средства кои ЕВН ги наплатува од корисниците во вид на такса за улично осветлување и

истите се префрлаат на сметка на Буџет на Општина Гази Баба за 2015 година.

Овие средства се користат за покривање на трошоците за потрошена електрична енергија за улич-

но осветлување исклучиво за сервисните и стамбените улици кои се во надлежност на Општината.

2.Планирани активности за 2015 година 

Планирани се следниве активности :

А. Замена на дотраени метални и дрвени столбови;

Б. Замена на петта жица со изолирана СКС 2x16мм;

В. Растеретување на линии (оптеретени од должината и број на потрошувачи);

Г. Мерење на заземјување на метални столбови (и санација на евентуално неисправни);

ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА ЗА НАПЛАТА НА ПОТРОШЕНА

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

ЗА 2015 ГОДИНА

Останати потрошувачи на електрична енергија:

- Плоштад Автокоманда

- Паркови

- Спортски игралишта

- Пумпи за наводнување

- Пумпи за водоводи

Моќност 70 W 150 W 400 W Вкупно

Парчиња 6265 417 369 7051

Потрош. 1.793.669,5 KW/h 255.829,5 KW/h 426.564 KW/h 2.476.063,0 KW/h

Денари 14.349.356,00 ден 2.046.636,00 ден 3.412.512,00 ден 19.808.504,00 ден
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Потребни средства за наплата на потрошена електрична енергија за горенаведените потрошувачи

на електрична енергија - 11.600.000,00 ден.

Напомена: Во вкупната сума се вкалкулирани 33% енергетска моќност, и 18% ДДВ.

Во горниот дел на табелата се претставени видот на светилките и нивната јачина и бројност. Подолу

се пресметките на нивната потрошувачка изразена во киловат часови на годишно ниво. Во најдолниот ред

е пресметката на електричната енергија потрошена во текот на годината изразена во денари. Во четврта-

та колона е вкупниот збир на светилки, потрошени киловати и вкупната сума за наплата на електрична

енергија.

Одвојување на командни ормари за улично осветлување 

Во оваа Програма се предвидени 2.000.000,00 денари за изградба на ормани во кои ќе биде сместе-

на автоматиката и напојувањето на линиите за улично осветлување, а истите ќе бидат надвор од постоеч-

ките трафостаници кои се во сопственост на ЕВН, така што овие ормани ќе бидат во сопственост на општи-

ната.

Оваа Програма се одвива континуирано се до нејзина конечна реализација.
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150 39 23926 5 191 412 00

   W kW/h

p 103 150 161 98773,5 790.188,00 .
150 6 3681 29.448,00 .
70 890 254807 2.038.456,00 .
70 359 102781,7 822.253,60 .
150 65 39877,5 319.020,00 .
70 90 25767 206.136,00 .
70 168 48098,4 384.787,20 .
70 52 14887,6 119.100,80 .
150 2 1227 9.816,00 .

 
70 136 38936,8 311.494,40 .
150 9 5521,5 44.172,00 .
70 67 19182,1 153.456,80 .
150 11 6748,5 53.988,00 .
70 46 13169,8 105.358,40 .
70 12 3435,6 27.484,80 .
150 17 10429,5 83.436,00 .
70 309 88466,7 707.733,60 .
150 39 23926 5, 191 412 00. ,  .
70 178 50961,4 407.691,20 .
150 32 19632 157.056,00 .
70 337 96483,1 771.864,80 .

 70 223 63844,9 510.759,20 .
70 334 95624,2 764.993,60 .
150 11 6748,5 53.988,00 .
70 59 16891,7 135.133,60 .
70 40 11452 91.616,00 .
70 244 69857,2 558.857,60 .

 70 156 44662,8 357.302,40 .

150 7 4294,5 34.356,00 .
70 170 48671 389.368,00 .

 70 143 40940,9 327.527,20 .
 70 144 41227,2 329.817,60 .
 70 53 15173,9 121.391,20 .

70 144 41227,2 329.817,60 .
70 326 93333,8 746.670,40 .
70 71 20327,3 162.618,40 .
150 7 4294,5 34.356,00 .
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400 369 426564 3.412.512,00 .

7051 590213 19.808.504,00 .7051 590213 19.808.504,00 .

70 418 119673,4 957.387,20 .
150 6 3681 29.448,00 .
70 62 17750,6 142.004,80 .
70 216 61840,8 494.726,40 .
70 361 103354,3 826.834,40 .
150 5 3067,5 24.540,00 .

 70 15 4294,5 34.356,00 .
. 70 20 5726 45.808,00 .

70 196 56114,8 448.918,40 .
150 37 22699,5 181.596,00 .
70 193 55255,9 442.047,20 .
150 2 1227 9.816,00 .

 70 33 9447,9 75.583,20 .

 70w 70 6265 1793669,5 14.349.356,00 .

 150w 150 417 255829,5 2.046.636,00 .
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III. OBRAZLO@ENIE

3. Planiranite aktivnosti za tekovno odr`uvawe na uli~no osvetluvawe se prevzemaat
od slednive pri~ini:

A. Zaradi dotraenost i fizi~ki o{tetuvawa;
B. Zaradi ~esti spoevi pri pojava na veter, nevreme i obrasnatost so drva;
V. Zaradi pridr`uvawe kon EU standardite;
G. Zaradi opteretenost na dol`ina na linii, pregolem broj na svetilki i pad na napon;
D. Zaradi bezbednost na gra|anite i zakonska procedura.

REKAPITULAR

1. Potrebni sredstva za odr`uvawe
i rekonstrukcija  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.200.000,00 den.

2. Potrebni sredstva za naplata na potro{ena 
elektri~na energija  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19.808.504,00 den.
3. Potrebni sredstva za izgradba na ormani za komandi 
na uli~no osvetluvawe nadvor od trafostanica  . . . . .2.000.000,00 den.
4. Izgradba na novi linii  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11.000.000,00 den.
5. Merewe na zazemnuvawe na stolbovi  . . . . . . . . . . . .2.000.000,00 den.
6. Ostanati potro{uva~i na elektri~na energija . . . . .6.500.000,00 den.
7. Nepredvideni tro{oci 
(poskapuvawe na elektri~na energija i sl.)  . . . . . . . .4.200.000,00 den.

VKUPNO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61.708.504,00 den.

4. Ovaa programa vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ''Slu`ben glasnik na
Op{tina Gazi Baba'', a }e zapo~ne da se primenuva od 01.01.2015 godina.

Broj 07-5006/28 PRETSEDATEL
od 22.12.2014 godina NA SOVET NA OP[TINA GAZI BABA,         

Skopje m-r Milan Andonovski, s.r.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА
И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за култура и културни манифестации, на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден
22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/27 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Дваесет
и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

ЗА 2015 ГОДИНА

ВОВЕД

Општина Гази Баба бара перманентно изнаоѓање нови форми за едукација, унапредување на кул-
турата, творештвото, можности за дружење и забава, односно осмислување на слободното време и збо-
гатување на интелектуалниот, емоционалниот и културно-забавниот живот на учениците и граѓаните, со
цел размена на искуства, знаења и запознавање на различни културни вредности.

I Локалитет Тумба Маџари
Промоција на локалитетот
- флаери и брошури за локалитетот  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30.000,00 ден.
- Техничко опремување на училницата  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50.000,00 ден.
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80.000,00 ден.

II Манифестација Пифтијада
- Учесници - граѓани од Општина Гази Баба и од општините од Град Скопје
-Техничка организација (озвучување, итна медицинска помош, закуп на штандови,
уредување на штандови, материјал за подготовка на пивтии)
- Подароци за учесниците
- Учество во уметничкиот дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000,00

III Манифестација ''КСАНТИКА'' 
- Учесници - ученици од сите основни училишта и градинки од општината
- материјали за изработка на мартинки
- награди за најубаво изработени мартинки
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00 ден.

IV Манифестација ''АПРИЛИЈАДА'' 
- Учесници – ученици од сите основни училишта и градинки од општината
- Сокови
- Кроасани
- Награди
- Дипломи
- Озвучување
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000,00 ден.

V Промоција на книга ''Зборник на политички затвореници од 1945 до 1990 втор том'' 
- Техничка организција  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000,00 ден.
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000,00 ден.
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VI НАТПРЕВАР НА ХОРОВИ И ОРКЕСТРИ
- Учесници - хорови и оркестри од основните училишта
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Награди
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.000,00 ден.

VII Манифестација ''СПАСОВДЕН''  
- Техничка организација (озвучување, бина, организација и уредување на
просторот)
- учество во уметничкиот дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000,00 ден.

VIII ЃУРЃОВДЕНСКО ЧЕСТВУВАЊЕ во Сингелиќ и Трубарево
- Техничка организација (озвучување, бина, организација и уредување на просторот)
- учество во уметничкиот дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.000,00 ден.

IX Манифестација ''ГОЛЕМАТА МАЈКА'' 
- Техничка организација (промотивен материјал, озвучување, бина, автобуси за
превоз на посетители, организација и уредување на просторот)

- Награди (по објавени литературни и ликовни конкурси)
- Учесници на манифестацијата
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180.000,00 ден.

X Ликовна манифестација ''ВИНИЧЕ'' 
- Учесници - ученици од сите основни училишта од општината, гости од
другите општини од Градот Скопје и од збратимените општини
- Поликолор бои
- Хромо картони 200
- Сокови
- Сендвичи
- Награди
- Дипломи
- Превоз
- Озвучување
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.000,00 ден.

XI ЕТНО ДЕНОВИ ВО ГАЗИ БАБА
- Учесници - Изработувачи на ракотворби од Р. Македонија и соседните земји
- Техничка организација (закуп на сала, озвучување, штандови, коктел)
- Сместување на гости
- Учество во уметнички дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220.000,00 ден.

XII Манифестација ''ВО ЧЕСТ НА КИРИЛ И МЕТОДИЈ'' 
- Техничка организација (озвучување, бина, организација и уредување на просторот)
- Учесници на манифестацијата
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180.000,00 ден.
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XIII КУЛТУРНО ЛЕТО ГАЗИ БАБА 2015
Ревија на народни носии, народни инструменти и песни
- Техничка организација (сценографија, осветлување, озвучување, бина, 
реквизити, превоз на посетители, итна медицинска помош, помошни материјали за организација)
- Учество во уметничкиот дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270.000,00 ден.

Музички концерти
Концерт на детски песни
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Учество во уметнички дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000,00 ден.

Концерт на забавни песни
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Учество во уметничкиот дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130.000,00 ден.

Концерт на народни песни
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Учество во уметничкиот дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130.000,00 ден.

Концерт на сериозна музика
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Учество во уметничкиот дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130.000,00 ден.

Меѓународен фолклорен фестивал (4 концерти)
- Техничка организација (озвучување, итна медицинска помош, осветлување, приклучок од ЕВН)
- Сместување на фолклорните групи (4 дена полн пансион)
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450.000,00 ден.

Петровденско чествување
- Техничка организација (озвучување, бина, организација и
уредување на просторот)
- Учество во уметничкиот дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160.000,00 ден.

Концерт во Инџиково
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Учество во уметнички дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.000,00 ден.

Концерт во Триангла
- Техничка организација (озвучување, осветлување, конструкција за бина)
- Учество во уметнички дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.000,00 ден.
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Манифестација ''Ден на солидарноста'' 
-Организација на хуманитарни настани и награди за волонтерски и
хуманитарни активности во изминатата година на подрачјето на општината
- Учество во уметничкиот дел
- Техничка организација
(озвучување, итна медицинска помош)
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000,00 ден.
ВКУПНО ЗА КУЛТУРНО ЛЕТО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.630.000,00 ден.
XIV Керамиката и нашите корени
- Учесници - ученици и уметници од општината кои ќе изработуваат предмети од
глина на локалитетот Тумба Маџари

- Материјал за изработка
- сокови
- кроасани
- награди, диполоми
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00 ден.

XV Манифестација ''Рашири оро'' Меѓународен детски фолклорен фестивал
- Техничка организација (озвучување, конструкција за бина, итна медицинска помош)
- сместување на гостите
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000,00 ден.

XVI Манифестација ''Есенски плодови''
- Техничка организација (озвучување, закуп на штандови, уредување на штандови,
конструкција за бина, итна медицинска помош)
- награди за учесниците
- Учество во уметничкиот дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.000,00 ден.

XVII По патеките на нашите претци
- Културно – историско – туристички прошетки со посета на манастири, цркви, локалитетот
Тумба Маџари и туристичката патека Раштак
- Организација, превоз
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000,00 ден.

XVIII Најубаво новогодишно украсување
- Избор на најубаво украсени балкони, дворови, простор пред зграда
(заедница на станари) и деловни објекти
- награди
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.000,00 ден.

XIX ДЕНОВИ НА ОПШТИНАТА
- Премиера на Театар Чекори
- Подготовка и изведба
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000,00 ден.

- Конкурс за најдобра фотографија ''Ова е Гази Баба'' 
- Награди
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00 ден.

- Литературен и ликовен конкурс за основните училишта
- Награди
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00 ден.
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- Спортски натпревари
- дресови, награди и пехари
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000,00 ден.

- Свечена Академија со културно уметничка програма
- Техничка организација
- Учесници во уметничкиот дел
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.000,00 ден.
ВКУПНО ЗА ДЕНОТ НА ОПШТИНАТА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.000,00 ден.

XX Проект ''Детска театарска работилница'' 
- Учесници – ученици од основните училишта
- Реализација на Проектот Театар Чекори
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00 ден.

XXI Новогодишна претстава
- за учениците од основните училишта  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000,00 ден.
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000,00 ден.

XXII Поддршка на проект на ''Урбан институт'' за снимање на
документарен филм за хип - хоп
-Подготовка на материјал за снимање  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.000,00 ден.
ВКУПНО .............................................................................  . . 60.000,00 ден.

XXIII Печатени и снимени материјали
- разгледници, брошури, книги, монографија на Општина Гази Баба и
документарни филмови за општината
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000,00ден.

XXIV Годишен концерт на КУД ''Скопје'' 20 години од постоење
-Техничка организација
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00 ден.

XXV Аматерски културно уметнички друштва и театарски групи
Тековни активности
- КУД ''Јонче Христовски''  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000,00 ден.
- КУД ''Скопје'' - ОУ ''Дане Крапчев''  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00 ден.
- Центар за едукација на македонскиот фолклор ''Митеви''  . . . . . . . . 15.000,00 ден.
- Театар ''Чекори''  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000,00 ден.
За дополнителни активности на културно уметничките друштва и театарските групи:
- Превоз  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.000,00 ден.
- Сместување . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.000,00 ден.
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430.000,00 ден.

XXVI УЧЕСТВО ВО ЗАЕДНИЧКИ КУЛТУРНИ ПРОЕКТИ со Градот Скопје и општините
- Организација  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.000,00 ден.
ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.000,00 ден.

ВКУПНО СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА
И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ЗА 2015 ГОДИНА  . . . . . . . . . . .5.175.000,00 ден.
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Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.

Број 07-5006/29 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ

ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за протоколарни активности и востановени традиционални активности,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на
седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/28 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Дваесет
и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ
ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

Протоколарни активности на кои присуствуваат Градоначалникот на општина Гази Баба и претстав-
ници од општината во организација на Владата на Република Македонија, Градот Скопје и Општина Гази
Баба. Традиционални активности кои општината ги организира во текот на целата година.

Протоколи:

-12-ти јануари-ден на паднатите полицајци од 5 полициска станица  . . . . .4.000,00 ден.

-4-ти февруари - ден на раѓањето на Гоце Делчев  . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.000,00 ден.

- 15-ти март положување цвеќе пред спомен плочата на Лајош Кошут  . . . .6.000,00 ден

-26-ти март- одбележување на смртта на Игор Николовски  . . . . . . . . . . . .4.000,00 ден.

-4-ти мај-ден на загинување на Гоце Делчев  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.000,00 ден.

-25-ти јуни-раѓање на Борис Трајковски  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.000,00 ден.

-26-ти февруари- ден на загинување на Борис Трајковски  . . . . . . . . . . . . .5.000,00 ден.

-9-ти мај- ден на победа над фашизмот  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.000,00 ден.

-26-ти јули-годишнина од земјотресот во Скопје  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.000,00 ден.

-24-ти јули-ден кога е починат М.А.Ченто  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.000,00 ден.

-2-ри август-ден на илинденското востание  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.000,00 ден.

-8ми септември-ден на независноста на Р.Македонија  . . . . . . . . . . . . . . .3.000,00 ден.

-11-Октомври-ден на македонската антифашистичка борб  . . . . . . . . . . . . . . .3.000,00 ден.

-23-ти октомври денот на ВМРО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.000,00 ден.

-13-ти ноември денот на ослободување на Скопје  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6.000,00 ден.

-14-ти ноември ден на паднатите бранители  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.000,00 ден.

- 7–ми јули одбележување Ден на политички прогонувани лица 6.000,00 ден.

ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .83.000,00 ден.
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Традиционални активности кои Општина Гази Баба ги организира во текот на годината:

-првородено бебе - жител на ОГБ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25.000,00 ден.

-новогодишни пакетчиња  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50.000,00 ден.

-денот на општината 3-ти ноември (коктел)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60.000,00 ден.

-награда за 3-ти ноември ''Големата Мајка''-по повод денот на општина --- 200.000,00 ден.

-ден на жената (коктел)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50.000,00 ден.

-ден на жената 8-ми март  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180.000,00 ден.

-традиционално 8-мо мартовско женско рели  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60.000,00 ден.

-традиционално авто рели по повод денот на општината  . . . . . . . . . . . . . . . .50.000,00 ден.

-новогодишен коктел  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100.000,00 ден.

-најдобар полицаец на годината  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000,00 ден.

-патронати на Основните Училишта на територија на Гази Баба  . . . . . . . . . . . 50.000,00 ден.

-традиционална пензионерска средба  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40.000,00 ден.

-традиционална крводарителска средба - март  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30.000,00 ден.

- традиционални средби на ниво на локална самоуправа  . . . . . . . . . . . . .60.000,00 ден.

-посети на збратимени општини: Искар Р.Бугарија, Велење Р. Словенија
и Вождовац Р.Србија и посети на општини
со кои имаме намера да се збратимиме-  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .500.000,00 ден.

-обуки и доедукација на вработените во Секторот за поддршка . . . . . . . . . .100.000,00 ден.

ВКУПНО  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.595.000,00 ден.
ВКУПНО ЗА ПРОГРАМАТА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.678.000,00 ден.

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.

Број 07-5006/30 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОЕКТИ ОД
ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за проекти од Здруженија на граѓани и фондации, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана
на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/29 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје ТониТрајковски, с.р.
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Врз основа на членот 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одр-
жана на ден 22.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ПРОЕКТИ ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА
ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

I. Со оваа Програма се определуваат проектите на здруженијата на граѓани и фондации во кои уче-
ствува Општина Гази Баба, со определен финансиски износ:

(1) Општинска организација на Црвениот крст на Македонија - Гази Баба

ПРОЕКТИ:
1.1. Едукација по Прва помош на деца од градинки заедно со  ''Здрави деца за посветла иднина.'' 

Финансиско учество на Oпштина Гази Баба - 20.000,00 денари. 

Одговорно лице за реализација на проектот - Емилија Ѓурчиновска Mатевска.

1.2. Мобилизирање на млади крводарители и афирмација на крводарителството.
Финансиско учество на Oпштина Гази Баба 65.000,00 денари. 
Одговорно лице за реализација на проектот - Емилија Ѓурчиновска Mатевска.

1.3. Едукација за ХИВ, СИДА, сексуално-преносливи инфекции и контрацептивни
средства.

Финансиско учество на Oпштина Гази Баба - 31.000,00 денари. 

Одговорно лице за реализација на проектот - Емилија Ѓурчиновска Mатевска.
(2) Здружение на граѓани за истражување, развој, едукација
и мониторинг НОВА УРБАНА ИДЕЈА Скопје
Проект: Сите на велосипед
Финансиско учество на Oпштина Гази Баба 30.000,00 денари.
Одговорно лице за реализација на проектот - Емилија Ѓурчиновска Mатевска.

(3) Асоцијација за едукација МЛАДИ-ИНФО Интернационал
Проект: И јас одлучувам: Младинска вклученост во локалната заедница

Финансиско учество на Oпштина Гази Баба 50.000,00 денари. 
Одговорно лице за реализација на проектот - Емилија Ѓурчиновска Mатевска.

(4) Кризен центар НАДЕЖ
Проект: Поддршка за економско зајакнување и зголемување  на животните вештини кај 
жени жртви на семејно насилство

Финансиско учество на Oпштина Гази Баба 30.000,00 денари. 
Одговорно лице за реализација на проектот - Емилија Ѓурчиновска Mатевска.
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(5) Здружение на граѓани СОС ДЕТСКО СЕЛО МАКЕДОНИЈА Скопје
Проект: Поддршка на децата во социјален ризик во завршување
на основното образование 

Финансиско учество на Oпштина Гази Баба 30.000,00 денари. 
Одговорно лице за реализација на проектот - Емилија Ѓурчиновска Mатевска.

(6) Здружение на граѓани за ретки болести ЖИВОТ СО ПРЕДИЗВИЦИ - Битола 
Проект: Живот со предизвици

Финансиско учество на Oпштина Гази Баба 50.000,00 денари. 
Одговорно лице за реализација на проектот - Емилија Ѓурчиновска Mатевска.

(7) Сојуз на борците од НОАВМ 1941-1945
Проект: Посета на спомен бисти и спомен побележја

Финансиско учество на Oпштина Гази Баба 20.000,00 денари. 
Одговорно лице за реализација на проектот - Емилија Ѓурчиновска Mатевска.

II. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.

Број 07-5006/31 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен
весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14),
Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ,
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2015 годи-
на, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014
година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен
гласник на Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/30 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 6, член 62 став (1) од Законот за локалната
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот
на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот
на  Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница  одржана на ден 22.12.2014 година,
донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА СПОРТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

I.Средства за тековни активности на спортските друштва:

СПОРТСКО ДРУШТВО ПРЕДВИДЕНИ СРЕДСТВА
•Општински Фудбалски Сојуз 328.000,00
•Фудбалски клуб Скопје 150.000,00
•Фудбалски клуб Маџари Солидарност - 92 50.000,00
•Фудбалски клуб Раштак 50.000,00
•Фудбалски клуб Фортуна 50.000,00
•Фудбалски клуб Трубарево 15.000,00
•Фудбалски клуб Младост Ергеле 15.000,00
•Фудбалски клуб Гоце Делчев 15.000,00
•Фудбалски клуб Инџиково 15.000,00
•Фудбалски клуб Страчинци 15.000,00
•Фудбалски клуб Смиљковци 2011 15.000,00
•Фудбалски клуб Нова Колонија 15.000,00
•Фудбалски клуб Јурумлери 15.000,00
•Фудбалски клуб Стајковци 2013 . 15.000,00
•Фудбалски клуб Слога 77 15.000,00
•Фудбалски клуб Железарец Футсал лига 50.000,00
•Карате клуб Тигар 15 000,00
•Карате клуб Солидарност . 15.000,00
•Карате клуб Металург 15.000,00
•Карате клуб Куштрими. 15.000,00
•Кошаркарски клуб Феникс . 15.000,00
•Кошаркарски клуб Јуниор 15.000,00
•Одбојкарски клуб Јанта Волеј 15.000,00
•Џудо клубот Миоки 15.000,00
•Спортски радио - ориентационен клуб Младост . 15.000,00
•Одбојкарски клуб Скопје Волеј 15.000,00 
•Таеквондо Клуб Кобра 15.000,00
•Стрелачки клуб Гоце Делчев 15.000,00
•Маратон клуб Делта. 15.000,00
•Клуб за ориентиринг, биатлон и 
нордиско скијање Скии Рис 15.000,00
•Пингпонгарски  клуб Скопје Рисови 15.000,00 

Вкупно средства за спортските друштва: 1.103.000 ден.
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II.Средства за спортски турнири и манифестации:
•Централен турнир во мал фудбал во н.Триангла. 30.000,00
•Голем меѓународен турнир во фудбал ''Скопје Куп'' 30.000,00 
•Голем турнир во шах за Ден на општината Гази Баба ''3 Ноември'' 50.000,00
•Турнир во стрелаштво на стрелиште Камник,Ченто ''Скопје Опен' 30.000,00 
•Регионален пролетен турнир во мал фудбал: 30.000,00 
•Карате турнир ''Гази Баба опен'' 12.000,00
•Карате турнир ''Солидарност'' 12.000,00
•Карате турнир ''Металург'' . 12.000,00
•Таеквондо турнир Кобра Гази Баба 12.000,00
•н.м. Колонија . 12.000,00
•н.м. Трубарево . 12.000,00
•н.м. Јурумлери 12.000,00
•н.м. Раштак 12.000,00
•н.м. Булачани . 12.000,00
•н.м. Смиљковци . 12.000,00
•н.м. Црешево 12.000,00
•н.м. Брњарци. . 12.000,00
•н.м. Маџари 2 и Крсте Мисирков, Ченто 12.000,00
•н. м. Питу Гули 12.000,00
•н.м. Автокоманда . 12.000,00
•н.м. Кирил Петрушевски . 12.000,00
•н.м. Стајковци. 12.000,00
•н.м. Железара 12.000,00
•н.м. Сингелиќ 12.000,00
•н.м. Хиподром . 12.000,00
Вкупно средства за спортски турнири и манифестации: 410.000,00 ден.

III.Средства за поддршка на младинските категории
во Општинската фудбалска лига:
•Фудбалски клуб Гоце Делчев 30.000,00
•Фудбалски клуб Фортуна 009 30.000,00
•Фудбалски клуб Смиљковци 2011 30.000,00
•Фудбалски клуб Нова Колонија 30.000,00
•Фудбалски клуб Стајковци 30.000,00

Вкупно средства за поддршка на младинските категории во 
Општинската фудбалска лига: 150.000,00 ден.

IV.Средства за поддршка на ревијални спортски настани, 
промоции и манифестации за популаризација на спортот 

Вкупно средства за ревијални спортски настани, промоции и манифестации
за популаризација на спортот 60.000,00 ден.

V.Средства за индивидуални спортисти од Гази Баба
кои учествуваат на спортски натпревари и турнири од 
европски или светски ранг 150.000,00 ден.

ВКУПНО ЗА СИТЕ СТАВКИ

Средства за спортските друштва: 1.103.000,00 денари 
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Средства за спортски турнири и манифестации 410.000,00 денари
Средства за поддршка на младинските категории
во општинската фудбалска лига: 150.000,00 денари

Средства за поддршка на ревијални спортски настани,
промоции и манифестации за популаризација на спортот 60.000,00 денари

Средства за индивидуални спортисти од Гази Баба
кои учествуваат на спортски натпревари и турнири од
европски или светски ранг 150.000,00 денари

ВКУПНО: 1.873.000.00 денари

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.

Број 07-5006/32 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.



23 dekemvri 2014"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"135 / Broj 14

Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
УЧИЛИШЕН СПОРТ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за училишен спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2015 годи-
на, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/31 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        
Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен
весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14),
Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ НА УЧИЛИШТАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за тековно одржување на училиштата, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седница-
та одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен
гласник на Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/32 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје  Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 8, член 62 став (1) од Законот за локалната само-
управа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на
Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на
Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА УЧИЛИШТАТА,
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

ЗA 2015 ГОДИНА

І ВОВЕД

Со цел да се динамизира и подобри квалитетот на воспитно-образовниот процес се
наметнува потребата секоја локална самоуправа нагласено внимание да посвети на подига-
њето на нивото на образовниот систем и за таа цел потребно е да се извршат потребни сана-
ции и реконструкции во основните училишта. 
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

1.Санитарни чворови
ВКУПНО: 250.000,00 ден.

2.Покрив
ВКУПНО: 1.550.000,00 ден.

3. Прозори
ВКУПНО: 2.080.000,00 ден.

4.Фасада
ВКУПНО- 750.000,00 ден

5. Филскутурни сали
ВКУПНО 300.000,00 ден

6.Санација на ѕид
ВКУПНО 150.000,00 ден

7.Парно
ВКУПНО 1.000.000,00 ден

8. Водоводна мрежа
ВКУПНО 250.000,00 ден

9.Уредување на двор и ограда
ВКУПНО 300.000,00 ден

10. Регистар за ОУ 40.000,00 ден
ВКУПНО 40.000,00 ден

11.Подови
Вкупно 730.000,00 ден

12. Училишен инвентар
Вкупно 50.000,00 ден

13.Електронски смарт табли
Вкупно- 560.000,00 ден

СЕ ВКУПНО 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 8.010.000,00

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.

Број 07-5006/34 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен
весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14),
Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за заштита на животната средина и природата, на подрачјето
на Општина Гази Баба за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на сед-
ницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен
гласник на Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/33 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2, член 62 став (1) од Законот за локалната само-
управа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на
Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на
Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И
ПРИРОДАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

I ВОВЕД

Општина Гази Баба како една од општините во Градот Скопје, има ингеренции согласно
Законот за животна средина, Законот за заштита од штетна бучава, Закон за управување со
отпад, Закон за управување со отпад од пакување, Закон за амбиентен воздух, Закон за води
и Закон за заштита на природата. Согласно законските обврски, постојат јасно укажани насо-
ки за реализација на активностите. Токму затоа и Програмата за 2015 година се однесува на
обврските на Општина Гази Баба кон реализација на законските обврски а се со цел подобру-
вање на квалитетот на животната средина и грижа за здравјето на жителите во Општина Гази
Баба. Исто така, во Програмата се опфатени и активности за подигање на нови и одржување
на зелените површини кои се основа за унапредување на животната средина.

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ НА ПРОГРАМАТА

Основна цел на оваа Програма е да се одслика реалната состојба на квалитетот на
животната средина во општината како и превземање на соодветни мерки согласни со Законот
за животна средина, заштита на животот и здравјето на луѓето, предвидување, следење,
спречување, ограничување и отстранување на негативните влијанија врз животната средина
и превземање на контролата врз активнистите кои ја загрозуваат животната средина, со един-
ствена цел за подобрување на квалитетот на живеење на населението на подрачјето на
Општина Гази Баба.
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III. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

1. Реализација на бројни неопходни активности и мерки кои треба да се превземат како
препорака по изработка на новиот Катастар на загадувачи на територија на Општина Гази
Баба. Катастарот ќе  ги содржи најголемите загадувачи на воздухот, водата, почвата како  и
загадувачите со штетна бучава. Самата нивна идентификација ќе помогне кон нивно полесно
контролирање и воспоставување систем за следење на состојбите.

2. Реализација на Локален Акционен План за Животна Средина ( ЛАПЖС ) донесен во
2014 за период од 2014-2019 година. 

Општина Гази Баба изработи стратешки план за заштита на животната средина во 2013
година, во кој се дефинирани мерки и активности кои е неопходно да се превземат до 2019
година во насока на подобрување на квалитетот на животната средина

3. Одобрување на Елаборати за заштита на животна средина

Согласно член 24 став 7 од Законот за животна средина и член 24 став 5 од истиот закон,
според уредбата за дејности и активности за кои задолжително се изработува Елаборат за
заштита на животна средина, а за чие одобрување е надлежен Градоначалникот на
Општината, Општина Гази Баба има задолженија и обврски за одредување и следење на дефи-
нираните мерки за заштита на основните медиуми.

4. Лабораториски услуги за мерења на загадувањето на водата, воздухот, почвата и
штетната бучава.

Во рамките на своите активности, Секторот за заштита на животна средина и природата
во Општина Гази Баба трбеба да воспостави систем за следење на состојбите со медиумите на
животната средина и затоа предлагаме месечни мерења на нивоата на загадување на некол-
ку локации  на територија на Општина Гази Баба, а реултатите ќе бидат објавени на општин-
ската web страна. На тој начин ќе имаме реална слика за состојбата на терен и ќе можеме да
превземаме мерки за подобрување на истата.

5. Подигање на нови зелени површини и реконструкција на постоечките.

Подигањето  и одржување на зелените површини на територија на Општина Гази Баба е
надлежност на ЈП ˝ Паркови и Зеленило ˝ кое добива и подршка од ЈКП Гази Баба 2007. Сепак
за збогатување на зелениот фонд потребно е подиганење на нови зелени површини и рекон-
струкција на веќе постоечките.

6.Набавка на декоративни садници и сезонски цвеќиња

Општина Гази Баба секоја година набавува декоративни садници за дворовите на основ-
ните училишта и градинките како  и сезонско цвеќе за разубавување на парковите, улиците,
дворовите на јавните инститиции.

7. Проект - Цвеќето и зеленилото во нашата Општина

Општина Гази Баба неколку години по ред го реализира овој проект, со засадување на
сезонско цвеќе, садници на различни локации на територија на општината.

8.Проект-Агрохемиска анализа на почви од земјоделски површини во Општина Гази Баба

Со агрохемиска анализа на почвата се одредува хемискиот состав на почвите од
земјоделските површини кои ги обработуваат земјоделците на територија на општината. На тој
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начин им се помага на земјоделците како да ја прихрануваат земјата со употреба на соодвет-
но вештачко ѓубре.

9. Посетување на обуки и семинари од областа на животна средина за вработените во
Секторот за заштита на животна средина и природата

Се со цел за континуирано следење на законски измени во законите за животна среди-
на за чие спроведување е надлежна локалната самоуправа потребни се посети на работилни-
ци, семинари и обуки на варботените од Секторот за заштита на животна средина и природа-
та.

10. Проекти за подигање на еколошка свест кај граѓаните

Еколошката свест на национално ниво е ниска и затоа е потребно да се организираат
проекти со здруженија на граѓани ви кои ќе се врши едукација, советување, делење на про-
мотивни матријали со кои на некој начин ќе се придонесе кон подигање на свеста за заштита
на животната средина.

11. Одржување на трибини и јавни расправи

Согласно Законот за животна средина, локалната самоуправа е надлежна за спроведу-
вање на јавни расправи по однос на А интегрирани еколошки дозволи на големите инстала-
ции. Исто така на барање на граѓаните се организираат и трибини за запознавање со состојби-
те со загадувачите или со животната средина кои повлекуваат средства за реализација на
истите.

12. Обележување на денови од ЕКО календар

Општина Гази Баба веќе  воспостави пракса за обележување на најважните денови од
Еко календарот ( Ден на Планетата Земја, Ден на заштита на водите, Ден на екологија, Ден
без автомобили, Ден за борба против пушењето, Ден на дрвото и слично ). На истите се
манифстираат различни активности со што Општина Гази Баба би го сменила епитетот од
индустриска во еколошка општина.

13. Подигање на еколошката свест во основните училишта и градинките во ОГБ

Потребна е сеопфатна едукација на децата од основните училишта и градинките за нив-
ната улога и одговорност во зачувување на животната средина во која живеат и растат. Да им
се развие свеста за штетноста на загадената средина, односно  предноста за чистата вода за
пиење, чистиот воздух што го дишат, соодветното складирање на отпад и слично.

14. Реализација на проекти за ЕКО училиште

Во повеќе основни училишта во нашата општина има еко одбори кои со нивната желба-
та да се разбере вредноста за чиста животна средина, активно ги вклучуваат учениците во
реализација на бројните проекти и едукации. 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.

Број 07-5006/35 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен
весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14),
Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
ЗА ЗДРАВСТВО, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И

ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА 

1. Се објавува Програмата за здравство, социјална заштита и заштита на децата, на под-
рачјето на Општина Гази Баба за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе
на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен
гласник на Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/34 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7, член 62 став (1) од Законот за локалната само-
управа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на
Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на
Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ЗДРАВСТВО, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И
ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

І ВОВЕД

Со стапувањето во сила на Законот за локалната самоуправа во Република Македонија,
голем дел од надлежностите на централно, преминуваат на непосредно локално ниво. Тоа пре-
тставува мошне значаен, но и напорен чекор  кон процесот на зајакнување на капацитетите
на субјектите во локалната заедница. 

Врз основа на Законот за социјална заштита, во општите одредби, поточно членот 6
''Службен весник на РМ'' бр.21/06 - пречистен текст, општината, Градот Скопје и општините
во Градот Скопје организираат и обезбедуваат спроведување на социјалната заштита, преку
донесување на сопствени програми за специфичните потреби на граѓани:

- Лицата со телесна попреченост, деца без родители и родителска грижа, деца со посеб-
ни потреби, деца од улица, деца со воспитно-социјални проблеми, деца со еднородителски
семејства, лица изложени на социјален ризик, лица засегнати со злоупотреба на дроги и алко-
хол, старите лица без семејна грижа и слично.

Основни социјални ризици, на кои најчесто се изложени граѓаните се следниве:

- Ризици по здравјето (болест, повреда и инвалидност);
- Ризици од стареење (старост и преживување);
- Ризици по мајчинство и семејство;
- Ризици од невработеност
- Ризици од неадаптираност кон социјалната средина.

Единиците на локалната самоуправа како едни од главните носители на социјалната
заштита се одговорни за:

-  Донесување на развојни програми за социјална заштита;
-  Основање на јавни установи за социјална заштита;
-  Развивање на вонинституционални форми за социјална заштита;
- Реализирање на социјални програми во соработка со останатите сегменти јавниот сек-

тор, приватниот сектор и невладини организации.

Општина Гази Баба со своите активности значајно место му посветува на продлабочува-
њето на процесот на децентрализација во областа на социјална заштита, согласно специфич-
ните потреби на населението кое живее на територијата.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен
весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14),
Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ
НА ПРЕДУЧИЛИШНИ УСТАНОВИ, НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за одржување на предучилишни установи, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седни-
цата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен
гласник на Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/35 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7, член 62 став (1) од Законот за локалната само-
управа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на
Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на
Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница  одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ПРЕДУЧИЛИШНИ УСТАНОВИ,
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

І. ВОВЕД

Во Општина Гази Баба во Секторот за јавни дејности, образование, спорт и култура  се
остваруваат правата на децата преку:

-обезбедување на еднаков пристап кон сите нивоа на образование без разлика - 
на половата, нациoналната, верска и друга припадност;
-обезбедување на квалитетна воспитно-образовна дејност со најмалите,
-обезбедување на посебни услови за воспитание на деца со посебни потреби.

Предучилишните деца поголемиот дел од времето престојуваат во детските градинки, со
цел да им се обезбеди правилен психофизички развој  за нивно полесно вклучување во вос-
питно - образовниот систем.

Со процесот на децентрализација во предучилишното воспитание и образование на
најмладите се изврши редистрибуција на одговорноста на главните прашања( подобрување на
квалитетот за престојување на децата,професионално унапредување на воспитниот кадар,
финансирањето).

Предучилишното образование во Општина Гази Баба се реализира во две детски градин-
ки. Организацијата и содржината на дејноста се остварува преку  донесување на годишни про-
грами и извештаи кои ги изготвува Бирото за развој на образованието. Истите се во соглас-
ност со измените  и дополнувањата на законот за детска заштита (Сл. весник на РМ
98/00,17/03,65/04).

Во детските градинки  се реализираат  програми за целодневен престој, полудневен пре-
стој, вонинституционални форми (вклучување на децата во забавни програми и манифеста-
ции, опфат на деца кои немаат можност да посетуваат градиинка),и изборни активности
(изучување на странски јазици - англиски, мала балетска школа, спортски активности).

Во Општина Гази Баба во предучилишното образование се опфатени децата во две јавни
установи за деца- детски градинки и тоа:

-''Детска радост'' во населба Автокоманда и
-''25 Мај''  во населба Ченто.

Во рамките на предучилишната установа ''Детска радост'' работат 4 објекти и тоа:
Матичен објект Мимоза, Темјанушка 1 и 2, Сончоглед и Калинка.

Во рамките на предучилишната установа ''25 Мај'' има 6 објекта и тоа : Матичен објект
Сонце, Искра, Синоличка, Детелинка, Пони, Цвет и Морковче.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен
весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14),
Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за заштита и спасување, на подрачјето на Општина Гази Баба
за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден
22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен
гласник на Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/36 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 10, член 62 став (1) од Законот за локалната само-
управа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на
Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06  12/13), Советот на
Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

П  Р О Г Р А М А

ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

І ВОВЕД

- Со програмата се уредува извор на финансиската конструкција
- Пресметани трошоци за заштита и спасување на подрачјето на Општина Гази Баба.
- Распределба на средствата за финансирање .
- Тековни активности и динамика на извршувањето на програмата.

Законот за заштита и спасување ги обврзува општините во градот Скопје да изготват
програма за заштита и спасување.

Имајќи предвид дека Општина Гази Баба 2/3 е рурален дел и дел кој е во урбана среди-
на, програмата за заштита и спасување ќе има за цел подобрување на превентивните мерки
на делување во истите.

Цели и задачи на програмата

- Основна цел на оваа програма е да се обезбедат основни средства за превентивно
делување на подрачјето на Општина Гази Баба.

- Да се врши едукација и подготовка за превентивно делување.
- Формирање на доброволни противпожарни друштва нивно опремување и обука.
- Организирање на квиз натпреварување од страна на сите основни и средни училишта
на територијата на Општина Гази Баба.

- Организирање на предавања во училиштата и градинките на тема превентива и
заштита од пожари и други природни катастрофи.

- Реновирање и обнова на засолништата во урбаните населени места.
- Теориска едукација и практични показни вежби за евакуација при катастрофи во
соработка со одделението за управување при катастрофи на црвениот крст Гази Баба.
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Програмата за заштита и спасување за 2015 година ќе биде финансирана од

Буџетот на Општина Гази Баба, исто така како можност може да се јават и донации и

спонзорства од приватниот сектор се со цел за поголема заштита на подрачјето на

Општина Гази Баба.

Програмата за заштита и спасување ќе се одвива според потребите на подрачјето

на Општина Гази Баба и во координација со градот Скопје, при што и градот Скопје

може да се вклучи со свои средства за потребите на превентивно делување.

Оваа пограма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на

Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.

Број 07-5006/38 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ
РАЗВОЈ И ИНФОРМАЦИСКО-КОМУНИКАЦИСКИ РАЗВОЈ, НА
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за локален економски развој и информациско - комуникациски развој,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на
седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/37 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Дваесет
и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ИНФОРМАЦИСКО
- КОМУНИКАЦИСКИ РАЗВОЈ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

І ВОВЕД

Програмата за Локален економски развој и информациско-комуникациски развој за 2015 година, е
конципирана согласно буџетската структура, во три сегменти:

1.Подршка на локалниот економски развој
2.Потикнување на развојот на туризмот
3.Проекти за енергетска ефикасност

Со програмата за Локален економски развој и информациско-комуникациски развој сакаме да ги
постигнеме следните цели:

• Поддршка, промоција и унапредување на продажбата на локацискиот потенцијал во општина Гази
Баба;

• Стратешка и континуирана подршка на претприемништвото и развојот на претприемачкиот дух
кај малите и микро компании во ОГБ;

• Проценка на вредноста на недвижниот имот на ОГБ;
• Создавање на капацитети и партнерства за апсорпција на финансиски средства од европските

фондови преку програмите - COSME, HORIZON 2020, IPA - компонента 2 за прекугранична соработ-
ка;

• Поквалитетни и поефикасни општински услуги преку имплементирање на т.н. софт инфраструк-
тура;

• Креирање на визибилност на туристичките потенцијали на ОГБ во рамките на градот Скопје и
скопскиот плански регион;

• Подршка на руралниот развој во ОГБ;
• Градење на капацитети и свесност за потребата од енергетска ефикасност и обновливи извори на

енергија;
• Дефинирање на стратешките насоки за информациско-комуникацискиот развој на ОГБ и процеду-

ри за ИТ безбедност;
• Унапредување на транспарентноста, како и визибилноста и достапноста до општинските инфор-

мации и услуги на ОГБ преку веб платформи;

Се надеваме и очекуваме вака конципираната програма да помогне во остварување на поставени-
те цели за ЛЕР и ИКР за 2015 година.
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Како што веќе спомнавме во воведот, Програмата за Локален економски развој и информациско-
комуникациски развој е буџетски структуирана во три сегменти: 

1. Подршка на локалниот економски развој
2. Потикнување на развојот на туризмот во ОГБ
3. Проекти за енергетска ефикасност.

Програмата е така конципирана да биде финансирана од повеќе различни извори на
финансирање.
Вкупниот износ потребен за реализација на програмата за Локален економски развој и
информациско-комуникациски развој за 2015 година изнесува 10.950.000,00 денари.  

Подетален преглед може да се добие од табеларниот приказ на Програмата за Локален економски
развој и информациско-комуникациски развој за ОГБ за 2015 година.

1.ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
• Со преземањето на надлежноста за управување со градежното неизградено државно земјиште,

се создава значајна претпоставка за одржлив локален економски развој во согласност со просторните
планови на општината и развојните планови на домашните и странски компании. Секако тој процес ќе
биде долгорочен и во насока на подобро позиционирање на инвестиционата мапа на сите потенцијални
домашни и странски инвеститори, без оглед дали станува збор за физички или правни лица. Во таа насо-
ка исклучително е важно целиот локациски потенцијал во ОГБ соодветно да биде презентиран и промо-
виран, со цел негова подобра визибилност и препознатливост vis a via деловната инвеститорска
заедница. Со сите предложени активности во овој дел, сакаме низ еден автентичен промотивен и пропа-
ганден пристап, а преку подготовка на висококвалитетни мултимедијални и печатени материјали и запи-
си, како и изработка на соодветни студии за ЈПП, да влијаеме на зголемување на приходите кои би дошле
по тој основ. Ќе се обидеме во тие активности партнерски да ги вклучиме и деловната заедница и оддел-
ните државни агенции надлежни за подршка на активности од тој домен. Во овој сегмент од буџетот на
ОГБ се планираат 3.750.000,00 ден.

• Развојот на малите и микро компании преставуваат претпоставка за подинамичен економски раст
и развој на локалната економија. Во таа насока, наша стратешка определба е да дадеме целосна под-
дршка на специфицираните таргет групи во локалната економија со цел засилување на нивниот придо-
нес во креирањето на новата вредност и економска активност во ОГБ. Во овој сегмент планираме да
направиме и физибилити студија за бизнис иновативен центар како главен стожер во подршката на МСП.
За оваа цел во буџетот на ОГБ планираме да алоцираме 2.840.000,00 ден. 

• Во рамки на подршка на руралниот развој ќе го имлементираме проектот „ЕТНО СЕЛО“ со цел
подршка и примоција на автентично село со традиционални фармерски обичаи. За оваа цел во буџетот
на ОГБ ќе алоцираме 600.000,00 денари.

• Во текот на 2015 година преку основаниот Конзорциум COSSME.MK очекуваме да аплицираме
до фондовите на ЕУ – COSME, HORIZON 2020 и IPA – прекугранича соработка. За таа цел во буџе-
тот на ОГБ алоциравме 500.000,00 денари.

• Подобрување на услугите кои ги нуди општина Гази Баба, со зајакнување на сопствените капа-
цитети преку имплементација на системи и процеси од т.н. софт инфраструктура (инфраструктура на
деловното окружување) и соодветни веб платформи. Овие активности се во функција на информациско
комуникацискиот развој на ОГБ за која цел ќе ги дефинирате стратешките насоки за ИТ како и процеду-
рите за ИТ безбедност, а со цел поголема ефикасност во работењето преку поквалитетни услуги во
најкраток можен рок со додадена вредност за корисниците на тие услуги. За оваа намена ќе алоцираме
1.850.000,00 денари од Буџетот на ОГБ.
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2. ПОТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ

Во насока на лоцирање на потенцијалните можности за потикнување на развој на туризмот на ОГБ,
сметавме дека прво е неопходно да се направи мапирање на туристичките потенцијали во општината,
како и да подготвиме соодветна Стратегија за алтернативниот и еко туризам во ОГБ. Целта ни е тој
потенцијал да биде дел од пошироката туристичка понуда на градот Скопје и скопскиот плански регион.
Затоа сакаме да понудиме визибилност на сите тие потенцијали преку подготовка на Мапа на туристич-
ките потенцијали во општина Гази Баба. Од друга страна преку подготовка на разгледници, брошури и
каталози сакаме тие потенцијали да ги доближиме до пошироката туристичка јавност во градот и регио-
нот. Се разбира немаме намера овој сегмент самостојно да го движиме. Поради регионалниот и нацио-
нален карактер на туризмот како дејност, сите овие активности ќе ги имплементираме во соработка со
градот Скопје, скопскиот плански регион, и сите надлежни државни институции. За оваа намена ќе ало-
цираме 740.000,00 денари од Буџетот на ОГБ.

3.ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ
Согласно измените и дополнувањата на Законот за енергетика, сите општини во Република

Македонија на секои три години ќе треба да подготвуваат Програмата за енергетска ефикасност.
Истовремено, секоја година во текот на тие три години општината треба да подготвува акционен план за
реализација на проектите од програмата за ЕЕ на ОГБ.За таа цел во буџетот на ОГБ алоциравме
420.000,00 денари. Во насока на обезбедување на финансиски ресурси за сопствено учество при апли-
цирање до домашни и странски фондови за финансирање на проекти за ЕЕ и обновливи извори на енер-
гија (за објектите во сопственост на ОГБ) во буџетот на ОГБ предвидовме 600.000,00 денари. Исто така
во насока на креирање на свесност и знаења за потребата од имплементирање на мерките за енергетска
ефикасност и алтернативни извори на енергија предвидивме форумски сесии за жителите на ОГБ, за што
во буџетот предвидовме 150.000,00 денари. Вкупно за оваа намена во Буџетот предвидовме
1.170.000,00 ден.

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази
Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.

Број 07-5006/39 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА
РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА

ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Програмата за работа на Советот на Општина Гази Баба за 2015 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/38 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), член 138 став (2) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Дваесет
и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015
ГОДИНА.

Образложение: Основ за изработка на Програмата за работа на Советот се работите што со
Закон се ставени во надлежност на Советот. Програмата за работа ја донесува Советот за една кален-
дарска година, по предлог на Комисијата за програмирање на работата на Советот на Општината Гази
Баба. Оваа Програма во текот на годината е отворена и може да се менува и дополнува на начин и
постапка како што е и донесена.

ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за програмирање на работата на Советот
ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за програмирање на работата на Советот

2. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БЛАГАЈНИЧКИ МАКСИМУМ ЗА 2015 ГОДИНА.

Образложение: Со Одлуката се врши утврдување на највисокиот износ на готовински парични
средства кои можат да се чуваат во благајната на Општината во 2014 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначални на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања

3. ПРЕДЛОГ- ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2014 ГОДИНА.

Образложение: Завршната сметка се донесува согласно Законот за Буџетите. Завршната смет-
ка се изготвува во согласност со класификацијата трошоците и се состои од општ и посебен дел и биланс
на приходи и расходи.

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски прашања

4.ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО 2014 ГОДИНА.

Образложение: Во Извештајот ќе бидат опфатени материјалното и финансиското работење на
општината во 2014 година, односно трошењето на средствата од Буџетот на oпштината. Ваков Извештај
ќе биде разгледуван на секои три месеци во тековната година при што ќе се даваат податоци за оства-
рување на Буџетот на oпштината.

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за финансиски прашања
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5. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'', НА ПОД-
РАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО 2014 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани сите реализирани мерки во остварувањето
на Програмата.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧИ: Сектор за урбанизам и градежно земјиште

Сектор за комунални работи, сообраќај и енергетска ефикасност

6.ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДР-
ЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА
2014 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани реализирањето на програмираните активно-
сти, со предлог на можни решенија за надминување на евентуално настанатите проблеми. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за комунални работи, сообраќај и енергетска ефикасност

7.ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ (Ј) НА ПОД-
РАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2014 ГОДИНА- ПОДПРОГРАМА (ЈНО) УРБАНА ОПРЕМА
- КАПИТАЛНИ РАСХОДИ -

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани реализирањето на програмираните активно-
сти, со предлог на можни решенија за надминување на евентуално настанатите проблеми. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за комунални работи, сообраќај и енергетска ефикасност

8. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ, НА ПОД-
РАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2014 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските показатели во однос на кори-
стењето на средствата наменети за одржувањето на уличното осветлување во населбите и населените
места на подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за комунални работи, сообраќај и енергетска ефикасност

9. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТА-
ЦИИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2014 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности кои биле реализи-
рани во тековната година. Ваков извештај ќе биде разгледуван на секои шест месеци во тековната годи-
на.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности
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10. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2014 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности остварени по
Програмата. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

11. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ, НА ПОД-
РАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2014 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности остварени по
Програмата. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

12. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА УЧИ-
ЛИШТАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2014 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства потрошени за теков-
ното одржување на училишта во Општина Гази Баба за 2014 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

13. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И
ВОСТАНОВЕНИ ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА
2014 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства потрошени за про-
токоларни активности и востановени традиционални активности за 2013 година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот

14. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОЕКТИ ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРА-
ЃАНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2014 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства потрошени за реа-
лизација на програмата за проекти од здруженија на граѓани за 2014 година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот
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15. ИНФОРМАЦИИ ЗА БЕЗБЕДНОСНАТА СОСТОЈБА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ
БАБА ЗА 2014 ГОДИНА.

Образложение: Со информациите кои се доставуаат полугодишно ќе бидат искажани состојби-
те и проблемите од безбедносен аспект, со посебен осврт за движењето и сузбивањето на наркоманијата
на подрачјето на Општина Гази Баба.

Информирање за безбедносната состојба на подрачјето на Општина Гази Баба ќе дадат
Градоначалникот на Општината Гази Баба и овластен преставник на МВР.

16. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИ-
НА И ПРИРОДАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2014 ГОДИНА.

Образложение: Во извештајот ќе бидат искажани состојбите и проблемите од еколошки аспект
на подрачјето на Општина Гази Баба (аерозагадување, снабдување и составот на водата за пиење на
основа добиените податоци од мерните пунктови, одржувањето на јавната чистота и слично).

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за заштита на животната средина и природата

17. ИНФОРМАЦИЈА ЗА ДОНЕСЕНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ПРОЕКТИ ВО ПОСТАПКА.

Образложение: Во Информацијата ќе бидат наведени колку и кои урбанистички планови се
донесени во тековната година и проекти кои се во постапка за нивно донесување на подрачјето на
Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и градежно земјиште

18. УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА
ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА.

Образложение: Утврдувањето на Деталните урбанистички планови, урбанистичките планови за
села и вон населено место ќе се реализираат согласно Програмата за урбанистичко планирање на под-
рачјето на Општина Гази Баба за 2015 година.

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам и градежно земјиште

19. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

Образложение: По спроведената постапка за донесување на урбанистички планови согласно
Законот за просторно и урбанистичко планирање се донесуваат Одлуки за донесување на урбанистички
планови за подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и градежно земјиште
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20. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ЗА
2015/2016 ГОДИНА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА ГАЗИ БАБА

Образложение: Советот на Општината Гази Баба ќе ги разгледува Годишните програми за рабо-
та на Основните училишта за 2015/2016 година, на подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:  Училишни одбори на училишта

21. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015/2016 ГОДИНА

Образложение: Советот на Општина Гази Баба ќе ги разгледува Годишните програми за рабо-
та на детските градинки за 2015/2016 година на подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧИ:  Управните одбори на детските градинки

22. ПРЕДЛОГ - БУЏЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА, СО ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА
ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, ЗА 2016 ГОДИНА

Образложение: Правниот основ за донесување на Буџетот и Одлуката за неговото извршување
како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година се Законот за буџетите и
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања

23. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'', НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА
ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати обемот и динамиката на работите што се однесуваат
на уредувањето на градежното земјиште на просторот на Општина Гази Баба за 2016 година.  

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и градежно земјиште

24.ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА И ОДРЖУ-
ВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016
ГОДИНА.

Образложение: Во рамките на средствата што се определени за реализација преку Агенцијата
за државни патишта, ќе се предложи Програма изработена според барањата на граѓаните и нивните
потреби. Исто така во Програмата ќе се определат активности за уредување на улиците во населените
места и за сервисните и станбени улици на подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за комунални работи, сообраќај и енергетска ефикасност
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25. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ (Ј) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА
ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА- ПОДПРОГРАМА (ЈНО) УРБАНА ОПРЕМА - КАПИТАЛНИ РАСХОДИ.

Образложение: Со Програмата се предвидуваат обемот, начинот, динамиката на работите и
средствата сврзани со урбаната опрема на подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за комунални работи, сообраќај и енергетска ефикасност

26. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА
ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Со Програмата се предвидуваат обемот, начинот, динамиката на работите и
средствата сврзани со уличното осветлување на подрачјето на Општината Гази Баба.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за комунални работи, сообраќај и енергетска ефикасност

27.ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА, НА
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати обемот и динамиката на работењето и потребните
финансиски средства по Програмата.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за заштита на животната средина и природата

28. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати активностите во врска со културата во Општина Гази
Баба за 2016 година и потребните финансиски средства.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за јавни дејности

29. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА СПОРТ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016
ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати активностите во врска со спортот во Општина Гази
Баба за 2016 година и потребните финансиски средства.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за јавни дејности

30. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ
БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати активностите во врска со училишниот спорт во
Општина Гази Баба за 2016 година и потребните финансиски средства.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности



23 dekemvri 2014 Broj 14 / 188"Slu`ben glasnik na Op{tina Gazi Baba"

31. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ НА УЧИЛИШТАТА, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за тековното одржу-
вање на училиштата во Општина Гази Баба за 2016 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

32. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ ТРАДИ-
ЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за протоколарните
и традиционални активности во 2016 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за подршка на Градоначалникот

33. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ПРОЕКТИ ОД ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за проекти на
Здруженија на граѓани во 2016 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за подршка на Градоначалникот

34. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВО, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА,
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за реализација на
Програмата за здравство, социјална заштита и заштита на децата на подрачјето на општината во 2016
година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

35. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ПРЕДУЧИЛИШНИ УСТАНОВИ, НА ПОД-
РАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за реализација на
Програмата за изградба и одржување на предучилишните установи на подрачјето на општината во 2016
година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за јавни дејности

36. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА
ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за реализација на
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Програмата за заштита и спасување на подрачјето на општината во 2015 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ :Сектор за правни и општи работи

37. ПРЕДЛОГ -  ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ИНФОРМАЦИСКО-КОМУ-
НИКАЦИСКИ РАЗВОЈ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за реализација на
Програмата за локален економски развој и информациско-комуникациски развој на подрачјето на општи-
ната во 2016 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за ЛЕР и ИКР

38. ПРЕДЛОГ -  ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И РЕАЛИЗАЦИЈА
НА ПРОЕКТИ ОД КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ
ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за реализација на
Програмата за одржување на комуналната чистота и реализација на проекти од комуналната инфраструк-
тура, преку ангажирање на невработени лица за потребите на Општина Гази Баба за 2016 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за правни и општи работи

39.ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016 ГОДИНА.

Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за реализација на
Програмата и слободните локации на подрачјето на општината за спроведување на соодветни постапки
согласно Законот за градежното земјиште, во надлежност на комисијата за спроведување на постапки за
јавно наддавање, за 2016 година.

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на Општина Гази Баба
ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за спроведување на постапки за јавно наддавање

40. ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2016
ГОДИНА.

Образложение: Основ за изработка на Програмата за работа на Советот се работите што со
Закон се ставени во надлежност на Советот. Програмата за работа ја донесува Советот за една кален-
дарска година, по предлог на Комисијата за програмирање на работата на Советот на Општината Гази
Баба. Оваа Програма во текот на годината е отворена и може да се менува и дополнува на начин и
постапка како што е и донесена.

ПРЕДЛАГАЧ:Комисија за програмирање на работата на Советот
ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за програмирање на работата на Советот

Број 07-5006/40 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Буџетот на Општина Гази Баба за 2015 година, што Советот на Општина Гази Баба
го донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/39 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Vrz osnova na ~len 36 stav (1) to~ka 2 od Zakonot za lokalna  samouprava ("Slu`ben vesnik 
na RM br.5/02) i ~len 28 stav (1) od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM br.61/04, 96/04, 67/07, 159/09  47/11), Sovetot na Op{tina  GAZI BABA na  

   sednica odr`ana na  22.12.2014 godina, donese 

 

 

B U X E T 

  GAZI BABA  2015  

1. Op{t del

                                                                    ^len 1 

Buxetot na Op{tina GAZI BABA za  2015 godina se   : 

I.                                                                       933.000.000 

                                                                           281.180.000 
                                                                         62.400.000 
                                                                        167.000.000 

                                                                       360.000.000 
                                                                                      57.100.000 

                                                                          5.320.000 

II.                                                                       958.000.000 

                                                                     957.000.000 

                                                                                            1.000.000 

III.                                                                                       -25.000.000 
 

IV.                                                                             25.000.000 
 

                                                                                            25.000.000 
 

                                                                             25.000.000 
                                                                                 0 

 
                                                                                                             0 

 
                                                                                        0 

 
 2 

 
            ,    

           : 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

1. Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гази Баба за 2015 година, што
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/40 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 36 став (1) точка 2 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник
на РМ" бр.5/02), член 23 став (5) од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа
("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11) и член 151 став (2) од Деловникот
на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот
на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2015 ГОДИНА

Член 1 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2015 година (во понатамошниот текст: Буџет), се извршува спо-

ред одредбите на оваа одлука. 

Член 2
Буџетот на Општината се состои од: Основен буџет, Буџет на дотации (Блок дотации), Буџет на

донации, Буџет на заеми и Буџет на самофинансирачки активности. 

Член 3
Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги користат

наменски, рационално и економично согласно нивните субпотпрограми утврдени во согласност со про-
грамите и потпрограмите. 

Член 4
Приходите што се утврдени со Буџетот не се фиксно определени. Промени во буџетот можат да се

вршат во рамките на вкупно утврдениот износ на приходи.

Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да
преземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски до Советот на Општината мора да се предложи нов извор на сред-
ства или да се предложи намалување на другите расходи во соодветен износ. 

Член 5
Градоначалникот на oпштината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите прили-

ви, расходите и другите одливи на Буџет на oпштината. 
Градоначалникот на Општината во случај кога очекуваните приходи и други приливи на основни-

те буџети се реализираат на повисоко ниво од планираното може да изврши дополнителни отплати на
главнина и камата на долг.

Доколку во текот на извршувањето на Буџетот, Градоначалникот на oпштината оцени дека се
неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека реализацијата на
приходите и другите приливи значително отстапува од планот му предлага на Советот на Општината
изменување и дополнување на Буџетот.

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и дополнувањата на
Буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година. 
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Член 6
Пренамената на средствата во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници им ја одоб-

рува Советот на општината. 

Во рамките на расходите утврдени со Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши
прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот
на општината. 

Одобрените средства со буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограмите, не можат да
бидат намалени повеќе од 20% со прераспределби во тековната фискална година.

Одобрените средства за плати и надоместоци во рамките на буџетот не може да се зголемат со
прераспределби повеќе од 10%.

Член 7
Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на дотации (Блок дотации), буџетот на донации

и буџетот на самофинансирачки активности планираните приходи и други приливи не се реализираат
односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на пла-
нот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои
Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување. 

Член 8
Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот, изготвуваат годишен финансиски план по квар-

тали, за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот
корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци. Градоначалникот до Министерството
за финансии доставува квартален извештај за извршување на буџетот (Образец К1), квартален извеш-
тај за достасани ненамирени обврски (Образец К2) и квартален извештај за промените на состојбата на
секое задолжување (Образец К3) во рок од еден месец по завршувањето на кварталот. 

Член 9
Исплатата на платите и на надоместоците на вработените од Општината и од локалните јавни уста-

нови ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во буџетот,законите и колективните договори,

- за вработените што имаат статус на државни службеници, вредноста на бодот за утврдување на
платите изнесува 76,8 денари;

- за вработените што немаат статус на државни службеници вредноста на бодот за утврдување на
платите изнесува 14,6 денари.

На вработените во општината им следува исплата на надомест за годишен одмор, во висина од
60% од просечната месечна нето плата по работник во стопанството на РМ, објавена до денот на испла-
тата, кој се исплатува еднаш во годината. 

Исплатата на платите кај јавните локални установи се утврдува согласно колективните договори и
утврдената вредност на платите на ниво на Министерствата кои вршат соодветно финансирање на пла-
тите на вработените.

Исплатата на плати од локалните установи кои се финансираат од блок дотациите ја контролира и
одобрува Министерството за финансии на РМ.

Буџетските корисници се должни најдоцна до 25-ти во месецот до општината да достават барање
за одобрување на средствата за плати при што треба да приложат во два примероци. 

- Образец ПДП-МП И МП-1; 
- Образец ИР (Интерна рекапитулација) 
- Образец Ф1 (истиот снимен и на еден од медиумите ЦД, е-маил, во ексел формат); за месецот

за кој се однесува исплатата. 
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Во случај на нови вработувања, локалните јавни установи што се финансираат со блок дотации
од општинскиот буџет се должни да достават известување до Општина Гази Баба за обезбедени финан-
сиски средства, согласност од надлежното министерство и министерството за финансии, и да приложат
Образец М-1, и одобрение од Градоначалникот на Општина Гази Баба за новото вработување.

Член 10
На членовите на Советот на Општина Гази Баба, им припаѓа месечен надоместок за присуство на

седниците на Советот и надоместок за патните и дневните трошоци. 

Месечниот надоместок за присуство на седници на Советот, се утврдува во процентуален износ од
70% од просечната месечна нето плата во Републиката исплатена за претходната година. 

На Претседателот на Советот за раководењето и организирањето на работата на Советот, месеч-
ниот надоместок од став 2 на овој член се зголемува за 30%. 

Член 11
За избраните и именуваните лица во општината, односно Градоначалникот на Општина Гази Баба,

појдовната основа за одредување на коефициент за утврдување на плата е определен според бројот на
жители во општината помножен со основицата утврдена согласно со членот 11 од Законот за плата и
другите надоместоци на пратениците во Собранието и други избрани и именувани лица во Република
Македонија, и тој коефициент изнесува 3,4 со оглед на тоа дека Општина Гази Баба има над 50.000
жители.

Член 12
Општината врши збирна и поединечна контрола на доставените податоци од корисниците.

По извршената контрола согласно планираните средства во буџетот на општината, збирната пре-
сметка и поединечните пресметки, Градоначалникот ги доставува до ресорното министерство преку кое
се трансферираат блок дотациите. 

Ресорните министерства, доставените пресметки за исплатата на платите и надоместоците ги
доставуваат до министерството за финансии, за контрола и евиденција.

Член 13
Надоместокот за дневница за службено патување во Републиката нема да се исплаќаат додека

дневница за службено патување надвор од Републиката ќе се исплаќа во износ од 35% од утврдената
дневница за соодветна земја, согласно уредбата за издатоци за службени патувања и селидби во стран-
ство што на органите на државната управа им се признаваат во тековни трошоци. 

Член 14
Во случај на боледување подолго од шест месеци или во случај на потешки последици од елемен-

тарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, и други случаи на работникот во општи-
ната и во локалните јавни установи, може да се исплати помош до висина на една последно исплатена
просечна месечна плата во органот каде што е вработен. 

Член 15
Во случај на смрт на вработениот во општината и локалната јавна установа, на неговото семејство

му припаѓа парична помош, во висина од две последни просечно исплатени плати, во органот каде што
е вработен работникот, но не повеќе од 30.000 денари. 
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Член 16
На вработениот во општината и локалната јавна установа во случај на смрт на член од потесното

семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и деца
земени на издржување) доколку живеел во заедница, му припаѓа парична помош до висина на една
последна исплатена просечна плата во органот каде што е вработен, но не повеќе од 15.000 денари по
семејство. 

Живеењето во заедница подразбира, вработениот во општината и локалната јавна установа и чле-
нот на потесното семејство, да се со место на живеење на иста адреса, што се докажува со документ за
идентификација (лична карта или пасош) или друг соодветен документ. 

Член 17
Надоместоците кои се утврдени во членовите 15 и 16 се исплатуваат по претходно доставено бара-

ње во тековната, односно во наредната година. 

За сите исплати важи правилото: Исплатите се вршат врз основа на претходно оформена и ком-
плетирана документација и донесено решение од страна на Градоначалникот на општината. 

Член 18
Надоместоците за отпремнина за пензионирање на вработениот во општината и во локалната јавна

установа се исплаќа врз основа на член 9 став (1) алинеа 2 и став 2 од Законот за исплата на платите
од средствата на тековните резерви на Општината. 

Надоместокот за отпремнина изнесува двократен износ од платата исплатена во РМ, за соодвет-
ниот месец во кој работникот заминува во пензија. 

Член 19
Користењето на средствата од Буџетот на општината за вршење на функциите на буџетските корис-

ници, се набавуваат со веродостојни документи во кои посебно се искажуваат расходите по поодделни
ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди (во готово) во слу-
чај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи (во гото-
во плаќање) до 6.000,00 денари и задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што
расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 

Член 20
За средствата утврдени во Буџетот на општината во рамките на резервите ( за тековни и постојана

резерва) одлучува Советот на општината а ги извршува Градоначалникот и за тековната резерва
(непредвидливи расходи) одлучува Градоначалникот но најмногу до 50.000,00 денари во поединечен
случај при што во износот не влегува персоналниот данок на доход.

За користењето на средствата од постојаната резерва за надомест на штета од природни непого-
ди, епидемии и други несреќи, во смисол на член 34 од Законот за заштита и спасување, одлучува
Советот на Општина Гази Баба. 

Заедно со завршната сметка за претходната година, Градоначалникот на општината поднесува до
Советот на општината, извештај за користењето на средствата на буџетската резерва. 

Член 21
Во општината може да се вработуваат нови работници и да се пополнуваат испразнети работни

места само под услов, ако за тоа се обезбедени средства во буџетот на општината. 



За обезбедените средства Градоначалникот на општината дава писмено известување за обезбеде-
ните средства, по претходно дадено позитивно мислење од министерство за информатичко општество и
администрација и согласно актот за систематизација. 

Член 22
Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ

поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот
на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на терет на другите приходи на
Буџетот. 

Повратот на погрешно или на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со решение
на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи. 

Член 23
Корисниците на буџетските средства доставуваат: месечни и тримесечни извештаи за трошењето

на средствата, набавките на капитални средства и месечни и тримесечни извештаи за обврските поста-
ри од 30 дена до Градоначалникот. 

Член 24
Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните програми и потпрограми ги извршу-

ва Градоначалникот на општината. 

Член 25
Потписник на сметката на Буџетот на општината е Градоначалникот на општината. 

Член 26
Буџетот на Општина Гази Баба се извршува од 01.01.2015 до 31.12.2015 година. 

Член 27
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази

Баба'', а ќе се применува од 01.01.2015 година. 

Број 07-5006/42 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД

ПОСТОЈАНА И ТЕКОВНА РЕЗЕРВА

1. Се објавува Одлуката за користење на средствата од постојана и тековна резерва, што Советот
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/41 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ"
бр.5/02), член 31 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа ("Службен вес-
ник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот
на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13) Советот на Општина
Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД
ПОСТОЈАНА И ТЕКОВНА РЕЗЕРВА

Член 1
Со оваа одлука се одобрува користење и распределба на средствата утврдени во Буџетот на општи-

ната во рамките на резервите и тоа:

За исплата на износите на постојана и тековна резерва, но најмногу до 50.000,00 денари во
поединечни случаи одлучува и ги извршува Градоначалникот, при што во износот не влегува персонал-
ниот данок на доход.

За исплата на износите на постојана и тековна резерва над 50.000,00 денари во поединечни слу-
чаи, одлучува Советот на Општината Гази Баба, а ги извршува Градоначалникот .

Член 2
Под непланирани односно непредвидени расходи, се подразбираат расходи настанати од елемен-

тарни непогоди предизвикани од виша сила (поплава, пожар, земјотрес, суша, град и слично) помош при
лекување, издавање книги, разни спонзорства, хуманитарни потреби, комеморации и други недефинира-
ни трошоци кои не се предвидени во Буџетот на Општина Гази Баба за 2015 година.

Член 3
За трошење на средствата од членот 1 на оваа одлука, надлежен е Градоначалникот на општината.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина Гази

Баба", а ќе започне да се применува од 01.01.2015 година.

Број 07-5006/43 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ НА
ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ

НА ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО, ЗА ИЗГРАДБА НА НОВ
СПОРТСКИ КОМПЛЕКС ''ФУДБАЛСКИ ТРЕНИНГ ЦЕНТАР''

1. Се објавува Одлуката за отпочнување на постапка за доделување на договор за воспоставува-
ње на јавно приватно партнерство, за изградба на нов спортски комплекс ''Фудбалски тренинг центар'',
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/42 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 17 и член 18 од Законот за концесии и јавно приватно партнерство (''Службен
весник на РМ'' бр.6/12 и 144/14), член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен вес-
ник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница
одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА
ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА

ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО, ЗА ИЗГРАДБА НА НОВ
СПОРТСКИ КОМПЛЕКС ''ФУДБАЛСКИ ТРЕНИНГ ЦЕНТАР''

Член 1
Со оваа одлука се отпочнува постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно при-

ватно партнерство, за изградба на нов спортски комплекс ''Фудбалски тренинг центар''.

Член 2
Одлуката е донесена врз основа на физибилити студија бр.03-4585/4 од 15.12.2014 година,

изработена согласно член 16 став (2) алинеја 2 од Законот за концесии и јавно приватно партнерство,
со која се потврдува оправданоста на постапката за доделување на договор за воспоставување на јавно
приватно партнерство, како и потребата од изградба на нов модерен спортски комплекс ''Фудбалски тре-
нинг центар'', кој ќе одговори на потребите на граѓаните и спортските клубови од Општина Гази Баба.

Член 3
Одлуката за отпочнување на постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно

приватно партнерство, се донесува заради остварување на следните цели:

- Популаризација и унапредување на спортот на територијата на Општина Гази Баба;

- Подобрување на условите за одржување на тренинзи и спортски натпревари во
Општина Гази Баба;

- Овозможување на поголем број на жители на Општина Гази Баба да тренираат
во ''Фудбалски тренинг центар'' како и подобрување на условите за тренинзи;

- Изградба на современ енергетски ефикасен објект, кој ќе се изгради согласно современите
стандарди на изградба и стандардите кои треба да ги исполнуваат спортските сали

во кои се одржуваат спортски натпревари;

- Заштеда на финансиски средства на Општина Гази Баба преку користење на
бенефициите од концептот на јавно-приватно партнерство;

- Промовирање на потенцијалите за соработка помеѓу Општина Гази Баба и
приватниот сектор, односно поттикнување на нови проекти на јавно приватно
партнерство во иднина; и

- Покрај горенаведените цели, изградбата на нов спортски комплекс ''Фудбалски тренинг центар'
' ќе овозможи одржување и на други јавни настани, со што ќе се разреши постоечкиот проблем
од недостаток на објект во Општина Гази Баба, за одржување на тренинг на млади спортисти.

Член 4
Предмет на постапката за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно партнерст-
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во е финансирање, дизајнирање и изградба на објект - нов спортски комплекс ''Фудбалски тренинг
центар'', припрема на терените и третирање на градежниот шут и отпад, како и користење и управува-
ње од страна на приватниот партнер кој ќе ја дизајнира, финансира и реализира изградбата на ново-
изградениот објект - спортски комплекс ''Фудбалски тренинг центар'' за период од 35 години.

Изградениот објект - спортски комплекс ''Фудбалски тренинг центар'' ќе биде во сопственост на
Општина Гази Баба, во замена за нејзино управување од приватниот партнер, кој би ја финансирал град-
бата за период од 35 години.

Член 5
Изградбата на објектот - нов спортски комплекс ''Фудбалски тренинг центар'' е главен предмет на

договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство, согласно член 6 од од Законот за конце-
сии и јавно приватно партнерство (''Службен весник на РМ'' бр.6/12 и 144/14), и истиот ќе се воспо-
стави како комбинира договор, односно концесија за јавна работа и концесија за јавна услуга.

Член 6
Постапката за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно партнерство, ќе се

спроведе со објавување на оглас согласно Законот за јавните набавки.

Член 7
Право на учество во постапката за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно

партнерство имаат сите економски оператори кои ќе докажат дека поседуваат соодветни ресурси за обез-
бедување на услугите и работите кои се предмет на постапката за доделување на договор за воспоста-
вување на јавно приватно партнерство, ќе ја подигнат тендерската документација во предвидениот рок.

Критериум за избор на најповолен понудувач и условите кои треба да ги исполнуваат кандидатите
ќе бидат прецизно наведени во огласот за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно
партнерство.

За подигнување на тендерската документација не се наплаќа надоместок.

Член 8
Се овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба, по влегување во сила на оваа одлука да фор-

мира комисија за спроведување на постапката, која ќе се состои од претседател и најмалку 4 (четири)
члена и нивни заменици. 

Член 9
Комисијата за спроведување на постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно

приватно партнерство од член 8 на оваа одлука, е должна во рок од 30 дена од денот на нејзиното фор-
мирање да ја подготви тендерската документација, која се доставува на одобрување до Владата на
Република Македонија, вклучувајќи го и нацрт договорот и огласот за доделување на договор за воспо-
ставување на јавно приватно партнерство.

По одобрувањето на тендерската документација за доделување на договор за воспоставување на
јавно приватно партнерство, од страна на Владата на Република Македонија, комисијата од став 1 на овој
член, во рок од 20 дена ќе го објави огласот за доделување на договор за воспоставување на јавно при-
ватно партнерство, согласно Законот за јавните набавки (''Службен весник на РМ'' бр.136/07, 130/08,
97/10, 53/11, 185/11, 15/13, 148/13, 160/13, 28/14, 43/14, 130/14 и 180/14). 

Член 10
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на

Општина Гази Баба''.

Број 07-5006/44 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на
РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на
Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба
донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР
НА ЧЛЕНОВИ НА ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ

СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

1. Се објавува Одлуката за избор на членови на Локален младински совет на Општина Гази Баба,
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/43 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), член 46-г став 4 од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба''
бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба,
на Дваесет и петтата седница одржана на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА ЛОКАЛЕН
МЛАДИНСКИ СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

Член 1
Со оваа одлука се врши избор на членови на Локалниот младински совет на Општина Гази Баба.

Член 2
За членови на Локалниот младински совет на Општина Гази Баба, се избираат:

1. ЃОКО ГРДАНОВСКИ,
2. ТЕОДОР ВИДОВСКИ,
3. МАРИЈА БОШКОВСКА,
4. ИЛИЈАН ЦВЕТКОВСКИ,
5. НИКОЛА ЗДРАВКОВСКИ,
6. ЕМИЛИЈА КРСТЕВСКА,
7. МАРТИНА СПАСОВСКА,
8. МАРИО АЛЕКСОВСКИ, и
9. АНЃЕЛА ОЦЕВСКА.

Член 3
Мандатот на членовите на Локалниот младински совет на Општина Гази Баба е 4 (четири) години,

и започнува од денот на влегување во сила на оваа одлука.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на

Општина Гази Баба''. 

Број 07-5006/45 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ''
бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13 и 12/14), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА
КО-ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТОТ  "ПЛАНИРАЊЕ НА СОВРЕМЕНА
И МОДЕРНА ИНФРАСТРУКТУРА НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ШАМАК"

1. Се објавува Одлуката за одобрување на ко-финансирање на проектот "Планирање на современа
и модерна инфраструктура на индустриска зона Шамак", што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на
седницата одржана на ден 22.12.2014 година.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ''Службен гласник на
Општина Гази Баба''.

Број 08-5142/44 ГРАДОНАЧАЛНИК
од 23.12.2014 година НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,        

Скопје Тони Трајковски, с.р.
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ"
бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на
Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13) Советот на Општина Гази Баба на Дваесет и петтата седница одржа-
на на ден 22.12.2014 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА КО-ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТОТ 
"ПЛАНИРАЊЕ НА СОВРЕМЕНА И МОДЕРНА ИНФРАСТРУКТУРА

НА ИНДУСТРИСКА ЗОНА ШАМАК"

Член 1
Со оваа одлука се одобрува ко-финансирање на проектот "Планирање на современа и модерна

инфраструктура на индустриска зона Шамак".

Член 2
Проектот "Планирање на современа и модерна инфраструктура на индустриска зона Шамак" се одоб-

рува, со цел за аплицирање на Општина Гази Баба преку Центарот за развој на скопкиот плански регион
до Министерство за локална самоуправа - Биро за регионален развој.

Член 3
Партнери во проектот се Општина Гази Баба и Град Скопје.

Член 4
Вкупната вредност на проектот изнесува 3.000.000,00 денари.

Член 5
Од Бирото за регионален развој ќе се побаруваат 2.000.000,00 денари.

Член 6
Општина Гази Баба во финансирањетo на овој проект ќе ко-финансира со 1.000.000,00 денари, пред-

видени во Буџетот на Општина Гази Баба за 2015 година, од Програмата за урбано планирање "Ф".

Член 7
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина Гази Баба",

а ќе започне да се применува по одобрување на апликацијата за финансирање на овој проект од Бирото
за регионален развој.

Број 07-5006/46 ПРЕТСЕДАТЕЛ
од 22.12.2014 година НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         

Скопје м-р Милан Андоновски, с.р.
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